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Omslagsvignetten forestiller Frue Kirke i Aarhus. 
(J. P. Trap, Beskrivelse af Danmark 6, (1 879))



Forord
For nogle år siden blev vi opmærksomme på et håndskrevet manuskript: 
"Stamtavle over Slægten Winther fra Aarhus" udarbejdet af pastor 
emeritus T. Rugholm i årene frem til 1974, da forfatteren afgik 
ved døden. Hans enke har været så venlig at overlade os det med 
henblik på at gøre det tilgængeligt for interesserede. På origi
nalmanuskriptets titelblad står der som undertitel: "Med Axel Ko
fod 's Udgave af Præsten i Ørbæk Rasmus Pedersen Winther's Beret
ning om sin Slægt og sit Liv som Grundlag - samlet af T. Rugholm". 
- Det er i betragtning af manuskriptets omfang meget beskedent 
udtrykt, herom senere. Først provst Rugholms eget forord:

" I Kirken i Maarslet, hvor jeg var Præst fra 1928 til 1963, er der 
et Epitafium, som Købmand i Aarhus Rasmus Pedersen Thestrup i 1641 
lod ophænge over sine Forældre og sine 5 Søskende, der alle døde 
i Foraaret 1603.
Dette Epitafium vakte min slægtshistoriske Interesse, og jeg gav 
mig til at studere nævnte Rasmus Thestrup's Efterslægt. Det havde 
andre gjort før mig, dels Lengnick og dels H.A. Møller, som i 1910 
udgav Bogen: Stamtavle over Slægterne Stampe og Thestrup. En tid 
drømte jeg om at ajourføre denne Bog's Oplysninger, d.v.s. at sam
le en fuldstændig Efterslægtstavle over Rasmus Thestrup's Efter
slægt. Men det gik hurtigt op for mig, at det var et ganske uover
kommeligt Arbejde. Derfor nøjedes jeg med at nednotere de forskel
lige Oplysninger i saa Henseende, som jeg traf paa.

Efter at jeg var blevet pensioneret og havde faaet andre mere nær
liggende Opgaver til Side, tog jeg fat igen, idet jeg indskrænkede 
Opgaven, saa den kun kom til at dreje sig om Efterkommerne af Ras
mus Thestrup's Datter Mette, der blev gift med Aarhus - Købmanden 
Jens Sørensen Winther. Ogsaa her var gjort forskellige Forarbej
der, dels af Lengnick og dels af Axel Kofod, der i 1934 udgav en 
Beretning om Slægten, som Ørbæk-Præsten Rasmus Winther i midten 
af 17. Hundredtallet havde udarbejdet, og som var blevet bevaret 
i Slægtens Eje i de forløbne henved 200 Aar. Men selv om Arbejdet 
indskrænkedes til førnævnte Ægtepars Efterkommere, viste det sig 
snart igen, at det var uoverkommeligt. Og da jeg fra eksisterende 



Slægtsbøger havde samlet flere Hundrede Foliosider Stof, blev jeg 
klar over, at mit Forehavende maatte yderligere begrænses, hvis 
der skulde være Mulighed for at gennemføre det.

Derfor indskrænkede jeg det til kun at omfatte Mandslinierne, 
hvilket vil sige, at jeg undlod at medtage Wintherdøtrenes Efter
kommere. Af Hensyn til dem, der maatte være interesserede i Op
lysninger om Kvindelinierne, vil jeg anføre en Liste over den 
Litteratur, som jeg har fundet om disse.

Desuden er medtaget et Afsnit om Jens Sørensen Winthers Forældre 
og Søskende m.m., delvis hentet fra Axel Kofod's Bog om Winther- 
Slægten.

Ved Opstillingen af Slægtsmedlemmerne er den generationsvise Me
tode anvendt. Efter første Slægtled, der udgøres af Jens Sørensen 
Winther og Mette Rasmusdatter Thestrup, følger andet Slægtled, 
der udgøres af dette Pars Børn. Derpaa tredie Slægtled, der omfat
ter Børnebørnene og saaledes videre. Ved hver Generation er anført, 
hvilket Slægtled der er Tale om, hvortil er føjet et Tal, der ad
skiller det fra andre Slægtled inden for samme Generation. Desuden 
er der Henvisning til Forældrenes Nummer. Efter hvert Ægtepar er 
anført, under hvilket Slægtled og Nummer deres eventuelle Børn 
skal søges.

Under mit Samlerarbejde er der ydet mig Hjælp fra mange Sider, 
saaledes fra flere Arkiver og fra adskillige Slægtsmedlemmer.
Uden at nævne Navne bringer jeg dem herved min bedste Tak.

Aarhus, 1974 T. Rugholm.”

I forhold til, hvad der hidtil har eksisteret om Aarhus-Winther- 
slægten, er allerede provst Rugholms oprindelige manuskript langt 
det mest omfattende. Som et særlig interessant punkt kan det næv
nes, at det indeholder en stor del af efterslægten til forfatte
ren Mathias Winther, hvis virke har fået en nyvurdering i 3. udg. 
af Dansk Biogr. Leksikon, se under nr. 120.



På den anden side har originalmanuskriptet stillet de nuværende 
udgivere (N.-E.W. & F.Aa.W.) over for forskellige problemer, der 
her kort skal anføres:

1. Peter Julius Winthers (hovedsagelig svenske) efterslægt mang
lede helt, se nr. 162. Dermed kom det oprindelige nummersystem 
så meget i uorden, at vi fra og med 10. slægtled har benyttet 
helt nye numre. Det har desværre ikke været muligt at benytte 
et konsekvent nummersystem (uden a,b,c, o.s.v.), da der under 
maskinskrivningen stadig er dukket "nye" personer op. 
N.-E.W. (nr. 344) har udarbejdet denne del af stamtavlen.

2. Da ingen af udgiverne bor i Danmark, og da ingen af os er pen
sionister, har det været småt med arkivstudier, som på mange 
punkter kunne tiltrænges. - Et beslægtet problem er, at T. 
Rugholm kun i meget begrænset omfang har angivet kilderne til 
sine oplysninger. Vi har, hvor det har været muligt, forsøgt 
at rekonstruere sådanne henvisninger samt at supplere dem, 
især for de ældste slægtleds vedkommende.

3. De mange åbne spørgsmål i stamtavlen, der utvivlsomt vil kunne 
besvares ved yderligere arkiv-, respektive litteratur-studier, 
har vi valgt at betone ved overalt at lave plads til tilføjel
ser. Desuden har vi omdøbt værket til "En Materialesamling" 
for også dermed at understrege ufuldstændigheden. Som allerede 
anført, mener vi, at de mange nye oplysninger alligevel beret
tiger til offentliggørelse nu. I denne sammenhæng kan kapt. 
Lengnicks klassiske bemærkning under Christian Henrik Winthers 
(vort nr. 33) efterslægtstavle citeres: "Dersom (vi) maatte 
blive saa heldig(e) at erholde Underretning om det, der savnes 
her, vil (vi) levere et Tillæg". (L. skriver naturligvis "jeg" 
for "vi".)

4. Afsnittet om det ældste slægtled samt sidelinierne herfra er 
totalt omarbejdet (af F.Aa.W.) - Vi har ikke ment det hensigts
mæssigt i enkeltheder at gøre rede for, hvilke ændringer vi, 
bortset fra de her nævnte, har foretaget i forhold til origi
nalmanuskriptet. Derimod bør det anføres, at vi for homogeni
tetens skyld i hele stamtavlen har benyttet T.Rugholms "gamle" 
danske retskrivning, også i de afsnit, han ikke har skrevet.



5. Da en stor del af W. - slægtens nulevende medlemmer er svenske, 
havde det måske været en fordel at have både en svensk og en 
dansk udgave. Det har oversteget vore muligheder. I stedet 
har vi indføjet en liste over "svære” ord samt over de anvend
te forkortelser. T. Rugholms manuskript omfatter forskellige 
lister over Stamtavlens personer (f.eks. ordnet efter fødsels
år), som vi anser for at være af liden praktisk værdi. I ste
det har vi lavet et fuldstændigt personnavneregister. - Det 
har også været T. Rugholms hensigt at bringe et sådant. Der 
findes forarbejder til bogstaverne A - D.

En stamtavle kan betragtes som et forstadium til en egentlig slægts
bog, beregnet til at læses, ikke bare til at slå op i. Det har 
oversteget vore kræfter at lave en sådan på nuværende tidspunkt.

Læseren vil lede forgæves efter den ene udgiver (F.Aa.W.) her i 
bogen. - Jeg tilhører en anden dansk Winther - slægt, der for 
tiden kan føres tilbage til Aalborg - købmanden Christen Jensen 
Winther (død 1693). Som et kuriosum vil jeg nævne, at jeg (gen
nem Pontoppidan - slægten) har fælles aner med Ørbækpræstens hu
stru (se nr. 32) - hende der efter skrønen i Wibergs Præstehisto- 
rie altid talte om "sin salig Mand”.

Også vi tilslutter os T. Rugholms tak til alle, som har hjulpet 
med oplysninger. En speciel tak til fru Lis Aagaard, der tålmo
digt og nøjagtigt har renskrevet de mange sider.

Kavlinge og Kronshagen, i efteråret 1986.

Nils - Erik Winther

Adresser :
Tomtebogatan 5
3-24400 Kavlinge
Sverige

Flemming Aagaard Winther

Bgm.-Drews-Str. 23
D-2300 Kronshager 
Vesttyskland
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Ældste Slægtled.

Om Aarhus - Winther - slægtens stamforældre foreligger der kun lidt 

autentisk materiale. Søren Jensen Winther tog 1607 borgerskab 
som købmand i Aarhus. 1) Ved denne lejlighed anføres han at være 
født i Kjellerup, Lysgaard herred. Nogle år før må han være blevet 
gift med Maren Jensdatter, født i Vadum sogn, Kær herred 2). De
res 6 sønner og 2 døtre 2) er formodentlig født i perioden fra 
ca. 1600 til ca. 1620. En søn lader til at være død som barn, 
en anden som "ung Karl". 3) - Der boede antagelig en søster til 
Søren Winther i Aarhus frem til 1620, idet Frands Hansens da af
døde hustru Inger Jensdatter betegnes således i skiftet. 4)

Familien Winther boede i en gård på Vestergade, som svigersønnen 
Morten Hvas siden overtog. Søren Winther blev 1621 Kæmner, og han 
var i 16 år kirkeværge for Frue Kirke. 2) I denne kirke findes 
hans og hustruens gravsten, og på sønnen Jens Sørensen Winthers 
(nr.l) epitafium sammesteds er der øverst en indskrift til minde 
om forældrene. 5)

Det skal her understreges, at Søren Winther i alle disse samtidige 
kilder kaldes Søren Jensen Winther, fordi "Ørbækpræsten" Rasmus 
Pedersen Winther begynder sin beretning med to monumentale fejl: 
"Dend fæderne Stamme = fader, Soren Jacobsen Winther, var fod i 
Aarhuus udi Jylland, -- " (mine fremhævelser). - Forklaringen
kommer lidt længere fremme i beretningen, idet Rasmus Winther 
der angiver at have fået fortalt familiens historie 1707 af stam
faderens yngste dattersøn, Morten Mortensen Hvass. 3) - Som det 
kan forventes, indeholder meddelelserne om familiens ældste slægt
led på grund af denne mundtlige overlevering også nogle andre 
erindringsforskydninger, hvorimod den for Rasmus Winthers samtid 
stort set er pålidelig.



Som det også kendes fra andre danske Winther - slægter, er slægts
navnets stavemåde i de ældste generationer ganske tilfældig, f. 
eks. Winter, Vinter eller Windter. I det følgende er stavemåden 
(ligesom for fornavnenes vedkommende) normaliseret til den nuværen
de form.

Søren Jensen Winther, f. ca. 1566/1569 i Kjellerup, Lysgaard Hd., 
d. 25.5.1644, antagelig i Aarhus. Gift omkring 1600 med Maren
Jensdatter, f. 15.. i Vadum Sg., Kær Hd., d. efter 1644 i

8 Børn: Første Slægtled. Nr. A. - G. & 1.



1) Aarhus Borgerskabsprotokol 1607, 176 (Landsark. Viborg) "Tors
dagen den 9 Julij giorde Søren Jensen Winter fød i Kielerup i 
Liurskorherrid sin borgereed och stillede Jens stigsen Kiemener 
thilfredz for iij dir forloffr Peder Pedersen och Morten Jensen 
borger ibid."

2) Gravstenens tekst kan kun brudstykkevis læses, den gengives her 
efter Danm. Kirker 16, 3, 1234 (Gad Kbh. 1976), der har [supple
ret] den efter et manuskript i Det Kgl. Bibi., Kbh., Ny Kgl. 
Saml. 749 e, 4°. Ecclesia Cathedralis Aarhusiana o.s.v. (Sam
lingsbind, heri Epitaphia et monumenta D. Virginis.)
"[Søren Jensen Win]ter, f. i Liøsgard herred, borger i Aarhvs," 
kierc[keværge ved Vor Frv] e kiercke, her samesteds" i 16 år, 
d. <25. maj >16 <44 >, < 75 > år gi. , og hustru, Mar[en Jensdatter], 
f. i "Vendsøsel vdi Vadvm sogen", d. 161 I. 6 sønner og 2 døtre."

3) Axel Kofod (udg.), Præsten i Ørbæk Rasmus Pedersen Winthers Be
retning om sin Slægt og sit Liv. S. 25-26 (J.Frimodt, København 
1934.)

4) Aarhus Overformynderiprotokol 1620, (Landsark. Viborg) - gen
givet i Arkiv f. Geneal. og Herald. 1, 273 (1908-1919): 1620,
9. Marts Skifte efter Hustruens Død Frands Hansen, salig Hustr. 
Inger Jensdatter, Søster til Søren Vinther.
Barn: Hans Frandsen.

5) Indskriften lyder: "aff Kierlighed til Sinne døde, Huiller <og> 
her hos dend SI: Mands forældre Erlig actbar och velfornemme 
Mand Søren Jensøn Vintter, fordomb Kierche Vergere Til Denne 
Kiercke vdi 16 aar. Med sin Kierre Hustrue Marren Jens daatter."



Første Slægtled« Sidelinier.

Søren Jensen Winther og Maren Jensdatter's Børn.
(Se Ældste Slægtled.) - Rækkefølgen usikker!

A. Efter sædvanlig navneskik må det formodes, at den ældste søn,
der må være død som barn, har heddet: Jens Sørensen Winther.

B. Jacob Sørensen Winther, f. omkring 1600, begr. 12.1.1662 i Viborg 
(Sortebrødre Sg.) Købmand og Raadmand i Viborg.

Gift i m. Kirsten Nielsdatter Trane, f. 16
antagelig i Viborg, d. efter 1682 i
(D.af Købmand Niels Lauritsen Trane og Anne Mortensdatter Hvas, 
Viborg - sml. Nr. G. nedenfor.)
6 Børn: Sidelinie B, andet Slægtled. Nr. Bl - B6.
Se: Viborg Sortebrødre Sg. Kirkebog, 68 (cit.e.Nygårds sedler, 

Rigsark.)

1. Jens Sørensen Winther, - hører saa vidt det kan skønnes til her
i Søskenderækken - se andetsteds.

3. Hans Sørensen Winther, f. omkring 1611, antagelig i Aarhus, d.
i 1660'erne. Student Aarhus 1631, nævnt 1639 som Sognekap^ellan 
og "latinsk Skolemester" i Grenaa. Siden formodentlig Sognepræst 
paa Anholt.
Se: H.Fri is-Petersen, Studenterne v. Kbh.'s Univ. 1611 - 1667 

(Manuskr. 1942, Mikrokortudg. 1978)
Kirkehist. Saml. 3.R.,6, 376 (Kbh. 1887 -89)



D. Peder Sørensen Winther, f. 16 , antagelig i Aarhus, d. før 3.7.
1666 Købmand i Aarhus. Borgerskab 1633.
- Gift 1) omkring 1629 med Karen Jensdatter, f.
d. ca. 1.10.1636 i Aarhus. (Forældrene er ukendte, hun var Enke 
efter Lars Andersen Pryds, Borgerskab i Aarhus 1617 - med hvem 
hun havde 3 Børn).
Gift 2) 16 med Kirsten Pedersdatter Borum, f.
d. (Antageligt Dt. af Peder Nielsen (Bordum)
og Hun var Enke efter Borgmes
ter (1626) Rasmus Pedersen Gius og gift 3) med Peder Nielsen 
Brandt, Handelsmand i . )
5 Børn: Sidelinie D, andet Slægtled. Nr. D 1 - D 5.
Se: J. Hoffmeyer, Blade af Aarhus Bys Hist. 1,2, 512 (Kbh. 1906) 

Danmarks Kirker, udg. af Nationalmus., Arh.Amt, 16,3, 1245 
(Gad, Kbh. 1976)
Arkiv f. Geneal og Herald. 1, 271 (1908 - 1919)

E. Morten Sørensen Winther, "død ung Karl" (Ørbækpræsten).

F. Anne Sørensdatter Winther, f. ca. 1615, antagelig i Aarhus, d.
25.12.1687 i Horsens. Gift 16 i
m. Thomas Knudsen, f. i
d. 1654 i Horsens. Købmand og Raadmand der.
3 Børn, hvoraf Datteren Anne vides at have ført Slægtsnavnet 

Winther.
Se: H.Friis-Pedersen, Kannik i Ribe Niels Torkilsen Lym og hans 

Efterk., 42 (Manuskr., Aarh. 1932)
E.Dam og A.Schaeffer, De danske Apotekers Hist. II, 62 
(Levin & Munksgaard, Kbh. 1928)



G. Gjertrud Sørensdatter Winther, f. ca. 1617, antagelig i Aarhus, 
d. før 1663 i Gift 16 i
m. Morten Nielsen Hvas (Trane), f. i Viborg, begr.
9.12.1663 i Aarhus. Borgerskab som Købmand i Aarhus 1645. Fami
lien flygtede under Svenskekrigen til Kalundborg. (M.N.Hvas var 
Søn af Købmand og Raadmand i Viborg, Niels Lauritsen Trane og 
Anne Mortensdatter Hvas - sml. Nr. B. ovenfor.)
7 Børn, hvoraf kun en Søn Morten efterlod sig Efterkommere. Han 

berettede 1707 om Slægtens Historie til Rasmus Winther 
(Ørbækpræsten).

Se: F.Hvass, Saml, af Medd. om Pers, og Fam. af Navnet Hvas.
V, 185 ff. (1890)

Personalhist. Tidsskr. 5, VI, 169 (1909)



Sidelinie B, andet Slægtled.

Jacob Sørensen Winther og Kirsten Nielsdatter Trane's Børn.
(Se Nr. B.)

Bl. Niels Jacobsen Winther, f. ca. 1641/42, antagelig i Viborg, 
begr. 17.1.1724 i Jebjerg, Nørre Hd. (Salling). Student Viborg 
1665, Sgpr. til Jebjerg, Lyby Sg. 1671. Afstod 1698 Kaldet til 
sin Svigersøn, boede til sin Død i Præstegaarden. - Gift ca. 
1671, antagelig i Jebjerg m. Cathrine Justdatter Boemand, f. 
ca. 1631, antagelig i Viborg, begr. 9.11.1705 i Jebjerg. (D. 
af Købmand og Raadmand i Viborg, Just Boemand og ).
Cathr.J.B. havde været gift 1) 16 i m.
Niels Henriksen Arctander, f.ca.1628, antagelig i Seide Præ- 
stegd., Nørre Hd., d. 1657 i Jebjerg, hvor han var Sgpr.
1645-57. (Mindst 1 Søn). Cathr.J.B. blev gift 2) 16 i

m. Christen Lauritzen, f. omkring 1627, mulig
vis i Viborg, begr. 10.4.1671 i Jebjerg, hvor han var Sgpr. 
1657-71. (Det vides ikke, om der var Børn i dette Ægteskab.)

2 Børn: Sidelinie B, tredie Slægtled. Nr. B 11 - B 12.
Se: Skivebogen, Hist. Aarb. f. Skive og Omegn, 16, 34 ff. (1924) 

S.V.Wiberg, Præstehist. II, 9 (Odense 1870)

B2. Maren Jacobsdatter Winther, f. mellem ca. 1643 og 1649, antage
lig i Viborg, d. i Efteraaret 1666 i Aarhus. Gift 27.8.1665 i 
i Viborg (Sortebr.Sg.) m. Jens Christensen Basballe, f. omkr. 
1640 i begr. 13.2.1708 i Aarhus (Frue Kirke). Bor
gerskab som Købmand 1664, Raadmand 1667, Borgmester 1695. Epi
tafium i Frue K. (S.af Købm. og Raadm. i Aarh., Christen Jen
sen og Lisbeth Pedersdtr. Basballe (Sml. Nr. B3.) - Gift 2) 
1668 m. Anna Christensdtr. Friis, f. ca. 1640, antagelig i Aar



hus, d. 21.5.1704 ssts. (Frue Sg.) I dette Ægtesk. 1 Søn.
Hun var Datter af Sgpr. v. Frue Kirke, Christen Nielsen Friis 
og Karen Clemensdatter.)

Uden Børn.
Se: Viborg Sortebr. Sg. Kirkebog, 112

Anna Thestrup, Eligerede Borgere i Aarhus, 18 og 87 (Arh.1964) 
Danmarks Kirker udg. af Natl.mus., Årh.Amt, 16, 3, 1220 og 

1253 (Gad,Kbh. 1976)

B3. Anne Jacobsdatter Winther, f. ca. 1650, antagelig i Viborg, d.
(før 18.8.1714) i Gift 1) 1673 i
m. Jens Rasmussen Lassen, f. ca. 1644 i Aarhus, d. 5.12.1693 
ssts., begr. i Domkirken (Epitafium der.) (S.af Overformynder 
og Købmand Rasmus Lassen og Anne Rasmusdtr.)
1 Søn (mindst).
Gift 2) 1700 (trolov. 30.6.) i m. Mads Søren
sen Lyngaae, f. i Lyngaa (v.Hadsten), d.
1713 ssts. Student Randers 1664, Kapellan hos Faderen 1674, 
Sgpr. 1684 til Lyngaa og Skjød Sg., Provst 1699. (S.af Sgpr.
i Lyngaa, Søren Madsen Ørsted og ).
M.S.L. havde været gift to Gange før, 1674 m. Ellen Christens- 
datter Basballe, Søster til J.C.B. (se Nr. B2) - Hun var anta
gelig f. i Aarhus og formodes d. 1698 i Lyngaa. 2) m. en ikke 
nærmere kendt Margrete Ahrensberg. (Det bemærkes, at Ægteska
bernes Rækkefølge er usikker.)

Se: Anna Thestrup, loc. cit., p. 27 og 102
Danm. Kirker 16, 2, 703, 729, 912 (Kbh. 1972)
E. Quistgaard, Præstehustruer - - -, 24 og 159 (Kbh. 1934) 
Skattemandtal Viborg 1672, Nr. 516 (Rigsark. Kbh.)
(cit. e. Nygårds sedler ssts.)



B4. Anne Jacobsdatter Winther, f. ca. 1654, antagelig i Viborg, 
begr. 6.5.1702 i Holstebro. Gift 1682 i m.
Christen Nielsen, f. ca. 1647, antagelig i Holstebro, d. ssts., 
begr. 18.2.1698 i Kirkens søndre Korsarm. Købmand, ejede Eng- 
havegaarden i Østergade, Borgmester 1678-82. (S.af Borgm. Niels 
Sørensen Solgaard og

8 Børn (iflg. Lengnick, hvis øvrige Angivelser om Sidelinie B 
er ufuldstændige og delvis forkerte.)

Se: Holstebro Kirkebog (L.A.»Viborg)
Skattemandtal Viborg, loc. cit. B 3.
J.Aldal, Holstebros Hist., 292 (Holstebro 1939)

B5. Morten Jacobsen Winther, f. ca. 1660, antagelig i Viborg. Død 
ung.

B6. Mette Jacobsdatter Winther, f. ca. 1662, antagelig i Viborg. 
Død ung.

Ovenstående bygger paa Ørbækpræstens Navneangivelser samt 1672 - 
Skattemandtallets Oplysning, at Jacob Winthers Enke Kirsten havde
3 hjemmeværende Døtre på hhv. 22, 18 og 10 Aar samt en Søn på 12 
Aar. Herudover ses af Viborg Sortebr. SgTs Kbg.: Morten Jacobsen 
Winther dbt. 13.3.1657 og Jacob Winthers Barn begr. 4.6.1657. - 
Antagelig er ’'Barnet" den anførte Søn Morten.



Sidelinie D, andet Slægtled.

Peder Sørensen Winther og Kirsten Pedersdatter Borum's Børn.
(Se Nr. D.)

Dl. Rasmus Pedersen Winther, f. 16 , antagelig i Aarhus, d.
i Borgerskab i Aarhus 1674. Eje

de 1682 en Gaard med Have paa søndre Side af Vestergade. Gift 
omkring 1660 i m. Johanne Michelsdatter, f.

i d.
(D.af

Gift 1) m. Jens Nielsen, f.
d. før 1660 i Forpagter, Giesinggaard, Tvede
Sg., Nørhald Hd.
3 Børn kendt: Sidelinie D, tredie Slægtled. Nr. Dll - D13.
Se: Aarhus Borgerskabsprot. 1674

Aarhus Bys Grundtakst 1682, 14, V.A. II. 145 (cit.e.Nygårds 
sedler, Rigsark.)

D2. Karen Pedersdatter Winther, f. 16 , antagelig i Aarhus,
d.
Ugift.

D3. Søren Pedersen Winther, f. 16 , antagelig i Aarhus, d.

Ugift



D4. Maren Pedersdatter Winther, f. ca. 1634, antagelig i Aarhus,
d. 1714 i Gift 16 i
m. Jørgen Sørensen, f. 16 i
Købmand i Aarhus. (S.af

8 Børn. (Iflg. Lengnick)

D5. Anna Pedersdatter Winther, f. ca. 1634, antagelig i Aarhus, 
begr. 31.5.1724 ssts. (Dom Sg.). Kbg. nævner hende som Enke, 
90 Aar. - Gift 16 i m. Anders Ander
sen, f. 16 i d. i Aarhus (?)
Dansk Skoleholder der. (S.af

6 Børn. (Iflg. Lengnick, der kalder ham Købmand)

Rækkefølgen af Børnene Dl - D5 bygger på Ørbækpræstens og Lengnicks 
identiske Angivelser, begge uden Aarstal. Det forekommer sandsyn
ligt, at et eller flere af Børnene kan stamme fra Peder S.W.'s 
første Ægteskab.



Sidelinie B, tredie Slægtled.

Niels Jacobsen Winther og Cathrine Justdatter Boemand's Børn. 
(Se Nr. Bl.)

Bil. Christen Nielsen Winther, * f. ca. 1672 i Jebjerg, begr.
10.9.1714 i Holstebro. Købmand der. Gift omkring 1700 i

m. Cathrine Møller, f. ca. 1678 i
d. 4.8.1754 i begr. 12.8. (Dt.af

9 Børn, hvoraf 3 Sønner vides at være blevet voksne.

C.M. blev efter kgl. Brev viet 2) "i Huset" 28.2.1716 til 
Samuel Knudsen Schytte, f. 24.10.1684 i Søndbjerg, Refs Hd., 
d. 15.2.1756 i Holstebro, begr. 20.2. (S.af Sgpr. Knud Niel
sen Schytte og Mariche Arntsdtr. Beckmann, Søndbjerg. (Bror: 
Se B 12.)) I 2. Ægteskab 1 Søn (samt 1 Søn og 2 Døtre døde 
som spæde.)

Se: Holstebro Kirkebog 1694 ff.
C. Giessing, Jubel = Lærere --  3, I, 273, Tab. III

(Kbh. 1786, Reproudg. D.H.H.
1979)

S.V.Wiberg, Præstehist. III, 268 - 269 (Odense 1871)

B12. Marie Nielsdatter Winther, f. 167 i Jebjerg, d.
17 i Gift 12.7.1701 i Jebjerg m. Niels
Knudsen Schytte, f. ca. 1676 i Søndbjerg, begr. 14.3.1735 i

* Det er foreløbig ubevist, at Chr. N.W. er Søn af Jebjerg - 
præsten. Derimod er det sikkert, at Just Christensen Winther, 
(1714 - 1770, Guldsmed i Kbh.) er søn af Chr.N.W. - Se Leng- 
nicks Efterslægtstavle over J.C.W. samt Norsk Slektshist. Tids- 
skr. XVI, 209 - 212 (1958).



Jebjerg. Student (priv.) 1693, cand. theol. 1695, overtog 
Svigerfaderens Embede 1698. (S.af Sgpr. Knud Nielsen Schyt- 
te og Mariche Arntsdtr. Beckmann, Søndbjerg. (Bror: Se B 11.)) 
10 Sønner, 6 Døtre, hvoraf kun få blev voksne.
Se: Jebjerg Kirkebog 1701 ff.

C. Gjessing, loc. cit.
- samt Henvisn. ved Nr. B 1.



Sidelinie D, i edie Slægtled.

Rasmus Pedersen Winther og Johanne Michelsdatter's Børn.
(Se Nr. D 1.)

Dll. Sidsel Rasmusdatter Winther, f. ca. 1661

D12. Mogens Rasmussen Winther, f. ca. 1663

D13. Maren Rasmusdatter Winther, f. ca. 1666, antagelig i Aarhus 
begr. 10.1.1736 ssts. (Dom Sg.) - Iflg. Kirkebogen "fattig 
Enke". (Identitet ubevist.)

Lengnick angiver 4 Børn, men ingen Navne. - Ovenstående stammer 
fra T. Rugholms Manuskript. Kilden ukendt.



Første Slægtled.

1. Jens Sørensen Winther, f. ca. 1607 i Aarhus* begr. 30.6.1670 i 
Aarhus (Frue Kirke). Købmand i Aarhus, Borgerskab 1643, Raad- 
mand 1650, Kirkeværge for Frue Kirke i 27 Aar, Epitafium i Kir
ken. Trolovet 2.7.1643 og gift 29.10.1643 paa Aarhus Raadhus 
med Mette Rasmusdatter Thestrup, f. 14.3.1623 i Aarhus, d. 13.
4.1699 ssts. 1639- 43 i huset hos slægtninge i København, Tryg- 
gevælde, Dalby (Hindsholm). - (Datter af Købmand Rasmus Peder
sen Thestrup og Maren Olufsdatter, Mejlgade i Aarhus).
12 Børn: Andet Slægtled. Nr. 2-13.

Se: Rasmus Pedersen Thestrups Stambog. Ved Helge Søgaard. 48ff.
(Univ.for1.Aarh.1972).
J.Hoffmeyer, Blade af Aarhus bys historie 1,2, 510ff. 
(Kbh. 1906).
Aarhus Borgerskabsprotokol (Landsark. Viborg).
Anna Thestrup, Eligerede borgere i Århus 1740 - 1837, 12ff. 
(Univ.forl.Årh. 1964) - Heri yderligere henvisninger.
H.A.Møller, Stamtavle over Slægterne Stampe og Thestrup. 
(Brønderslev 1910).
Præsten i Ørbæk Rasmus Pedersen Winthers Beretning om sin 
Slægt og sit Liv. Udg. Axel Kofod. (J.Frimodt, København 
1934).
J.C.Lengnick, Genealogier over adelige og borgerlige Famili
er. 2. Saml. Bd. 1 (Kbh. 1845ff.).
Danmarks Kirker, udg. af Nationalmuseet, Århus Amt.
16, 3, side 1117, 1157, 1208-11, 1246 (Gad, Kbh. 1976) 
Aarhus Bys Skifteprot. 1669 -78, fol. 230 (Landsark.
Viborg, B 56 - 414) - cit. e. Persh. Ts. 14, IV, 178 (1962)

*Epitafiet har:”-- som døde Salig vdi Herren Paa S. Hansdag A°

1670 vdi sit alders 63 aar.”



Jens Sorensen Winther 
(ca. 1607-1670) 

Udsnit af Epitafiet i Frue Kirke, Aarhus



Mette Rasmusdtr. Thestrup 
(1623-1699)

Udsnit af Epitafiet i Frue Kirke, Aarhus



Andet Slægtled.

Jens Sørensen Winther og Mette Rasmusdtr. Thestrup's Børn.
(Se Nr. 1).

Paa Forældrenes Epitafium angives fem Sønner og en Datter døde 
før Faderen. Rasmus Thestrups Stambog har kun Navn, Fødsels- 
og Dødsdato for et af disse Børn (Nr. 3). De øvrige anføres der
for i Ørbækpræstens Rækkefølge som Nr. 9 - 13. (Han har: Nr.
2, 9, 3, 10, 4, 5, 6, 7, 11, 12, 13, 8; men denne orden kan næp
pe være helt rigtig).

2. Søren Jensen Winther, f. 19.10.1644 i Aarhus, d. 1682, an
tagelig i Aarslev. Student Aarhus 1662. 1669 Kapellan og 1671 
Sgpr. Aarslev, Hørning, Lime Sg. Gift ca. 1671 i
m. Anne Christensdatter (Friis), dbt. 16.11.1651 i Aarslev, d. 
(efter 1707) i (D.af Sgpr. Christen Olufsen
og Anna Nieisdatter - antagelig identisk m. Forgængerens Enke, 
A.N.Friis, Aarslev, Hørning Sg. - Gift 2) ca. 1683 med Ole Pe
dersen Øye, f. ca. 1645 i Trondhjem, d. 1724 antagelig i
Aarslev. Sgpr. der efter S.J.W. Provst 1701. - Morbroder til 
Peder Abel, g.m. Nr. 18, s.d.).
6 Børn kendt: Tredie Slægtled. I. Nr. 14 - 19.

Se S.V.Wiberg, alm. dansk Præstehist. I, 57, 751, Supl., 6 
(Odense 1870ff).
Lokalhist. Foren, f. Sønderhald Komm. Aarbg. 1983, 22ff. 
Personalhist. Tidsskr. 9,1, 189 (1928).
Angaaende Ejendomme, se Aarhus Bys Grundtakst 1682.

3. Peder Jensen Winther, f. 18.2.1646 i Aarhus, d. 12.1.1647 ssts. 
af Børnekopper.



4. Maren Jensdatter Winther, f. 26.3.1647 i Aarhus, d 1712
i Gift ca. 1665 i Aarhus m. Jens Rasmussen Laas-
bye, f. ca. 1632 i Laasby, d. 10.4.1695 i Aarhus. Borgerskab 
som Købmand 1663. Borgmester 1679 -95. Kirkeværge for Frue Kir
ke, Aarhus. (S.af Rasmus

18 Børn - se Litteraturlisten
Bryllupsdatoen efter Nygårds sedler, Rigsark. Anna Thestrup 
(loc.cit.) har 1662, hvilket forekommer mindre sandsynligt. 
(Borgerskab 1663, ældste Søn iflg. Ørbækpræsten f. 1666).

5. Hans Jensen Winther, f. 31.3.1648 i Aarhus, d. 18.1.1726 ssts. 
Begr. Frue Kirke, Ligsten m. Portræt, nu i Klostergaarden. - 
Borgerskab som Købmand 1681, Overformynder 1683, Kirkeværge for 
Frue Kirke 1684, Raadmand 1687, Borgmester 1701 -26. - Gift 1) 
1679 i m. Anna Nielsdatter Friis, f. ca. 1662
1 Skorup, begr. 10.6.1681 i Aarhus. (D.af Sgpr. og Provst Niels 
Christensen Friis til Skorup, Tvilum Sg. og Ingeborg Nielsdtr. 
Ferslew).
2 Børn: Tredie Slægtled. II. Nr. 20 - 21.
- Gift 2) 1684 i Aarhus m. Maren Michelsdatter Malling, f. ca. 
1667 i Aarhus, d. 22.4.1692 ssts. (D.af Købmand, Borgmester Mi
chel Michelsen Malling og Margrethe Christensdatter, Aarhus).
8 Børn: Tredie Slægtled. III. Nr. 22 - 29.
- Gift 3) 18.6.1696 i Randers m. Ingeborg Jensdatter Spliid, f.
ca. 1647 i Randers, d. 30.5.1724 i Aarhus. Ligsten m. Portræt 
(se ovenfor). (D.af Jens Spliid og Karen Christensdatter, Ran
ders og gift 1) 16 i m. Raadmand ssts. Ru
dolf Roes (eller Rosse) f. 16 i
d. (efter 1682) i Randers. (S.af

Uden Børn.
Se: Henvisn. efter Nr. 1, samt Randers Kirkebog, ovennævnte Lig

sten og S.A.Stadfeldt, Beskrivelse o. Rand. Købst., 132 
(1804, Reproudg. Rosenkilde og Bagger, Kbh. 1976). 
Angaaende Ejendomme, se Aarhus Bys Grundtakst 1682.



6. Peder Jensen Winther, f. 2.1.1650 i Aarhus, d. 26.4.1725 i Føns,
begr.der. Student 1670 Aarhus, cand.theol. 1672, Ventebrev paa 
Føns, Ørslev Pastorat 1673. Studerede Hebræisk v. Univ. i Rostock 
og Kiel til November 1675, ordin. 26.11. Indsat som Sgpr. til 
F.,0. 8.12.1675, Provst i Vends Hd. 1704. - Gift 1) 11.10.1676
i m. Karen Knudsdatter Blanckenborg, f. 13.6.1639
i Odense, dbt. 18.6. Sot.Knud, d. 28.10.1694 i Føns, begr. 4.11. 
(D.af Borgmester i Odense Knud Jacobsen Blanckenborg og (1.Hu
stru) Mette Jensdatter Gyntelberg. 1) gift 9.7.1655 paa Odense 
Raadhus m. Sgpr. Føns, 0., Poul Jørgensen Rosenvinge, f. ca.
1612 i Odense, d. 10/11.11.1675 i Føns, begr. 17.11.ssts. I det
te Ægtesk. 9 Børn, hvoraf 5 levede 1675. P.J.Rosenvinge 1) gift 
m. Forgængerens Enke, Anna Pedersdatter. - Han var S.af Borgmes
ter i Odense Jørgen Mogensen Rosenvinge og Karen Richertsdatter 
(Seeblad)).
3 Børn: Tredie Slægtled. IV. Nr. 30 - 32.
- Gift 2) 12.11.1695 i Odense m. Euphrosyne Christiansdatter
Luja, f. 1671 i Odense, d. 1736 ssts., begr.
i Føns. (D.af Assessor, Dr. med. Christian Henrik Luja og (2. 
Hustru) Abigael Lauridsdatter (Hindsholm)).
3 Børn: Tredie Slægtled. V. Nr. 33 - 35.

Efter Ørbækpræstens Beretning (Wibergs Præstehist. har delvis 
afvigende datoer).
Se: C.Giessing, Nye Samling af Jubel-Lærere 2,il, 109ff. (Kbh. 

1781)
Personalhist. Tidsskr. 5, VI, lff. (1909), ibid. 8, VI, 243 
(1927), ibid. 9, II, 147 (1929).
Aarb. hist. Samf. Odense og Assens Amt 5, 7ff. (1917)

7. Mette Jensdatter Winther, f. 6.3.1651 i Aarhus, d. 21.5.1681 
ssts. Gift 4.2.1672 ssts. m. Hans Bendixen Harding, f. 9.11.1634 
i Tønder, d. 24.7.1712 i Aarhus, begr. i Domkirken. Skriver 
(1645), siden Købmand og Vinhandler i Aarh. (Borgerskab 1663). 
Borgerkaptajn og Postmester 1675. (S.af Bendix Hansen Harding 
og Maren Lydichsdatter Højer og gift 2) 2.11.1685 i



m. Margrethe Falenkamp, f. 16 i
d. 3.1. 1749 i Hun var Enke efter

6 Børn (+ 1 Søn d. 8 Dage gi. - I H.B.Hardings 2. Ægteskab
2 Døtre.)

Se: Henvisn. efter Nr. 1 samt Litteraturlisten
Personalhist. Tidsskr. 5,VI, 165 (1909), ibid. 6, V, 114 (1914).

8. Gjertrud Jensdatter Winther, f.
d.
Jens Jacobsen Schibholm, f.
lev Hd., d. 8.3.1724 i

1661 i
Gift 1682 i Aarhus m.

16 antagelig i Skivholme, Fram-
Borgerskab som Købmand i

Aarhus 1685, Kæmner 1692, opsagde Borgerskabet 1709, derpaa Be
demand. (S.af Sgpr. til Skivholme og Skovby Sg. Jacob Bondesen 
og Inger Christensdatter).
15 Børn.

Bevill. til Vielse i Huset 31.8.1682.

Døde som Børn:
9. Rasmus Jensen Winther.

10. Ingeborg Jensdatter Winther.

11. Morten Jensen Winther.

12. Rasmus Jensen Winther.

13. Christian Jensen Winther.

Se Note til Andet Slægtled ovenfor.



Tredie Slægtled. I.

Søren Jensen Winther og Anne Christensdatter's Børn.
(Se Nr. 2).

14. Christen Sørensen Winther, f. mellem 1672 og 74 i Aarslev, d. 
før 1700, antagelig ssts.

15. Mette Sørensdatter Winther, f. i begyndelsen af oktober 1674
i Aarslev, d. før 1700, antagelig ssts.

16. Jens Sørensen Winther, f. i december 1676 i Aarslev, d.
1718, antagelig i Mygind. Student Randers 1693, opholdt sig i 
København til ca. 1700. Kaldet til Mygind, Krogsbæk, Skørring 
18.9.1702, ordin. 27.11., Sgpr. der til sin Død. - Gift 22.1.
1704 i Hadbjerg m. Maren Christensdatter Bruun, f. 16 i

rimeligvis begr. 19.1.1769 i Hornslet. (D.af
Forpagter af Kollerup (v. Hadsten) Christen Jensen Bruun og 
Mette Sørensdatter).
3 Børn: Fjerde Slægtled. I. Nr. 36 - 38. - Se nedenfor.
Se: Regnskabsbog for Aarslev, Hørning, Lime Pastorat 1674ff. 

(Landsark. Viborg) - Uddrag i Henv. 2 til Nr. 2.
Hadbjerg Kirkebog 1704, 65 . .. o . Ae s > cit.e.Nygårds sedler, R.A.
Hornslet Kirkebog 1769, 107 J

H.Friis-Petersen, Studenterne v. Kbh^s Universitet 1668 - 
1739, 301 (Manuskript 1945, Mikrokortudg. 1978).
Personalhist. Tidsskr. 9, III, 108 (1930).

J.S.Winther og M.C.Bruun vides med sikkerhed at have haft flere børn. 
Ørbækpræsten besøgte familien i 1707 (Beretn. s. 31 og 89), hvor 
der var to børn. Wibergs Præstehistorie (II,s. 413) angiver 3 (ef
terlevende?) børn; men deres navne er ukendte.



T.Rugholm har accepteret to formodede sønner som nr. 36 og 37, mens 
nr. 38 mangler i manuskriptet. Omend deres tilhørsforhold til Aar- 
hus-Wintherslægten må betvivles, er disse grene medtaget ved udgi
velsen.

17. (Cathrine?) Helvig. Sørensdatter Winther, f. ca. 1678 i Aarslev,
begr. 21.3.1743 ssts., 65 Aar gi. Gift i
m. Henning Henningsen Bang, f. 16 i d.
1715 i København Forpagter af Skovgaard, Rygaard Strand,
omkr. 1707 af Haxholm (nu: Hagsholm, Houlbjerg Sg.). (S.af Sgpr. 
Henning Clausen Bang og Anna Madsdatter Sass, Køng (v.Glamsbjerg).
- Han havde tidligere været gift i
m. Cathrine Hedevig Poulsdatter Lorentz, f.

- med hvem han havde 2 Døtre.
- Hun var Enke efter Jens Nielsen Friis, f. 16 i

Forpagter af Tustrup (mellem Aarslev og Mygind) og Fætter til 
Helvig S.W.)).
2 Børn (Se Lengnick). - Iflg. Nygårds sedi. 3 uopfødte Børn 1715. 

Enken fragik da Arv og Gæld.

Se: Henvisn. 2 til Nr. 2.
Aarslev Kirkebog 1743, 4 - cit.e. Nygårds sedler, R.A. 
C.Gjessing, Nye Saml, af ... Jubel-Lærere 3,1, 173-4 (Kbh. 
1786).

18. Christiane Barbara Sørensdatter Winther, f. ca. 10.11.1678 i
Aarslev, d. 1752 i Lime, begr. 3.3., 73 Aar, 3 Md., 19 Dg.gi.
Gift 17 i m. Peder Jacobsen Abel, f. ca.
1673 i Trondhjem, d. 1719/20 i
Student 1693 Trondhjem, Kapellan til Aarslev, Hørning, Lime 1703, 
ordin. 7.9. i Aarhus Domk. Maaske Sgpr. for Lime 1.5.1705 (Kal
dets Forhold uklare). (S.af Guldsmed Jacob Abel i Trondhjem og 
Riborg Pedersdatter (Brix), Helsøster til Sgpr. Ole Pedersen 
Øye, se Nr. 2).
6 Børn.



Se: Lime Kirkebog 1752, 285 - cit.e. Nygårds sedler, R.A. 
Personalhist. Tidsskr. 9, I, 189 (1928); ibid. 9, III, 112 
(1930)
Aarb. Rand. Amts hist. Samf. 1930, 128; ibid. 1944, 57.

19. Anna Friis Sørensdatter Winther, f. i september 1683, d.
17 i Gift (efter 1707) i
m. Jens Christensen Bruun, f. ca. 1682 i d.
23.6.1710 i Kbh. Student priv. Aarhus 1701, Baccaiaur. 1702, 
Degn i Vissing, Galten Sg. 17 (S.af Forpagter paa Kollerup
(v. Hadsten) Christen Jensen Bruun og Mette Sørensdatter. - 
Broder til Maren C.B., se Nr. 16).
1 Datter.
Se: Henvisn. 2 til Nr. 2.

J.C.L.Lengnick, Danske, norske og islandske Studenter, der 
1649 - 1814 er jordede i Kjøbenhavn (1847)
H. Friis - Petersen, Studenterne ... se under Nr. 16. 
Galten Hd.'s gejstl. Skifteprot. 1710, fol. 61a-62a.
(C 25 E, Landsark. Viborg).

Tredie Slægtled. _I_I.

Hans Jensen Winther og Anna Nielsdatter Friis' Børn. (Se Nr. 5).

20. Mette Hansdatter Winther, f. 1681 i Aarhus (tvilling), d. 16.4.
1753 i Hobro. Gift ca. 1699 i med Peder Johansen Wedege,
f. ca. 1662 i Randers, d. 9.5.1731 i Aarhus. Student Randers 1684, 
Kapellan i Glenstrup 1694, Sgpr. ssts. 1696, Provst i Nørhald Hd. 
1711, død ved Landemodet i Aarhus. (S.af Købm. i Randers og Ride
foged paa Dronningborg, Johan Wedige og Anne Pedersdatter Asferg. 
Gift 1) ca. 1694 i med Margrethe Jensdatter Kali, f.

i Glenstrup, d. 1698 ssts. (Skifte 25.7.). 1 Datter 



i dette Ægteskab. - (D.af Sgpr. i Glenstrup Jens Johansen Kali 
og Margrethe Mortensdtr. Hvas)).
7 Sønner og 7 Døtre levede 1731.
Se: L.P.Borberg, Slægten Wedege i Danmark (København 1919)

- heri yderligere Henvisninger.
Se ogsaa Litteraturlisten

21. Karen Hansdatter Winther, f. 1681 i Aarhus (tvilling), d.
ca. 1700 i Gift 16 i
med Arndt Johan Althalt, f. ca. 1670 i d. 17 i

Borgerskab som Kornhandler i Aarhus 1701, Kæmner der 
1705, Kirkeværge ved Frue Kirke. (S.af Købm. i Aarhus, Ejer af 
Lyngbygaard, Johan Arentsen Althalt og Maren Hansdatter Kryssing). 
Gift 2) 1702 i med Lisbeth Hansdatter Fogh, f.
16 i d. 1728 i (D.af

1 Barn, (iflg. Ørbækpræsten, s.32).

Tredie Slægtled. III.

Hans Jensen Winther og Maren Michelsdatter Mailing's Børn. 
(Se Nr. 5).

22. Anna Hansdatter Winther, f. ca. 1685 i Aarhus, d. efter 1725, 
antagelig ugift.

Se: Jyske Reg. 26.611, nr. 29 (Bev. til at være sin egen Værge 
under Kurator - cit.e. Nygårds sedler, R.A.)
Ørbækpræsten, s. 33.



23. Jens Hansen Winther, f. ca. 15.3.1686 i Aarhus (tvilling), begr.

X cit.e. Nygårds sedler, R.A.

15.6.1723 i Aarhus (Dom Sg.; 37 Aar, 3 Mdr. minus 8 Dage gi.). 
Student Aarhus 1706, Baccalaureus 1707. Borger i Aarhus. Gift 
4.10.1718 i Feldballe m. Karen Jensdatter Friis, f. 11.9.1687 i 
Feldballe, d. 8.5.1721 i Aarhus (uforløst i Barselseng). (D.af 
Sgpr. Jens Christian Friis og Anna Jespersdatter Hutfeld, Feld
balle).
Ingen Børn.

Se: H.Friis-Petersen, Personalhist. Bidrag til Aarhus Katedral
skoles Historie I, 194 (1939) & II, 24 (19 ).-Aarhus Stifts
Aarb. 1934, 40; 1936, 88; 1944, 41,-Personalhist. Tidsskr. _5, 
VI, 164 (1909) -(Biografi K.J.Friis.)
Feldballe Kbg., 74
Aarh. Domsg. Kbg., 325
Jyske Reg. 26. 57, nr. 74 -(Kgl. konfirm. Testamente.)

24. Michel Malling Hansen Winther, f. ca. 15.3.1686 i Aarhus (tvil
ling), begr. 31.7.1739 København ( Sg.),Student Aarhus
1706, køber 1720 Gaard i Egaa, som han sælger 1725. Brygger i 
København. Gift 17 i med Anna Cathrine Steen
eller Steensen, f. ca. 1691 i d. 21.9.1757 i
(D.af
Hun var 2) gift med Regimentsskriver i København, Thomas Hansen, 
f.

Ingen Børn.

Se: Henvisn. til nr. 23, samt -
Hans de Hofman, Saml, af --  Fundationer --  o.s.v.
I, 220 (1755-80) -(Legater til Helligaands Skole.)
J. C.L.Lengnick, Genealogier --  II, 1. (1845 ff.)
-(heri anføres, at M.M.H.W. var g. 2 gange.) 
Københavns Huse og Indvaanere efter Branden 1728.



25. Margrethe Hansdatter Winther, f.
efter fødselen.

26. Mette Marie Hansdatter Winther, f.

1687 i Aarhus, d. straks

1688 i Aarhus, begr. 9.7.
1754 i Randers. Gift ca. 1705 i med Johan____________ Budtz,
f. 16 i d. 23.7.1733 i Randers, begr. 31.7.
- Borger, Raadmand og Borgmester (1729) i Randers. (S.af

16 Børn.
Se: S.A.Stad^feldt, Beskrivelse over Randers Købstad, 123 (Kbh. 

1807, Reprotryk 1976)
Randers Kirkebog 1733; 1754, 200 - cit.e.Nygårds sedler, R.A. 
J.C.L.Lengnick, Genealogier -- , Fam. Budtz
Jyske Reg. 29, 131, nr. 156 - Bev.til uskiftet Bo, 1733, cit. 
e. Nygårds sedler, R.A.
Se ogsaa Litteraturlisten

27. Margrethe Hansdatter Winther,f. 1689 i Aarhus, d. 9 Uger gi.

28. Søren Hansen Winther, f. 1690 i Aarhus, d. 2 Aar gi.

29. Margrethe Hansdatter Winther, f. 16 i Aarhus, d. 8-9 Mdr.
91.

Tredie Slægtled.IV.

Peder Jensen Winther og Karen Knudsdatter Blanckenborg's Børn. 
(Se Nr. 6).



1718 i Aar-30. Poul Pedersen Winther, f. 26.7.1677 i Føns, d.
hus. Handelsuddannet hos Købm. Hans Jensen Winther (Nr. 5) i Aar
hus, Borgerskab der 1713 paa Købmandskab og Søfart. - Gift 15.6.
1713 i Aarhus (Dom Sg.) m. Marie Christence Hansdatter Francken- 
berg, f. 16 i d. 1.1745 i
(D.af Ritmester Hans Caspar Franckenberg og Anna Johansdatter
Lønborg i Aarhus. Gift 2) .1.1719 i m. Christen

Bruun, f. i d. 1736 i
(S.af

Ingen Børn.
Se: Ørbækpræstens Beretn., 52 & 85

Aarhus Dom Sg. Kirkebog 1713
Aarhus Borgerskabsprot., 3/7 1713 
Jyske Reg. 24.375 - 1714 Handelsmand i Aarh.

25.255 nr.5- Testamente af 11/1 1718
(cit.e. Nygårds sedler, R.A.)
Dann . ’ s Kirker udg. af Nationalmvs. 16,III,12 53(Gad t Kbh.1<

31. Jens Pedersen Winther, f. 5.4.1679 i Føns, d. 28.3.1706 ssts.
(af Kopper), begr. 7.4. - Student (priv.) 1695, cand.theol. 1697.
Huslærer i Flemløse Præstegaard fra Sommeren 1698, paa Billesbøl
le, Fjelsted Sg. fra Paasken 1705 til Marts 1706.
Ugift.
Se: Ørbækpræstens Beretn. 53-55

32. Rasmus Pedersen Winther, f. 16.7.1680 i Føns, d. 6.12.1767 i Ør
bæk. - Student (priv.) 1695, cand.theol. 1697 (haud), Huslærer 
i V.Skerninge Prgd. og i København. Rektor i Faaborg 1705, Sgpr. 
Ørbæk 1710, Provst i Vinding Hd. 1746. - Gift 3.6.1711 i Ørbæk 
m. Anna Maria Jørgensdatter, f. 15.5.1687 i Faaborg, d. 14.1.1757 
i Ørbæk. (D.af Handelsmand i Faaborg, Jørgen Thomsen og Anna Dor
thea Henningsdatter Achtonia. Gift 1) 26.6.1709 i
m. Christen Michael Christiansen Luja, f. 19.6.1660 i Odense,



d. 26.9.1710 i Ørbæk. Sgpr. der fra 1688. (S.af Dr.med. Christi
an Henrik Luja og Abigael Lauridsdatter (se Nr. 6)). - I dette 
Ægteskab 1 Datter).
6 Børn: Fjerde Slægtled. II. Nr. 39-44.

Se: Ørbækpræstens Beretning - selvbiografiske Afsnit.
S.V.Wiberg, Præstehistorie III, 671 (Odense 1871) 
C.Gjessing, Jubel-Lærere 2^,2^, 201 (Kbh. 1783, Reprotryk Dansk

Hist.Håndb.for1. 1979)
Svendborg Amts Aarb. 1920, 132
Saml. t. Fyns Hist, og Top. 6y 244 (1873)
Pcrsonalhi c t. Tidsskr. 10,VI, 26 (1939)

Tredie Slægtled. V.

Peder Jensen Winther og Euphrosyne Christiansdatter Luja's Børn. 
(Se Nr. 6).

33. Christian Henrik Pedersen Winther, f. 20.9.1696 i Føns, d. 31.8. 
1772 i Vejle. Student Odense 1716, cand.theol. 1726 (laud.) Rek
tor i Assens 1721, resid. Kapellan Assens, Kærum 1739 (ordin. 16.
10.) i Vejle, Hornstrup m.v. 1742, Sgpr. ssts. 1750, Provst i 
Holmans Hd. 1743, i Vejle 1758. - Gift 29.4.1728 i Assens m. He
lene Sophie Lambertsdatter Franck, f. 1704 i Assens, d. 8.4.
1781 i Vejle. (D.af Apoteker (uprivil. ), Raadmand (1705) og Borg
mester (1743) i Assens, Lambert Tobiassen Franck og Sidsel Niels- 
datter).
13 Børn: Fjerde Slægtled. III. Nr. 45 - 57.

Se: H.Friis-Petersen, Studenterne v. Kbh.'s Univ. 1668-1739, 300 
(Manuskr. 1945, Mikrokortudg. 1978) - heri yderligere henvis
ninger.
E.Dam og A. Schæffer, De danske Apotekers Hist. II, 46-47 
(Levin & Munksgaard, Kbh. 1927).



34. Laurits Pedersen Winther, f. 13.7.1698 i Føns, dbt. 20.7., d.
24.5.1772 Kerte. Student Odense 1718, cand.theol. 1721 (haud), 
Sgpr. i Herringe 1726, i Udby (Vends Hd.) 1733, i Balslev, Ejby 
Sg. 1741, i Kerte Sg. 1742. - Gift 1) 25.6.1727 i
m. Anna Cathrine Nielsdatter Ravn, f. 14.7.1704 i Dreslette, dbt. 
17.7., d. 4.9.1754 i Kerte. (D.af Sgpr. i Dreslette, Niels Hansen 
Ravn og Siile Mouritsdatter Leychter).
6 Børn: Fjerde Slægtled. IV. Nr. 58 - 63.
Gift 2) 11.11.1757 paa Jungetgaard (Salling) m. Isabelle Christi
ane Lauritsdatter Hviid, f. 1736 i d.
1778 i Vejle, begr. 5.10. (D.af Kommerceraad Laurits Andersen 
Hviid og Hedvig Poulsdatter Bagger, Jungetgaard).
3 Børn: Fjerde Slægtled. V. Nr. 64 - 66.

Se: H.Friis-Petersen, Studenterne v. Kbh.'s Univ. 1668-1739, 302 
(Manuskr. 1945, Mikrokortudg. 1978) - heri yderligere henvis
ninger.
M.Seidelin, Den Seidelinske Slægtsbog II, 744 (Odense 1960) 
(Hedvig P.Bagger er en datter af en sønnesøns dattersøn af 
Rasmus Thestrup, Aarhus - se Nr. 1).

35. Mette Cathrine Pedersdatter Winther, f. 9.7.1700 i Føns, d. 15.9. 
1776 i Assens, begr. 21.9. - Gift 22.5.1730 i Odense m. Christian 
Ulrich Bertelsen (Bartholin), f.
d. 25.8.1730 i Assens, begr. 1.9. Herredsfoged i Baag og Vends 
Herreder. (Antagelig S.af Sgpr. i Assens, Bertel Ludvigsen og 
Birgitte Christiansdatter Luja - Søster til Sgpr. C.M.C.Luja - 
se Nr. 32).
1 Datter.

Se: Personalhist. Tidsskr. 5, VI, 9 og 17 (1909)
Ørbækpræstens Beretning, s. 128
Assens Kirkebg.



Fjerde Slægtled. I.

Jens Sørensen Winther og Maren Christensdatter Bruun's Børn. 
(Se Nr. 16 - som anført der, er Nr. 36 og 37's tilhørsforhold 
til familien ubevist).

36. Jens Jensen Winther, f. ca. 1710 i d. 1740 Bind
slev, begr. 7.11. Student Aarhus 1730, 20 Aar gi., menes iden
tisk med den J.J.W., der 30.4.1733 aflagde Ed som Degn til 
Bindslev, Uggerby (Vendsyssel), hvor han var Degn til sin Død. 
Gift 3.8.1735 i Sindal m. Sophie Cathrine Bruun, f. ca. febr. 
1705 i d. 1781 i Harreslev, begr. 29.10.,
76 Aar 8 Mdr. gi. (D.af Sgpr. i Sindal, Bertel Frandsen Bruun 
og Margrethe Hedvig Hagedorn. - Gift 2) ca. 1742 i
m. Christen Pedersen Bjerregaard, f.

Skoleholder i Vidstrup fra 1742. Degn i Harreslev 1745 -84.
1 ægtesk. 2 Døtre. - C.P.Bjgd. gift 2) 2.5.1782 i Harreslev 
m. Kirsten Laursdatter, f. ca. 1732, begr. 20.6.1810).
2 Børn kendt: Femte Slægtled. I. Nr. 67 - 68.

Se: P.M.Rørsig, Skoler og Degne i Vendsyssel indtil 1814. I,
30 ff., 171, 213 (Hjørring 1933-44). 
H.Friis-Petersen, Studenterne v. Kbh's Univ. 1668 - 1739, 
301 (Manuskr. 1945, Mikrokortudg. 1978) 
Bindslev og Sindal Kirkebg.
Aalborg Stifts Edsbog.

37. Peder Jensen Winther, f. ca. juni 1716 i d.
1782 i Voldum, begr. 11.11., 66 Aar, 5 Mdr.gi. - Oprindelig 
Snedker, fra 1738/1740 Møllersvend, senere Ejer af Mellem Møl
le i Voldum Sg. - Gift 1) 21.7.1741 i Voldum m. Margrethe 1- 
versdatter Aagaard, f.ca. 1721 i Voldum, d. 1763 ssts.,
begr. 9.8., (m.dødfødt Søn). (D.af Fæster af Mellem Mølle, 
Iver Aagaard og Karen Pedersdatter Schalstrup).



2 Børn kendt: Femte Slægtled. II. Nr. 69 - 70.
Gift 2) 5.7.1764 i Voldum m. Lene Villadsdatter Qvist, f. ca.
1735 i d. 23.1.1801 i Voldum, 65 Aar gi. (D.af
Degn i Voldum, Villads Pedersen Qvist og Anne Margrethe Niels- 
datter).
1 Barn: Femte Slægtled. III. Nr. 71.

Se: Randers Amts Hist.Samf.Aarbg. 1907, 92 ff.
Litteraturlisten

38. Ukendt - se Fodnote til Nr. 16.

Fjerde Slægtled. II.

Rasmus Pedersen Winther og Anna Marie Jørgensdatter's Børn.
(Se Nr. 32).

39. Anna Dorthea Rasmusdatter Winther, dbt. 5.2.1712 i Ørbæk, d. 
15.9.1796 i Odense ( ) Gift 30.4.1766 i Ørbæk m. Morten
Andersen Eeg, f. 1711 i d. 1767 i

Student Sorø 1731, Bacc. 1733, cand.theol. 1737 (laud),
Sgpr. i Søllinge, Hellerup Sg. (Svendborg Amt) 1739 -67. - 
(S.af Kbmd. i Korsør, Anders Christensen Eeg og Kirstine Ma- 
thiasdatter. - Gift 1) 1740 i m. Sophie Christine
Fog, f.



Ingen Børn.

Se: S.V.Wiberg, Præstehist. III, 267 (Odense 1871).
Erh. Qvistgaard, Præstehustruer• ,47 (Kbh, 1934)

Tillæg, 16 & 30 (Kbh. 1936).

40. Karen Rasmusdatter Winther, f. 21.9.1713 i Ørbæk, d. 15.2.1786
i Odense ( ). Gift 8.7.1749 i Gamborg m. Niels Ovesen
Wamberg, f. ca. 1709 i d. 16.2.1783 i
Klokker og Kateket v. St.Hans Kirke i Odense. (S.af

Gift 1) 17 i m. Sophie Amalie Weghorst, f.
Hun var 1) gift m. N Kanne-

worf, f. Klokker i

3 Børn.

Se: Ørbækpræstens Beretn. S.148-49

41. Claus Rasmussen Winther, (tvilling) f. 2.8.1714 i Ørbæk, d. 
3.8.1714 ssts.

42. Christian Michael Rasmussen Winther, (tvilling) f. 2.8.1714
i Ørbæk, begr. 11.3.1795 i Hillerslev (Thy). Student (priv.) 
1734, Baccal. 1735, Hører i Nyborg 1737, Degn i Hillerslev, 
Kaastrup Sg. 1748 - 95. - Gift 12.11.1748 i Ørbæk m. Anna Kir
stine Hansdatter, f. ca. 1713 i d. 24.3.1798 i Hil
lerslev. - Hun var ca. 1735 Pige hos Fruen paa Ørbæklunde, 
Anna Margrethe Wulf f (16 - 1752), g.m. Mathias Rosenvinge
(1655-1714). (D.af

3 Børn: Femte Slægtled. IV., Nr. 72 - 74



Se: Ørbækpræstens Beretn., Side 134 & 147
Hist.Aarbg. Thisted Amt 1912, 35; ibid. 1920,136. - Hiller- 
slev Kbg.
Hillerslev Folketæll. 1787 (Hustruen kaldes her Mortens
datter, 74 Aar. - Begge i 1. Ægteskab)
Aalborg Stifts Edsbog 1748, fol. 159
Personalhist. Tidsskr. 5, VI, 1 ff. (1909) - (Rosenvinge - 
Slægten).

43. Mathias Rasmussen Winther, f. 9.2.1720 i Ørbæk, d. 15.5.1791
ssts. Student (priv.) 1736, Baccal. 1737, cand.theol. 1740 
(laud.), Huslærer i Assens og Vejle (hos Nr. 33), kaldet til 
Faderens Efterfølger 1743, Provst 1767. - Gift 1756 i

m. Ida Kirstine Hansen, f. ca. 1728 i d.
29.4.1801 i Fredericia (Trin.) (D.af Fogeden paa Ørbæklunde 
Niels Hansen og Mette Cathrine Brolund).
3 Børn: Femte Slægtled. V, Nr. 75 - 77.

Se: S.V.Wiberg, Præstehist. III, 671 (Odense 1871).
Ørbækpræstens Beretn., Side 133 & 17
Saml.t.Fyns Hist & Top. 6, 245 ( 1875)
F.Hjort, Midtfyns Hist. & Top., 107 (
V.Richter, 100 Aars Dødsfald, 1791 - 1890, 1199 (Kbh. 1901ff.)

44. Peder Jørgen Rasmussen Winther, f. 23.6.1723 i Ørbæk, d.
1766 i Rosholm Prgd., Harring Sg., begr. 1.3. - Student (priv.) 
1736, Baccal. 1737, cand.theol. 1740 (haud), Huslærer hos Sgpr.
Ludvig Bertelsen, Assens, 1741 -45. (Søn af Sgpr. Bertel Lud- 
vigsen ssts., se Nr. 35). I Thisted til 1748, da han fik Kalds
brev som Efterfølger for sin tilkommende Svigerfar (se neden
for). Ved sin Død Provst i Hassing Hd. - Gift 9.7.1751 paa 
Øland m. Barbara Maria Frederiksdatter Thestrup, f. 1718
i Rosholm, fremst. 21.7., d. 1788 Nykøbing Mors, begr.



23.4. (D.af Sgpr. i Harring, Stagstrup Sg., Frederik Mathiassen 
Thestrup og Gjertrud Jensdatter Laasbye. Gift 2) 18.11.1767 i 
Nykøbing M. m. Jens Peder Jensen Woidemann, dbt. 21.3.1743 i 
Sneum (V.for Bramming), d. 28.1.1809 i Nykøb.M. Krigsprocureur, 
Hospitalsforst., Ejendomshandler m.m. (S.af Byfoged i Varde, 
Jens Pedersen W. og Mette Bredahl. Gift 2) 10.10.1788 i 
m. Karen Marie Hegelund, f. 17 , d. 13.1.1828 i
(D.af

4 Børn: Femte Slægtled. VI. Nr. 78 - 81.
Fr.M.Thestrup var Sønnesøns Søn af Købm. Rasmus P.Thestrup, 
Aarhus (se Nr. 1)
Gjertrud J.Laasbye var Datter af Nr. 4, s.d. Paa Grund af Slægt
skabet fik P.J.Winther og B.M.Thestrup 8.5.1751 Kgl. Bevilling 
til Ægteskab (Jyske Reg. 34.604. Nr. 126, cit.e. Nygårds Sedler, 
Rigsark.) .

Se: Ørbækpræstens Beretn., Side 133 ff. & 27-28
Harring Kbg. 1766, 74 - cit.e. Nygård
Jyske Reg. 33.489.Nr. 261 --  - (Kaldsbrev)

39.32 - 53 --- - (Bevill.til uskiftet
Bo og Samfrændeskifte)
J.C.L.Lengnick, Genealogier ••• I.Saml. (Efterslægt)
Hist. Aarb. Thisted Amt 1921, 217; ibid. 1928, 380 
S.V.Wiberg, Præstehist. I, 541 (Odense 1870)

Fjerde Slægtled. III.

Christian Henrik Winther og Helene Sophie Lairibertsdatter 
Franch's Børn. (Se Nr. 33).

45. Peder Christiansen Winther, f. 8.11.1729 i Assens, dbt. 15.11., 
d. 7.2.1800 i Vejle, begr. 14.3. - Student Fredericia 1748, 
cand.theol. 1755 (non), pers. Kapellan hos Faderen i Vejle 1760,



resid. Kapellan til Vejle, Hornstrup samt Sgpr. til Hosp. oq 
Vinding 1768, Afsked 1791. - Gift 7.10.1768 i Vejle m. Anna 
Halling, f. 11.5.1740 i d. 28.1.1814 i Aalborg (

(D.af

9 Børn: Femte Slægtled. VII. Nr. 82-88.

Se: S.V.Wiberg, Præstehist. III, 508 (Odense 1871).
Vejle Kbg. 1768 & 1800. - cit.e. Nygårds Sedi.
V.Richter, 100 Aars Dødsfald 1791 - 1890, 1198 & 1200 (Kbhvn.

1901-05) 
Assens Kbg. 1729.
H.Friis-Petersen, Stud.v.Kbhvn"s Univ. 1740 - 1828, 375 
(Manuskr. 1949, Mikrokortudg. 1978) - heri yderi. Henvisn. 
Nygårds Sedler, Rigsark. - heri bl.a. Børnene efter Vejle Kbg.

46. Lambert Franck Winther, f. 11.12.1730 i Assens, dbt. 16.12., d.
26.11.1731 ssts., begr. 28.11.

47. Cecilie Winther, f. 31.12.1731 i Assens, dbt. 3.1.1732, d. 18.12. 
1804 i Vejle. "Lever af sine Hænders Gierning" (1787); "lever af 
at undervise Børn" (1801). - Gift 1) 14.5.1754 i Vejle m. Henrik 
Evald Suhr, f. begr. 10.5.1762 i Vejle. Køb
mand der. (S.af

6 Børn.
Gift 2) 8.6.1763 i Vejle m. Søren Lindemann, f.ca. 1739 i Vejle, 
begr. 13.9.1777 ssts. Købmand ssts. (S.af Borgmester Johan Linne
mann og
3 Børn.

Se: ØrbaEkpræstens Beretn., Side 42
J.C.L.Lengnick, Genealogier ••• , Chr.Henr.W/s Efterkomm.
Vejle Kbg.



Vejle Folketæll. 1787, 233 & 1801, 165 - cit.e. Nygårds
Sedler, Rigsark.

L i tteraturlisten

48. Christian Henrik Luja Winther, f. 22.11.1733 i Assens, d.
1797 i Student (priv.) 1753. Skolehol
der i Vedbysønder (v.Slagelse) 17 . Gift

1 Datter.

Se: Johs.C.Jessen, Slagelse Herreds Skolehist., 111 (

49. Lambert Franch Winther, f. 23.9.1735 i Assens, dbt. 27.9., d. 9.2. 
1812 i Gedsted (V.Himmerland) , begr. 21.2. ssts. - Student (priv.) 
1753, cand.theol. 1759 (non), kaldet til L.N.Holsts Efterflg. som 
Sgpr. til Gedsted, Fjelsø 1764. Provst i Rinds Hd. 1769, Afsked 
1809. - Gift 1) 30.10.1769 paa Lynderupgaard m. Leopoldine Char
lotte Friis, f. 17 i d. 5.7.1770 i
Gedsted. (D.af Halte Christian Friis, Godsejer (Rugballegd., Hover 
Sg. 1757-60, Lynderupgd. 1763-78, Refstrup, Gadbjerg Sg. til 1781) 
og
Ingen Børn.
Gift 2) 24.7.1772 i Kornumm. Signe Narie Munch, dbt. 15.8.1753 
i Børglum, d. 18.3.1821 i Laastrup. (D.af Sgpr. i Komum, Løgsted 
Søren Ancher Nielsen Munch og Anna Bertelsdatter Fædder) .
14 Børn: Femte Slægtled. VIII. Nr. 89 - 102.

Se: Ørbækpræstens Beretn. S.42 og Assens Kbg. 1735.
S.V.Wiberg, Præstehist. I, 428 (Odense 1870).
Lynderup, Komum og Gedsted Kbg.
Jyske Reg. 38. 455, Nr. 238 - Kgl. Konfirmation af Kaldsbrev. 
Trap Danmark, VII, 1, 298 & VIII, 3, 1099, 1124 (5.udg., Gad, 

Kbhvn. 1962 & 64).
V.Richter, Dødsfald i Danmark 1760-90 (m.håndskr.tilføj.)

Univ. bibi. Aarhus.



50. Euphrosyne Luja Winther, f. 4.12.1736 i Assens, dbt. 10.12.,
d.
Ugift. - (Iflg. Lengnick).

51. Tobias Nicolai Winther, f. 15.1.1738 i Assens, dbt. 18.1., d. 
28.12.1739 ssts., begr. 30.12. ("bag Alteret").
Se: Assens Kbg.

52. Christian Ulrich Bartholin Winther, f. 29.5.1739 i Assens, dbt. 
2.6., begr. 13.10.1806 i Tamdrup. Skoleholder i Vejle 1763, 
Degn i Tamdrup Sg. 1777, boede 1787 i Vinten. - Gift 1) 19.11. 
1777 i Tamdrup m. Ingeborg Hailing, f.ca. 1729 i
d. 10.7.1787 i Vinten. (D.af

Ingen Børn.
Gift 2) 9.10.1787 i Smidstrup (Holmans Hd.) m. Pouline Sophie 
Ørbech, f. ca. 1767 i d. 18 i
(D.af Degn i Smidstrup, Hans Martin Ørbech og

(sml. Nr. 84), gift 2) 24.2.1807 i Tamdrup m. Hans
Rasmussen Hornbech, Degn der. F. 17 i
d. 18 i (S.af

Ingen Børn. (4 Plejebørn, 1801)

Se: Ørbækpræstens Beretn. S. 42; Fødselsdatoen angives her til
20.5.1739. - J.C.L.Lengnick"s Dato (ovenfor) synes rimeli
gere, sanmenholdt med Dåbsdatoen fra Assens Kbg.
Tamdrup Kbg. 1779, 1806.
Smidstrup Kbg. 1787, 92.
Vejle Kbg. 1767, 215.
Aarhus Bispeark. Edsbog 1777.
Tamdruo Folketæll. 1787 & 1801.

cit. e. Nygårds 
sedler, R.A.



53. Helene Dorthea Leth Winther, f. 1.5.1741 i Assens, dbt. 4.5
d. 15.5.1742 ssts., begr. 17.5. ("bag Alteret").

54. Mette Frederikke Winther, f. 12.6.1743 i Vejle, dbt. 17.6.,
d. 15.6.1829 i Levede 1801 som Pensionist i Vej
le. - Gift 13.2.1765 i Vejle m. Andreas Titchen, f. ca. 1741 
i d. 1776 i
Volontør v. Livgarden tilfods 1759, Fænrik v. sydjyske nationa
le Infanteriregiment 1761, Sekondløjtnant v. slevigske gvb.
Inf.reg. 1764, Distriktsadjudant v. 4. sjæll.nation.Bataljon 
1769, (boede 1771 i Uggerløse), Premierløjtnant 1772, fra 1774 
i Kongens Regiment. (S.af Urtekræmmer

4 Børn.

Se: Ørbækpræstens Beretn. S.42 & Vejle Kbg. 1743, 1765. 
J.C.L.Lengnick, Genealogier •• • (Titchen)
J.C.W. & K.Hirsch, Fortegn.o.danske & norske Off.m.fl. 
1648-1814 (Manus., Det Kgl.Bibi.,Kbh.)

55. Christian Peter Winther, f. 19.11.1744 i Vejle, dbt. 25.11.,
d.

Iflg. Lengnick "død i udenlandsk Krigstjeneste".

56. Tobias Franch Winther, f. 6.10.1746 i Vejle, dbkf. 14.10., d.
22.11.1746 i Vejle, begr. 26.11.



57. Tobias Franch Winther, f. 26.10.1747 i Vejle, dbt. 1.11., d.
10.4.1748 i Vejle, begr. 13.4.

Se: Ørbækpræstens Beretn. S.42-43 & Vejle Kbg.

Fjerde Slægtled. IV.

Laurits Pedersen Winther og Anna Cathrine Nielsdatter Ravn's 
Børn. (Se Nr. 34).

58. Euphrosyne Winther, f. 22.8.1728 i Herringe, dbt. 26.8., begr. 
17.2.1804 Assens. - Gift 19.9.1755 i Kerte m. Jacob Johansen 
Schultz, f. ca. 1718 i d. 6.12.1795 i Haarby,
begr. 11.12. Student (priv.) Odense 1742, Degn og Skoleholder 
i Haarby 1746 (Kollats 21.12.) (S.af Kroholder i Gribsvad Kro, 
Rørup Sg., Johan Schultz og Catharina Christiansdtr. Ekkenbrock 
[gift 2) m. Rasmus Langaae i Gribsvad]. - J.J.Schultz blev 1) 
gift 17.2.1747 paa Løgismose m. Elise Christensdatter Berg, 
f.ca. 1700 d. 3.6.1755 i Haarby, begr. 7.6.
(Uden Livsarvinger.) - D.af

6 Børn.

Se: Ørbækpræstens Beretn. S. 43 og Herringe Kbg. 1728
Kerte Kbg. 1755
Assens Kbg. 1804
Haarby Kbg. 1755 ff.
Wedellsborg Skprot.,fol. 264 (12.10.1730) 
Erholm, Søndergaarde Skprot. (24.11.1754) 
Kollatsprotokol, Fyns Bispearkiv
Hist.Aarb. Odense, Assens Amter 1928, 466
K.Bang Mikkelsen, Degne og skolehoidere m.v. indtil 1814, 
S.69 (Hist.Samf..Odense 1977) - NB: E.W.'s slægt heri fejl
agtigt angivet.



59. Cecilie (Sille) Winther, f. 11.6.1730 i Herringe, d. før 1801
i Gift 1) 16.5.1749 i m.
Gregers Olsen Schou, f.
d. 17 i17 i Borger og Klejnsmedemester i Kø
benhavn. (S. af

Børn.
Gift 2) 176 i m. Peder Har.s en Barfoed, f. c a .
Okt. 1750 i d. 15.1.1818 i Roslev.
Klejnsmed. (S.af

1 Datter (f.1766)

C.W. er antagelig identisk m. Jordemoderen i Roslev (Salling), 
58 Aar gi., g. 2. Gang, iflg. Folketæll. 1787. - Se desuden 
Ørbækpræstens Beretn. S.43 og J.C.L.Lengnick, Genealogier ••• 
Tillæg 2. Saml., l.Bd.,S.8.

59 a. En dødfødt Søn, f. 3.9.1732 i Herringe
(Ørbækpræstens Beretn. S.43)

60. Peder Winther, f. 14.9.1734 i Ronæs Prgd., Udby Sg. (Fyn), d. 
28.6.1799 i Student Nyborg 1749, Pakhusskri
ver i København (1762), senere Korrespondancechef ved Østersø- 
isk - Guineisk - Compagni*, antagelig til 1787. - Gift 
17 i m. Anna Margrethe Skibsted, f.
17 i d.
Fra ca. 1781iSct.Hans Hospital "formedelst Afsindighed". (D.af

6 Børn kendt: Femte Slægtled IX. Nr. 103-107a.

Se: Ørbækpræstens Beretn. S. 43 og J.C.L.Lengnick, Genealogier
2.Saml., l.Bd., S.5 (Københvn. 1845 ff.)



Københavns Skattemandtal 1762
Rentekamm.'s Embedsansøgn. 1790, 29. April
V.Richter, 100 Aars Dødsfald 1791 - 1890, 1200 (Kbh.

1901ff.)
* om Kompagniet, se: O.Feldbæk og O.Justesen, Kolonierne

i Asien og Afrika, s. 389 ff. (Politikens Forlag 1980)

61. Ulrikke Cecilie Winther, f. 24.6.1738 i Ronæs Prgd., begr. 23.1. 
1804 i Nyborg. Gift (u.Trolov. og Lysn.) 8.1.1760 i Kerte m. 
Caspar Sibbern Holst, f. ca. 1726 i
begr. 4.4.1808 i Nyborg. Bagermester der. - 1787: "Forhen 
Bager, men nu fattig". - 1808: "Fattiglem. Blev 82 Aar." (S.af

7 Børn.

Se: Ørbækpræstens Beretn. S. 43
Nyborg Kbg. 1760-75, 1804, 1808
Kerte Kbg. 1760
Nyborg Folketæll. 1787

62. Abigael Winther, f. 21.12.1739 i Ronæs Prgd., d. 20.10.1827
i Assens. Gift 25.5.1762 i Kerte m. Johan Jacob Gloerfeldt, 
dbt. 12.1.1740 i Assens, d. 2.12.1810 ssts. Svensk Postmester 
ssts. (S.af sv.Postm. Thomas Gloerfelt og Dorthe Nielsdatter). 
10 Børn.
Se: Assens Kbg. 1763-81, 1810, 1827

Kerte Kbg. 1762
Assens Folketæll. 1787
E.Juel - Hansen, Slægten Gløerfeldt i Danm. (1923)

63. Wilhelmine Frederikke Winther, f.2.5.1744 i Kerte, d.
i Nyborg.
Iflg. Lengnick død ugift.



Fjerde Slægtled. V.

Laurits Pedersen Winther og Isabelle Christiane Lauritsdatter 
Hviid's Børn. (Se Nr. 34).

64. Anna Catharina Hedvig Winther, f. 1758 i Kerte, dbt. 14.9.,
d. 20.4.1808 paa "Fuglsangholt" paa Søgaards Mark i Nørup Sg., 
begr. 27.4. Gift 1) 26.6.1775 i Vejle (i Huset) m. Albrecht 
Philip Fugl, f. 1743 i Nørholm Sg., dbt. 15.12., d. 1784 i Vej
le, begr. 24.2. Kaldes Prokurator, men havde ingen Eksamen. 
Boede 1771 paa Skovgaard i Vamdrup Sg., 1775 i Vejle, 1776-79 
paa Oksviggaard i Højen Sg.v.Vejle, efter 1780 i Vejle. (S.af 
Fæster af Klitgaard i Nørh.Sg., Gude Andersen Fugl og Karen 
Jensdatter Tyrestrup).
Gift 2) 15.8.1799 i Vejle m. Jens Jensen Busch, f.ca. 1764 i

d. 1809 paa "Fugleholtsgaard" i Nørup Sg., 
begr. 13.5.
Begge Ægteskaber barnløse.

Se: H.Hjorth-Nielsen, Danske Prokuratorer m. Kgl.Bevill. 1660- 
1869, 372 (Levin & Munksgaard, Kbh. 1935)
M.Seidelin, Den Seidelinske Slægtsbog II, 744 (Odense 1960) 
Vejle Kbg. og Folketæll. 1787 & 1801

65. Hedvig Friderica Winther, dbt. 1.4.1760 i Kerte, begr. 17.4. 
1760 ssts.

66. Hedvig Bagger Winther, f. 1765 i Kerte, dbt. 17.5., d. 29.7. 
1801 i Ry, begr. 2.8. Gift 31.10.1783 i Vejle (i Huset) m.

Haarslev Sg. (S.
. 1783

1790 og 1801 i Ry.
Sg. )

Bertram Hansen Basse, f. 1758 paa Aagaarde, 
for Bogense), dbt. 22.1., d. . .18 i
Købmand i Vejle, boede 1787 i Klostermølle,

„ , , (Vorladegaard3 Sønner kendt.

Se: Personalhist. Tidsskr. 12, I, 141 & 146 (1946)



Femte Slægtled. I.

Jens Jensen Winther og Sophie Cathrine Bruun's Børn.
(Se Nr. 36).

67. Jens Jensen Winther, dbt. 17.2.1737 Bindslev, d. 18 i
Skoleholder i Vrensted i 1760'erne og 1780'er-

ne, i Nørlev (1797), Vennebjerg, Skallerup (1801). Boede nog
le år i Hjørring. Gift 17 i
m. Anne Nielsdatter, (D.af Niels

f. 17 i
d. før 1801 i
Angives (P.M.Rørsig, 184) at have haft 18 - 24 børn.
1 Søn: Niels, dbt. 30.10.1763 i Vrensted (Rørsig)
Se:P.M.Rørsig, Skoler og Degne i Vendsyssel indtil 1814. 1,31, 
184 og 473 (Hjørring 1933 -44).

68. Frantz Jensen Winther, dbt. 16.3.1740 Bindslev.

Femte Slægtled. II.

Peder Jensen Winther og Margrethe Iversdtr. Aagaard's Børn. 
(Se Nr. 37).

69. Marie Katrine Pedersdatter Winther, dbt. 4.10.1741 i Voldum, 
begr. 20.9.1775 i Gift 9.2.1764 i Voldum m.
Niels Jensen, f.
(Søn af Jens
d.
Ved brylluppet "fra Skærvad".

Se Randers Amts Hist. Samf., Aarbg. 1927, 144 & ibid. 1907, 100.



70. Anne (Kirstine) Pedersdatter Winther, fr. 18.9.1744 i Voldum 
Kirke, d. 1806 i Vejrum (?) Gift 31.5.1774 i Voldum m.
Andreas Harding, f. ca. 1734 i d. 1805 i
Gimming, begr. 31.5. (Søn af Skibskapt. Adam Hansen og Mette 
Margrethe Harding, der rimeligvis var sønnedatter af nr. 7 - 
se der). Degn i Gimming, Lem Sg. 1774. Muligvis identisk med 
den A.H., der 1752 blev student fra Viborg, 1753 baccalaureus, 
s.å. kapellan i Gudbrandsdalen, Norge. (H.Ehrencron-Muller, 
Forfatterøexikon, 3, 433).
6 Børn.
Se V.Hostrup Schultz, Degne i Aarhus Stift og ovenst.

Femte Slægtled. III.

Peder Jensen Winther og Lene Villadsdtr. Qvist's Barn.
(Se Nr. 37).

71. Jens Pedersen Winther, dbt. 22.4.1770 i Voldum Kirke, d. 25.
7.1841 i Voldum. Ejer af Mellem Mølle der. Gift 12.7.1799 i 
Voldum m. Anne Lassen Riis, dbt. 13.7.1766 Brovst, d. 5.11.
1828 i Voldum. (D.af Sgpr. Vilhelm Vilhelmsen Riis og Anna Pe- 
dersdtr. Brøchner, efter begge forældres død 1773 i pleje hos 
sin moster og onkel, Magdalene P. Brøchner og Mathias Pedersen 
Mohr, sognepræst i Voldum fra 1764).
2 Børn: Sjette Slægtled. I. Nr. 108 -09.
Se Rand. Amts Hist. Samf. Aarb. 1907, 100 ff.

Femte Slægtled. IV.

Christian Michael Winther og Ane Kirstine Hansdatter's Børn.
(Se Nr. 42).



12. Rasmus Jørgen Winther, f. 21.10.1749, dbt. 26.10. i Hillerslev, 
d. 27.5.1799 i Thorshavn, Færøerne. Student Aalborg 1770, cand. 
theol. 1776, Lærer v. Opfostringshuset i København 1777 til 80, 
derefter Sgpr. Sydstrømø Sg. - Gift 1778 i Kbh.
m. Else Marie Bentzen, f. 3.12.1750 i
d. 22.11.1827 i København ( (D.af Peder Bentzen og
Charlotte Amalie Als, Thisted).
10 Børn: Sjette Slægtled. II. Nr. 110 - 119.
Se Hillerslev Kbg. 1749, 16.

Aalborg Skoleprogr. 1840 & 1844.
C.F.Nielsen, Færøernes geistl. Stat, 20 (Faaborg 1879) - i 
Suppl. t. Wibergs Præstehist.
Sverri Dahl, R.J.W., KirkjutfSini 90, Nr. 4 (Torshavn 1982), 

(heri yderi. henvisn.).

73. Dorthe Frederiche Winther, dbt. 7.11.1751 i Hillerslev, d. 23. 
7.1798 ssts. - Opholdt sig 1787 i Hillerslev (folketæll.). 
Ugift.

74. Hans Henrich Winther, dbt. 2.2.1755 i Hillerslev, d. 24.6.1824
ssts., begr. 4.7. Student Aalborg 1774. Boede v. folketæll. 
1787 og 1801 i Hillerslev. - Kirkebogen (1824): " ---  en gam
mel særsindet Student, som i mange Aar levede af privat Under
støttelse i Hillerslev".
Ugift.

Femte Slægtled. V.

Mathias Rasmussen Winther og Ida Kirstine Hansen's Børn.
(Se Nr. 43).



75. Anna Marie Winther, f. 20.10.1757 i Ørbæk, d.
i Fredericia ( Gift 1.2.1776 i
m. Christian Frederik Heilmann, f. 4.9.1741 i
d. 10.6.1800 i Forvalter, senere Forpagter
af Ørbæklunde, derpå ejer af "Grøftebjerg", så ejer af 
"Gammellund" i Vissenbjerg Sg. (S.af Dr. med. August Wilhelm 
Heilmann og Katharina Fischer).
6 Børn.

76. Rasmus Winther, f. 25.7.1759 i Ørbæk, dbt. 1.8., d. 20.10.1811 
i Vissenbjerg Sg. Student Odense 1777. Landmand, en tid ejer 
af "Gammellund", senere "Grøftebjerg" og Hennebjerg Ladegaard 
v. Taulov, fra ca. 1800 "Aalemosegaard", Vissenbj. Sg. - Gift

m. Anne Cathrine Juul, f. ca. 1772
i d. 15.8.1842 i Odense (Set.Knud). (Rimeligvis
D.af Forpagter Jørgen Chr. Juul og Anne Cathrine Wædeleé, 
Broholm Gd., Bellinge Sg.).
3 Børn: Sjette Slægtled. III. Nr. 120 - 122.
Se Præsten i Ørbæk, Rasm. P.W.'s Beretn., 13 & 17 (J. Frimodt, 

Kbh. 1934).
F. Hjort, Midtfyns Historie, 107.
F. Hjort, Hist. Oplysn. om Vissenbj. Sg. og Birk, 87.

77. Mette Cathrine Winther, f. 15.5.1764 i Ørbæk, hjdbt. 17.5.,
d.
(videre skæbne ukendt - se dog Ørbækpr^s Beretn., 17).



Femte Slægtled. VI.

Peder Jørgen Rasmussen Winther og Barbara Maria Frederiksdat- 
ter Thestrup's Børn. (Se Nr. 44).

78. Rasmus Pedersen Winther, f. 9.7.1752 i Rosholm Prgd., dbt. 16.
7. i Harring K., d. 4.5.1823 i Blegind. Student Aalborg 1772, 
cand.theol. 1788, senere Skibspræst, Sgpr. Blegind, Hørning 
Sg. 1792. Gift 1793 i Marie Magdalene Prgd. (v. Ryom-
gaard) m. Johanne Bornich Riise, f. 23.2.1759 i Nimtofte, d. 
7.1.1837 antagelig (boede 1834) i Aarhus. (Datter af Sgpr. Ja
cob Mathiesen Riise og Gjertrud Marie Clementsdtr. Fischer, 
Nimtofte. - Enke efter Sgpr. Peder Aaboe Møller, f. ca. 1740, 
begr. 30.3.1792 Viby (v. Aarhus); Viby, Tiset Sg.).
Ingen børn.

79. Gjertrud Marie Winther, dbt. 15.5.1754 i Harring, antagelig
begr. 17.4.1789 i Skive. Gift 1779 i
m. Peder Wiibe, f.

Iflg. Nygaards Sedler, Rigsark. - Efter Lengnick ugift.

79a.Frederik Thestrup Winther, dbt. 14.7.1756 i Harring, begr. 25. 
11.1763 sstds.

Anna Marie Winther, dbt. 6.11.1757 i Harring, d. 18 i
Gift 17 i m. Andreas Clau-

sen, f. 1752 i d. 1822 i
Bogbinder. (S.af

4 børn.



81. Laurs Wanborg Winther, dbt. 27.1.1760 i Harring, d. 15.8.1775 
i Aalborg.
Discipel i Skolens 3. Classe.

Femte Slægtled. VII.

Peder Christiansen Winther og Anna Halling's Børn. (Se Nr. 45).

82. Wilhelmine Frederikke Winther, f. 14.7.1769 i Vejle, dbt. 19.
7., d. 22.12.1837 i Lemvig. Gift 2.5.1798 i Vejle m. Peder 011- 
gaard, dbt. 5.1.1766 i Ribe (Catharinæ), d. 3.6.1806 i Ringkø
bing, begr. der 7.6. Exam.jur. 1793, Toldkasserer i Vejle 1798, 
Toldinspektør i Ringkøbing 1803. (Søn af Købmand m.v. Christen 
Pedersen 0. og Maren Pedersdtr.).
(Mindst) 3 Børn.

Se A.Falk-Jensen & H.Hjorth-Nielsen, Cand.& exam.juris 1736- 
1936 IV, 372-3 (Gad, Kbhvn. 1958).

83. Helene Sophie Franck Winther, f. 10.3.1771 i Vejle, dbt. 15.
3., d. 22.10.1805 i Aalborg (Budolfi), begr. 28.10. Gift 26. 
4.1797 i Vejle m. Hans Justesen Schou, f. 14.3.1763 i Ry, Tyr
sting Hd., d. 2.2.1823 i Aalborg (Budolfi). Godsforvalter paa 
Rodsteenseje v. Odder, fra 1797 Hospitalsforstander i Aalborg, 
dispens, fra Embedet 1822. (S.af Skovfoged Mathias Christensen 
og
2. gift m. Nr. 84, se nedenfor.
3 Børn (blev voksne).
Se A.Falk-Jensen, loc.cit.(Nr. 82), side 53.



84. Ellen Winther, f. 18.12.1772 i Vejle, dbt. 23.12., d. 29.10. 
1819 i Aalborg (Budolfi). Tjente hos Degn Hans Martin Ørbech 
i Smidstrup, Holmans Hd. (sml. Nr. 52), i 1801 hos H.Schou i 
Aalborg, med hvem hun 17.4.1807 i Aalborg (Budolfi K.) blev 
gift. (Sml.Nr.83).
3 Børn (blev voksne).

Se A.H.Nielsen, Emb. og Best.mænd i Aalborg,213-14(M.M.Schultz, 
Aalb. 1879 ff).

84a. Sophie Frederikke Wjnther, dbkf. 14.12.1774 i Vejle, begr. 
21.12.1778 osts.

85. Christian Henrik Winther, dbkf. 30.8.1776 i Vejle, begr. 8.1. 
1779 sstds.

86. Mette Cathrine Hedevig Winther, dbkf. 14.10.1778 i Vejle, begr.
7.7.1785 sstds.

86a.Christian Henrich Winther, hjdbt., begr. 18.4.1780 i Vejle,
8 dage gi.

87. Christian Hans Winther, f. 8.4.1781 i Vejle, dbkf. 20.4., d.
9.12.1851 i Hvidbjerg, Thyholm (Revs Hd.). Stud.priv. (Kolding) 
1797, cand.theol. 1803, Kapellan Gjedsted, Fjelsø 1806, Sgpr. 
sst. 1809, i Hvidbjerg, Lyngs Sg. 1822. - Gift 1) 10.6.1812 
i Tostrup (Rind Hd.) m. Johanne Rosine Amalie Seeboth, f. ca. 
1787 i 18.11., begr. 12.11.1828 i Hvidbjerg. (D.af

BernhcLfd
Kantor v. Kbh. Garnisons Kirke, WilhelmfSeeboth og Johanne Eli
sabeth Chemnttz).
4 Børn: Sjette Slægtled. IV. Nr. 123-126.

Gift 2) 15.2.1830 i Haasum K. m. Mette Marie Schmidt, f.
1794, d. 8.3.1842 i Hvidbjerg. (D.af Kordegn og Skoleholder



i Hobro, Christen Quist Schmidt og Marie Elisabeth Mørck. - 
Enke efter 1) Ægteskab 13.10.1815 i Haasum K. m. Povl Kristen
sen Holst, Enkemand, Ejer af Kjærgaardsholm, f. 1767 i

d. 24.12.1826 i Haasum Sg.).
3 Børn: Sjette Slægtled. V. Nr. 127 - 128.

88. Anne Petrea Winther, f. 23.4.1782 i Vejle, dbkf. 3.5., d. 9. 
7.1855 i Mørke Sg. Gift 6.9.1803 i Vejle m. Poul Resen Wendel- 
boe, dbt. 15.9.1775 i Kerteminde, d. 22.12.1865 i Mørke Sg. 
Exam.jur. 1800, Skriverkarl i Vejle 1801, Forvalter paa for
skellige Gaarde bl.a. Rosenholm, Clausholm. Kaldes Prokurator, 
1819 Birkedommer. (S.af Bager, Købmand og Kæmner i Kerteminde, 
Hans Andersen Wendelboe og Johanne Elisabeth Resen).
6 Børn.

Se A.Falk-Jensen og H.Hjorth-Nielsen, Cand. & exam. juris 1736- 
1936 IV, 302-03 (Gad, Kbhvn. 1958).

Femte Slægtled. VIII.

Lambert Franch Winther og Signe Marie Munch's Børn. (Se Nr.
49) .

89. Christian Severin Winther, f./dbt. 12.10.1773 i Gjedsted, d.
10.9.1795 Viborg (Graabr.). Apotekersvend.
Ugift.

90. Søren Ancher Winther, f. & hjd. 6.7.1776 i Gjedsted, d. 29.2.
1848 i Dannemare. Stud. Viborg 1792, cand.theol. 1795. Lærer 



v. Vajsenhuset 1796 - 1800. Sgpr. Thyregod, Vester 1803, i Dan- 
nemare, Tillitse Sg. 1814. Gift 23.1.1803 i
m. Maria Martha Braag, f. 21.8.1779 antagelig i Christansted 
paa St. Croix, d. 22.4.1849 i , begge begr. i Danne-
mare. (D.af Vejermester i Christiansted, Dominicus Braag og 
Cecilie Marie v. Blucher - sml. Nr. 91).
7 Børn: Sjette Slægtled. VI. Nr. 128 a - 133.

91. Christian Michael Winther, f. & hjd. 22.9.1778 i Gjedsted, d.
29.10.1843 i Kbh. ( ). Premierløjtn. i Artill. 1807, Kapt.
1811, afsked. 1816, Landinspektør, 1814 Kontorchef i Matrikel
kontoret. Justitsraad 1828, Etatsraad 1843. Gift

m. Else Margrethe Petronelle Braag, f. 3.2. 
1782 i Kbh. ( \ d. 6.7.1837 i
(Søster til Maria Martha B., se Nr. 90 ovenfor).
6 Børn: Sjette Slægtled. VII. Nr. 134 - 39.

Se G.N.Kringelbach, Den civ. Centr.admin.'s Embedsetat 1660 - 
1848, 325 & 330. (Kbh. 1889, Reproudg. D.H.H. 1977).
I.C.W.Hirsch, Danske og norske Officerer 1648 - 1814 (Manu- 
skr., Kgl.Bibl.).

92. Leopoldine Charlotte Winther, hjd. 27.5.1780 i Gjedsted, d.
17.5.1856 i Kalundborg. Gift 2.4.1802 i Gjedsted m. Wilhelm 
Adolph Worsøe, f. 1776 i Gjerpen, Laurvig, Norge, d. 19.
9.1830 i Bregninge, Skippinge Hd. Student Viborg 1793, cand. 
theol. 1798, pers.Kapellan Brorstrup, Ravnkilde, Haverslev 1800, 
Sgpr. Laastrup, Skals 1802, Bregninge, Bjergsted Sg. 1828, 
Provst. (S.af Forvalter v. Laurvig Jernværk Peter Flor Worsøe 
og Dorthea Lunde, f. Bisgaard).
12 Børn.

Se Hans H.Worsøe og H.Aarup, Wilh.Ad.Worsøes Slægtsbog. (1965).



93. Ane Birgitte Winther, hjd. 27.7.1782 i Gjedsted, d. 10.12.1860
i Laastrup (begr. i Hersum). Gift 19.10.1804 i Gjedsted m. Mads 
Jørgensen Bach, f. 1775 i Ulbjerg, d. 1856 i

J 9 0^-50^Degn i Laastrup, Skals Sg.Y(S.af Jørgen

9 Børn.- Se: E. Poulsen j Viborg ciwvte oß ^koleklatorie, ( 19S7)

94. Helene Sophie Winther, hjd. 18.6.1784 i Gjedsted, dbkf. 25.7., 
begr. 18.1.1786 sst.

95. Ida Cathrine Marie Winther, hjd. 18.9.1785 i Gjedsted, d. 2.3. 
1857 i Ugilt Sg. 1801 Husjomfru i Laastrup Præstegd. Gift 1) 
2.2. 1811 i Tirstrup m. Peter Severin Møller, dbt. 5.2.1782
i Odder, d. 9.2.1826 i Taars, Vennebjerg Hd. 1805 exam. jur., 
Ejer af Hvidstedgaard i Taars Sg. sml. nedenfor (Nr. 96), 
Spangerhede i Ugilt Sg. (S.af Herredsskriver, Møller i Skægs 
Mølle, Odder Sg., Hans Hansen Møller og (2. Hustru) Cicel Eli
sabeth Jordhøy).
5 Børn.
Gift 2) 12.9.1828 i Ugilt m. Hans Rasmussen Færch, f. ca.1804

Seminarist, Avlsbestyrer. (S.af Rasmus

1 Barn.
Se A.Falk-Jensen og H.Hjorth-Nielsen, Cand. & exam.jur. 1736- 

1936. III, 220 (Gad, Kbh. 1957).

96. Helene Sophie Winther, hjd. 23.2.1787 i Gjedsted, d. 25.1.1866
i Jerslev Sg. Gift 11.5.1819 i Aalborg (Budolfi) m. Frederik 
Thestrup, f. 1784 i Ingstrup, d. 8.7.1860 paa Aarupgaard,
Kollerup Sg. Ejer af Hvidstedgaard, Taars Sg. 1826- 39, Aarup
gaard 1839- 60. (S.af Degn i Ingstrup, Hjermeslev Sg. Mathias 
Thestrup og (3. Hustru) Maren Larsdatter, Sønnesøns Sønnesøns



Søn af Rasmus Thestrup, Aarhus, se Nr. 1).
2 Børn.
Se: P.M.Rørsig m.fl., Skoler og Degne i Vendsyssel II, 21 

(Hjørring 1953).

97. Peder Winther, hjd. 3.9.1788 i Gjedsted, begr. 17.5.1797 sst.

98. Anna Fædder Winther, hjd. 29.10.1789 i Gjedsted, begr. 7.7.1794 
sst.

99. Mette Marie Winther, hjd. 15.12.1790 i Gjedsted, begr. 10.8. 
1794 sst.

100. Elisabeth Christine Winther, hjd. 29.2.1792 i Gjedsted, d. 
25.8.1853 sst. Gift 1816 i
m. Hans Christoffer Holst, f. 1792 i Hersom, d. 11.7.
1852 i Gjedsted. Tømrer og Gaardmand der. (S.af Sgpr. Erik 
Lorentzen Holst og Marie Kirstine Rosenquist, Hersom).
7 Børn.

101. Jacobine Frideriche Winther, hjd. 19.6.1793 i Gjedsted, begr. 
3.7.1793 sst.

102. Mette Marie Winther, hjd. 7.7.1795 i Gjedsted, d. 27.12.1870
i Gift 11.5.1839 i m.
Jens Peter Wistoft, f. 7.2.1804 i Vinkel, d. 7.11.1896 i Aar
hus Skolelærer i Le (N. for Bjerringbro), af
sked. 1849, senere Møller i Tvis (v. Holstebro). (S.af Degn 
i Vinkel, Søren Laursen Wistoft og Ane Marie Sørensdatter. - 
Gift 1) 9.6.1824 i m. Ellen Marie Madsdatter
Jespersen, f. 12.8.1806 i d. 4.2.1837 i Le Sg.)
1 Søn, d. 1 Aar gi.



Femte Slægtled. IX.

Peder Winther og Anne Margrethe Skibsted's Børn. (Se Nr. 60).

103. Laurentze Christiane Winther, f. ca. 1768 i

Levede v. Faderens Død, se: Kbh . Fo r s egl. Pro t .,2, No . 101 ( 28.6 .
1799),196ff.-Landsark.Sjælland

104. Christian Winther, dbt. 16.5.1772 i Kbh. (Vor Frelsers), d.
4.8.1829 i Student Kbh. 1789; Fuldmægtig, sen.
Kontorchef i Konsulatssekretariatet, fra 1797 i Handelsfagets 
Sekretariat u. Gen. Landøkon.- og Kommercekoll. Justitsraad 
1812, Afsked 1816. - Gift 1.11.1797 i m.
Charlotte Juliane Harboe, f. 6.4.1779 i
d. 6.2.1836 i (D.af Oberst Jacob Har
boe og Sidse Marie Meyer).
1 Barn: Sjette Slægtled. VIII. Nr. 140.
Se: Personalhist. Tidsskr. 3, II, 135 (1893).

G.N.Kringelbach, Den civ. Centraladmin.'s Embedsetat 1660 - 
1848, 351 & 352 (Kbh. 1889, Reproudg. D.H.H. 1977).

105. Johan Wilhelm Winther, dbt.5.5.1775 i Kbh.(Vor Frelsers Sg. )
d. 1837 i Bankbogholder, Kammerraad (iflg.
Lengnick). Gift 51.12.1802 i København (Nicolai Sg. )
m. Ane Margrethe Wellejus, f.
d. 9.2.1876 i
(D.af

Ingen Børn. (iflg. Lengnick).

106. Jacob Winther, f. 3.8.1777 i København (Vor Frelsers Sg.), dbt.11.8., 
d. 17.11.1852 i Roskilde
Toldinspektør i Roskilde, Justitsraad. Gift 1) 1.11.1800 i Kbh.(Nic.)



m. Anna Nicoline Margrethe Becker, f. 25.11.1779 i
d. 24.3.1816 i (D.af Hofforskæremester
Joachim Becker og Nicoline Tryde).
7 Børn: Sjette Slægtled. IX. Nr. 141-147.
Gift 2) 8.9.1816 i m. Maria Mogensine Nørager,
f. 4.8.1784 i d. ca. 9.6.1848 i
(D.af Amtsforvalter Jens Mogensen Nørager og Mette Elisabeth 
Tryde).
1 Barn: Dødfødt Pige, f. 12.9.1818 i
Se: Fr.V.Tryde, Stamtavle over Familien Tryde (Udg. 1933).

Roskilde Byfoged Skifteprot. 1836-55, fo 1.268a-b,276b (1?
(Landsark. Sjællai

107. Benignus Winther, dbt. 21.2.1780 i København (Vor Frelsers

Bød før Faderen - se Nr.105

107a. Anne Catharine Bfenigne Winther, f ca. 1786

Var 12 Aar v. Faderens Bød se Nr.103



Sjette Slægtled. I.

Jens Winther og Anne Lassen Riis' børn, (se nr. 71).

108. Anne Malene Jensdatter Winther, f.24.11.1800 i Voldum, 
død 26.4.1882 i Aarhus. Gift 3.10.1827 i Voldum med
Hans Ostenfeld, f. 1799 i Skjørring Mølle, død
29.10.1856 i Skovby Sg., ejer af Aabogaard, Ormslev Sg., 
senere ejer af Christinedal, Skovby Sg., Østj. (S. af 
Ladefoged på Rosenholm, senere ejer af Skjørring Mølle, 
Søren Larsen Ostenfeld og Maren Kristensdatter.)
5 børn.

109. Peder Jensen Winther, f.29.11.1802 i Voldum Sg., død sst. 
23.11.1884. Ejer af Mellem Mølle. Gift 1). 8.12.1830 med 
Maren Sørensdatter Ostenfeld, f.9.2.1805
død 26.2.1848 i Voldum. (Søster til forannævnte Hans Os
tenfeld ).
9 børn: Syvende slægtled I. Nr. 148-156.
Gift 2). med Ane Kirstine Andersdatter, f.8.9.1820 i Gje- 
ding, Tiist Sg., død 24.6.1855 i Voldum Sg. (D.af Anders 
Rasmussen
i Gjeding).
1 barn: Syvende slægtled. II. Nr. 157.
Gift 3). 12.3.1861 i Voldum med Ane Sofie Pedersdatter, 
f.1.7.1835 i Hevring, Ørsted Sg, død 28.11.1905 i Voldum 
Sg.
2 børn: Syvende slægtled III Nr. 158-159.

Sjette Slægtled. II.

Rasmus Jørgen Winther og Else Marie Bentsens børn.
(Se nr. 72).

110. Anne Kirstine Winther, form, død inden 16.9.1782.



111. Christian Michael Winther, f.26.2.1780 i København
(Nie.), død 20.7.1868 sst. (Helligg.), begr. Assi- 
stens kgd. Rådstuearkivar på Kbh.s Rådhus, boede Ny
torv, matr. 115 Vester kvarter, sen. gadenr. 21.
Gift 9.7.1809 i Kbh. (Holmens) med Ane Cathrine
Steensen, f.2.2.1781 i Larvik (v. Oslofjorden), Norge.
(D. af
Død 29.4.1845 i Kbh. (Helligg.), begr. 5.5. (Ass. Kgd).
4 børn: Syvende slægtled IV Nr. 160-163.

Se Dansk Biogr.Leks. 15, 617 (Gyldendal 1984)
A.Falk-Jensen & H.Hjorth-Nielsen, Candidati og Exami
nât! Juris 1736-1936. IV, 337 (Gad 1958) 
Københavns Begravelsesprotokol 1842-46
Kbh.’s Raadstue Protocoll, Stadens Betjen, i 18. Aarh.
Hist. M<dd. orr. Kbh. 3.Rk.V,43-47 (1942-44) Fo1’ 25

112. Anne Kirstine Winther, f.16.9.1781 i Thorshavn (dbt.20.9. ), 
Gift
med Poul Eegerod, f.ca. 1761,
død 22.6.1827 Kbh.
Kaptajn og murermester.
(S. af
Ingen børn.

113. Charlotte Amalie Als Winther, f.7.7.1783 i Thorshavn.
Gift
med Carl Ernst,
Ekstraskriver.

Børn.

114. Peder Bentsen Winther, f.25.2.1785 i Thorshavn.

Snedker.
Ugift.



115. Dorthea Frederikke Winther, f.22.2.1787 i Thorshavn. Gift 

med Lars Pedersen.
Urtekræmmer.
Ingen børn.

116. Jacob Michael Winther, f. 29.12.1788 i Thorshavn, død 28.11. 
1801 i Hjørring, 12 år gi.

117. Niels Ryberg Winther, f. 31.12.1790
i Thorshavn. Formenes druknet 1810.
Sømand.
Ugift.

118. Johanne Elisabeth Winther, f.20.3.1793 (dbt.26.3.) i 
Thorshavn. Død 28.11.1870 i Mygdal sg. Gift 16.10.1820 
i Københ. (Garnisons K.) med Thomas Baildon Ferslev, 
(Søn af Grosserer, Brygger og Brændevinsbrænder i Hel
singør, Christian Nyegaard Ferslev og Anna Baildon) f. 
10.3.1772 i Helsingør, død 24.10.1838 på Lille Ravnsborg, 
København. Overkrigskommisær 1826. Afsked m. pension 1829. 
(1 søn, Thomas Baildon Ferslev, f.18.12.1819).
- Se Ferslev-Slægten fra Skagen o.s.v. - Udarb. af Anna 
Levin. København 1927. Tavle VI. - Persh.Ts. 6., V, 13 (1914 )

119. Juliane Winther, f.24.7.1796 i Thorshavn, død 6.7.1859

Gift 1.6.1821 med Niels Chr. Kofoed, f.29.1.1784
død 24.7.1834.

Skipper, Kbh. (S.af Jørgen Nielsen Kofoed, Birkedommer og 
Foged på Anholt, og Cathrine Kreydahl).
1 Datter, gift med Urtekræmmer R. Olsen, Kbh.
Se: Litteraturlisten



Sjette Slægtled III.

Rasmus Winther og Ane Cathrine Juul's børn. (Se nr.76).

120. Mathias Winther, f.25.1.1795 i ,,Gammellund’,, Vissenbjerg
Sg., død 26.2.1834 i Kbh. Begr. Holmens Assistens Kgd. . 
Regimentskirurg, senere Forfatter og Bladudgiver. Gift 
4.5.1816 i Odense (Set.Hans) med Christiane Thorning, f. 
16.12.1792 død 13.1.1866 i Fredericia
(Trin.). Ægtesk.opl. (D.af Skrædder Thorning i Oden
se og
2 børn: Syvende slægtled V. Nr. 164 - 65.

Se: Mathias Winthers Levned og Hændelser. - Udgivet 1834 
af Hofboghandler J.L.Becker.
Dansk Biogr.Leks. 15, 628 (Gyldendal 1984).

121. Ide Kirstine Winther, dbt. 10.7.1798 i Vissenbjerg Sg.,
død 21.10.1802 sst.

122. Henrik Christian Winther, f.16.8.1799 i "Grøftebjerg", Vis
senbjerg Sg., død 1.5.1873 Ex.jur.*?
Kasserer i Generalpostdirektoratet, Justitsraad.. Gift 29.
11.1844 med Charlotte Sophie Kruse, f.5.10.
1815 død 25.3.1901 . (D.af Isenkr.,sen. Rodemester
Adam Gottlob Kruse og Marie Christine Munthe).
1 barn: Syvende slægtled VI. Nr. 166.

Sjette Slægtled IV.

Christian Hans Winther og Johanne Rosine Amalie Seeboth's 
born. (Se Nr. 87).



123. Anne Johanne Elisabeth Winther, dbt. 16.3.1813 i Gjedsted
d. 1886 i Husjomfru i Bedsted Prgd.(1834).
Gift 3.6.1846 i Hvidbjerg med Hans Jørgen Hansen, f.ca. 1812
i Vejle, d. 1884 i
Grd. og Forpagter af Gæstgivergården i Gimsing ved Struer. 
(1848). Brygger i Holstebro (1855), Bagermester ssts. (1870).
1 Datter (mindst).
Se: Folketæll. Struer og Holstebro.

Dansk biografisk Leksikon XII, 152 (1937).

124. Wilhelmine Petrea Winther, f. 14.1.1816 i Gjedsted

Gift 3.3.1840 i Hvidbjerg med Niels Peder Fischer, hjd. 2.6.1816 
Holstebro, (S.af Naalemagermester Jørgen Nielsen Fischer og 
Ane Kirstine Pedersdatter Hilligsøe, Holstebro. - Sml. Nr.
128) .
Nålemager, Løgstør.
2 Sønner (mindst).

125. Carl Ludvig Joseph Winther, f. 13.5.1817 i Gjedsted, d. sst. 
13.4.1821.

126. Helene Sophia Amalie Winther, f. 3.3.1821 i Gjedsted, død 23.8.
1897 i Struer. Gift 10.1.1845 i Hvidbjerg med Hans Topp, f.
27.1.1814 i Lemvig, d. 10.9.1872 i Ydby. Grav paa Ydby Kgd. 
(1985). Sadelmager, Ydby (Thy). (S.af Sadelmager og Garver 
Andreas Topp og Christiane Jensdatter, Lemvig.)
11 Børn.
Se: Theodor Topp, Stamtavle over fam. H.Topp fra Thy.

(Manuskr. Kbh. 1966).

Sjette Slægtled. V.
Christian Hans Winther og Mette Marie Schmidt's Børn. (Se Nr. 87)

127. Johanne Rosine Amalie Winther, f. 18.2.1831 i Hvidbjerg, d.
1872 Gift 28.3.1852 i Holstebro med Ludvig Rich
ardt Silius Nicolai Knudsen, f. 10.7.1823 i Aarhus ( Sg.)
d. 12.10.1877 Kbh. ( Sg.) Gæstgiver i Holstebro (1852 -
ca. 1860) Entreprenør, Odense (1864). (S.af
4 Børn (mindst).



127a. Christian Quist Winther, f. 18.2.1831 i Hvidbjerg, d.sst. 
21.2.1831.

128. Pouline Charlotte Christiane Winther, f. 5.9.1833 i Hvidbjerg,
d. Gift sst. 2.6.1852 med
Johannes Fischer, f. . .1822 i Holstebro. Død 6.5.1874 i
Løgstør. Farver der. (S. af Naal emagerme s t e r Jørgen Nielsen 
Fiseher o^ Ane Kirstine Pedersdatter Hilligsøe, Holstebro. 
Gift 1) 18.5.1848 i Løgstør m.

- Sml. Nr.124. ) 
2 Børn (mindst).

Sjette Slægtled VI.

Søren Ancher Winther og Maria Martha Braag's børn. (Se nr.90).

128a. Carl Winther, f. 9.6.1804 i Thyregod Sg., d.6.7.1804 sst.
128b. Dødf. Barn begr. 5.9.1805 i Thyregod (c it.e.Nygård s s.)
129. Dominicus Braag Winther, f. 30.6.1806 i Thyregod Sg., død

8.4.1869 Cand.pharm. 1827. Bestyrer af Neksø
Apotek, sen.Postmester sst. Gift 22.11.1839
med Anna Cathrine Thomsen, f. 21.4.1811 
død 15.7.1894. Begr. Neksø.
9 børn: Syvende slægtled VII Nr. 167 - 175.

130. Carl Adolph Winther, f. 22.6.1808 i Thyregod Sg. Død 24.3.
1838.
Cand.teol.

131. Laurentius Braag Winther, f. 28.3.1812 i Thyregod Sg. Død
19.1.1827 i Dannemare. Elev i Nakskov lærde Skoles øverste
Klasse.



132. Petronella Cornelia Winther, f. 29.12.1815 i Dannemare, død
26.12. 1876 i Stenløse. Gift 6.8.1845 i Dannemare med Chris
tian Frederik Møller, f. 26.6.1815 i Kbh. død 18.7.
1885 i Stenløse. Stud. Borgerdydsskolen, Kbh. 1833, Cand.teol.
1838. Huslærer Maribo, Kapellan Dannemare 1845, sgpr. Harbo- 
øre-Engberg 1848, do. Hygum-Hone 1858, Provst s.A., Sgpr.
Stenløse-Fangel 1870, Provst 1876. (S.af Landskabsmaler, Ju
stitsråd Jens Peder Møller og Anna Marg. Cathr. Haase).
5 børn.

133. Christian Michael Winther, f. 10.8.1817 i Dannemare, død 11.
5.1890 Fr.berg. Overretssagf., Kbh. Gift 27.5.1848 Kbh.(Pe- 
t r i ). med Marie Frederikke Henriette Møller, f. 17.5.1828 
Kbh. død 31.10.1901 sst. (D.af forannævnte
Landskabsmaler Jens Peder Møller og Anne Margr. Cathr. Haase).
12 børn: Syvende slægtled VIII Nr. 176 - 187.
Se: H.Hjorth-Nielsen, Danske Prokuratorer m. kgl.Bev. 1660- 
1869, 350 (Levin og Munksgaard, Kbh. 1935).

Sjette Slægtled VII.

Christian Michael Winther og Else Margrethe Petronelle Braag's 
børn. (Se nr. 91).

134. Frederik Winther, f. 5.2.1809 på Samsø død 14.4.1881
Stud. Kbh^s Borgerdydsskole 1826, Cand.teol.

1831. Sgpr. Gjøl 1834, do. Slemminge-Fjelde 1835. Afsk. 1879. 
Gift 16.11.1835 med Ida Vilhelmine Gesner,
f. 30.1.1809 Kbh. død 17.1.1888
(D.af Sp. Johs. Ludvig Gesner og Gurri Cathrine Marie Werner, 
Nysted).
2 børn kendes: Syvende slægtled IX. Nr. 188 - 189.



135. Laurentius Robert Winther, f. 7.9.1811 død
28.6.1879 i Slagelse. Læge i Glorup, Svindinge Sg. 1840- 
1871, derefter i Slagelse. Gift 1) 27.9.1843 med
Marie Lovise Bentzen, f. 1817 død 9.10.
1849 (D.af Cand.jur., Direktør for Den Grøn
landske Handel, Etatsråd m.m. Peter Bentzen og Pouline Ceci
lie Smidt).
3 børn: Syvende slægtled X. Nr. 190 - 192.
Gift2)27.4.1852 med Johanne Sophie Abigael
v. Bergen, f. 21.8.1834 i Præstø, død 25.2.1901 i Nykøb.F. 
(D.af Kbmd. Carl Frederik v. Bergen og Elisabeth Bjerring).
6 børn: Syvende slægtled XI. Nr. 193 - 198.
(Se Topsøe Jensen: H.C.Andersen på Glorup s. 70.)

136. Cecilie Marie Winther, f. 8.2.1813 i Kbh. død 12.4.1880
i Odense Gift 10.5.1839 i Kbh. med Christian Møl
ler, f. 14.9.1807 i Odense død 15.3.1884 sst. Læge sst.
(S.af Birkedommer v. Baroniet Schackenborg Chr. Elias Møller 
og Nicoline Mariane Faber).

137. Christiane Frederikke Winther, f. 1814 i Kbh. død
14.9.1815 i Dannemare under besøg der.

138. Christian Ancher Winther, f. 13.7.1816 i Kbh., død 1.6.1898
i Slagelse. Stud. Kbh. Borgerdydsskole 1833, Cand.teol. 1839, 
Sgpr. Gjesing-Nørager 1849, dc. Slotsbjergby-Sludstrup 1855. 
Afsk. 1889. Gift 21.6.1848 Fr.berg med Kirstine Marie Elisa
beth Glahn, f. 7.5.1816 i Olstrup, død 18.1.1900 i Slagelse. 
(D.af Sgpr. Poul Egede Glahn og Bodil Marie Elisabeth Blich
er) .
4 børn: Syvende slægtled. XII. Nr. 199 - 202.



139. Jacobine Antonette Winther, f. 1817.

Sjette Slægtled. VIII.

Christian Winther og Charlotte Juliane Harboe's børn. 
(Se nr. 104).

140. Peder Christian Winther, f. 1800
død 29.10.1837 Kgl. Fuldmægtig i General
toldkammer- og Kommercekollegiets tyske Fag. Ugift.

Sjette Slægtled IX.

Jacob Winther og Anna Nicoline Margrethe Becker's børn.
(Se nr. 106).

141. Kirstine Emilie Winther, f. 25.12.1801 i Kbh. (Trinit.).
Død 15.8. 1802 sst.

142. Kirstine Emilie Winther, f. 15.12.1803 Kbh. (Nicolaj), død
7.2.1856 Gift 2.6.1827
med Niels Bache, f. 28.11.1795 død 2.6.1860

Kbmd. Roskilde. (S.af Færgemand i Helsingør
Lars Bache og Ane Margrethe Bagge).
Stor børneflok.

143. Peder Joachim Winther, f. 1.4.1806 i Kbh. (Frue) død 11.5.1827
Stud. Roskilde 1823, stud.teol. Ugift.



144. Christian Wilhelm Winther, f. 10.9.1808 i Kbh. (Frue), død 
18.2.1875 sst. (Holmens). Ansat ved Toldvæsenet, Toldkontrol
lør i Roskilde fra 1860, Kammerassessor 1867. Gift 20.5.1837 
Kbh. (Helligg.) med Margrethe Sophie Enevoldine Bolvig, f. 
2.8.1810 Kbh. (Frue), død 5.3.1856 i Helsingør (St.Olai). 
(D.af Brygger i Kbh., senere Toldass. sst. Carl Christian 
Bolvig og Anna Margrethe Laurentze Collin).
4 børn. Syvende slægtled. XIII. Nr. 203 - 206.

145. NicoMne_Winther2 f. 25.2.1811 i Kbh. (Frue).
Død 14.1.1836 i Roskilde (Dom.).
Ugift.

146. Adolph_Wintherx f. 26.9.1812 i Roskilde død 17.3.1866
Stud. Roskilde 1829, cand.teol. 1833, const.

Adjunkt Roskilde 1836, Adjunkt sst. 1838, Sgpr. Vinding - 
Bryrup - Vrads 1844, do. Stiftsbjergby - Mørkøv 1853. Gift 
19.7.1839 i Roskilde med Johanne Cathrine Ludovica
Lehmann, f. 5.2.1816 død 23.1.1877 Kbh. (Johs.).
(D.af Løjtnant, Toldbetjent Georg Martin Ludvig Lehmann og 
Margrethe Hedevig Obdrup).
5 børn + 1 Adoptivdtr.: Syvende slægtled XIV. Nr. 207 - 211.

147. Joachim Becker Winther, f. 15.10.1813 i Kbh. (Trin.).
Død 18.12.1866 i Roskilde (Dom.). Stud. Privat 1838. Told
fuldmægtig, Roskilde.
Ugift.



Syvende Slægtled. I.

Peder Winther og Maren Sørensdtr. Ostenfeld's børn.
(Se nr. 109).

148. Dreng, f. 14.6.1831 i Voldum Sg. død 16.6.1831, unavn
givet.

149. Ane Pedersdatter Winther, dbt. 23.8.1832 i Voldum Sg.
Gift 9.5.1854 sst. med Niels

Jensen, 29 år. Grmd. Faarup, Krogsbæk Sg.

150. Severine Marie Pedersdatter Winther, dbt. 16.6.1835 i
Voldum Sg. Gift 28.11.
1856 sst. med Rasmus Sørensen, f. 23.9.1825 

Mølleforpagter Mellem Mølle. (S.af Hmd. og Smed
Søren Jensen, Vester Alling og
Død

151. Jens Pedersen Winther, f. 21.7.1837 i Voldum Sg., død 
29.7.1841 sst.

152. Lene Pedersdatter Winther, f. 20.8.1839 i Voldum Sg., 
død 12.2.1852 sst.

153. Karen Marie Pedersdatter Winther, f.5.6.1841 i Voldum 
Sg., død 16.4.1842 sst.

154. Frederikke Lovise Vilhelmine Pedersdatter Winther, f. 
21.6.1843 i Voldum Sg.
Gift 24.5.1869 sst. med Niels Sørensen, 27/£ år. Gmd. i 
Karlby.



155. Dødfødt Dreng, f. 1.6.1845 i Voldum Sg.

156. Jensine Pedersdatter Winther, f. 23.6.1847 i Voldum Sg., 
død 6.2.1848 sst.

Syvende Slægtled. II.

Peder Winther og Ane Kirstine Andersdatter's børn.
(Se nr. 109).

157. Jens Marius Winther, f. 28.8.1852 i Voldum, død 15.12.
1904 i Borup Sg., begr. i Raasted. Gmd. og Kreaturhand
ler sst. Gift med Marie Helles, f.
20.4.1857 i Hyllested Sg., død 21.11.1948 i Kristrup Sg.
(D.af Grd. Niels Hansen (Helles) og Inger Marie Jørgens- 
datter og gift 2) 19.5.1909 i Raasted med Murermester 
Jens Christian Sørensen Wad, Enkemand efter Ane Mar
grethe Wad, død 12.1.1905).
2 børn: Ottende slægtled I. Nr. 212 - 213.

Syvende Slægtled. III.

Peder Winther og Ane Sofie Pedersdatters børn.
(Se nr. 109).

158. Martinus Winther, f.13.12.1861 i Voldum Sg., død 27.11.
1930 sst. Ejer af Mellem Mølle. Gift 1) 4.7.1884 med
Petrine Marie Mortensen Skriver, f. 25.4.1855



fra Ommestrupgaard, Mørke, død 4.10.1888 i Vol- 
dum Sg. (D.af Grd. Morten Pedersen Skriver og Ane Kir
stine Jonassen, Ommestrupgaard).
1 barn: Ottende slægtled II.Nr. 214.
Gift 2) 11.10.1897 i Mygdal Sg.. Johanne Marie Jensine 
Poulsen, f. 4.10.1872/1875? sst. død 29.9.1953 i Ny 
Kloster, Slagelse, begr. Voldum Kgd. (D.af Grd. Peder 
Poulsen og Kirstine Marie Larsen).
3 børn: Ottende slægtled. III Nr. 215 - 217.

159. Peder Laurids Winther, f. 25.10.1863 i Voldum Sg., død
17.5.1876 sst.

Syvende Slægtled. IV.

Christian Michael Winther og Anne Catrine Steensen's 
børn. (Se nr. 111).

160. Frederik Wilhelm Winther, f. 13.6.1810 i Kbh. (Helligg.) 
død 31.3.1896 Kbh. (Johs.). Cand.jur. Assistent i Raad- 
husarkivet. Gift 1) 18.5.1839 Kbh. (Frue) med Sophia 
Amalie Schlage, f. 25.7.1809 i Kalundborg, død 1.4.1870 
Kbh. (Helligg.). (D.af Murermester Johan Joachim Schlage 
og Sophie Kurtzhals).
6 børn: Ottende slægtled IV. Nr. 218 - 223.
Gift 2) 15.3.1880 Kbh. (Helligg.). Louise Cathrine Bec
ker, f. 18.4.1835 i Kbh. (Frue), død 26.7.1889 Kbh.(Jac.) 
(D.af Foderalmager Georg Ludvig Theodor Becker og Fre
derikke Olsen).
8 børn: Ottende slægtled. V. Nr. 224 - 231.
Se A.Falk-Jensen & H.Hjorth-Nielsen, Candidati og Exami- 
nati Juris 1736-1936, IV, 338. (Gad, Kbh. 1958).

161. Axel Ferdinand Winther, f. 11.8.1812 i Kbh., død 8.6.
1817 sst.



L62. Peter Julius Winther, f. 1.2.1814 i Kbh. (Helligg.).
Stud.privat 1836. Gaardejer, sidst Ellinge, V.Sallerup
Sg. , Skaar.e, d. der 21.12.1889, Familiegravsted på V. 
Sallerup Kirkegd. Gift 1) 1842 med Christiane Elisabeth 
Zederbergj, f. 22.1.1818 i St. Magleby, (D.af Gdr. Chris
tian Zederberg og Marie Louise Molderup), død 29.12.
1847 i Kbh. (Fr.Hosp.), begr. 8.1.1848, Ass.Kgd. 
Ingen Børn.
-Med Karen Christine Henriksdatter, f.24.9.1823 i Nykøbi 
(Danmark), d. i (D. af Brolægger Heri
Jenser, og

1 Datter: Ottende slægtled Va; Nr. 231 a.
Gift 2) 16.1.1857 i Torrlose Sg. med Augusta Helena
Gustava Albrand, f. 30.1.1836 i Sulz, Mecklenburg- 
Schwerin, d. 29.10.1929 Lund (Domsogn). (D. af Læge Edward 
Albrand og Louise Romer.)

8 Børn: Ottende slægtled Vb; Nr. 231 b - 231 i.

163. døfgenEmil Theodor Winther, f. 19.8.1816 i Kbh., død 13.9. 
1873 i Taubaté, Brasilien. Dr.med. i Rio de Janeiro, 1849. 
Praktiserende Læge sst. Gift 1849 sst. med tysk Dame.
3 Børn: Ottende slægtled Vc; Nr. 231 j - 1.
- Se Kr.Carøe, Den Danske Lægestand 4, 121 (Gyldendal, Kbh. 
& Kria. 1904).

Syvende Slægtled. V.

Mathias Winther og Christiane Thorning's børn. (Se Nr. 120)

L64. Rasmus Winther, f. ca. 1817 i Odense død 26.2.
1858 i Middelfart. Malermester sst. Gift 26.11.1846 sst. 
med Marie Holst, f. 2.6.1822 sst., død 6.9.1873 sst.
(D.af Rebslagermester Jens Holst og Else Marie Enevoldsen). 
5 børn: Ottende slægtled. VI. Nr. 232 - 236.

L65. Jørgen Grønwald Winther, f. 20.12.1823 i Odense, død
22.11. 1900 i Fredericia (Trin.). Dekorationsmaler samt
Stukkaturfabr. og Tegnelærer ved Teknisk Skole. Gift



12.7.1850 med Andrea Jacobine Nicoline Larsen, f.ca. 1829 
død 7.7.1902 i Fredericia (Trin.) (D.af

Skrædermester Larsen, Bogense

6 børn: Ottende slægtled. VII. Nr. 237 - 242.

Syvende Slægtled. VI.

Henrik Christian Winther og Charlotte Sophie Kruse's 
børn. (Se Nr. 122).

166. Valdemar Julius Winther, f. 11.7.1846 Kbh.
død 11.11.1912 Fr.berg. Stud.v.Westen'ske Inst.
1864, cand.teol. 1869, Lærer i Kbh., Kateket Kerteminde,
Sognepr. Pedersborg-Kindertofte 1879, do. Kastrup (Syd- 
sjæll.) 1886, afsk. 1906. Gift 21.5.1873 i Kbh. (Johs.) 
med Anna Marie Franzisca Popp, f. 28.10.1851 Chr i s t i ans
minde v. Jægerspris, d. 13.7.1928 i
(D.af Forpagter Henr. Monrath Chr. Popp og Ane Marie 
Vilh. Popp).
1 barn: Ottende slægtled VIII. Nr. 243.
- Se S.V.Wiberg, Suppl.t.Alm.Dansk Præstehist., 83
(Faaborg 1879),[ M. Grohshennig & Th .Hauch-Fausbøll, Danm.
Præstehist. I, 497 (Kbh.1914).

Syvende Slægtled. VIII.

Dominicus Braag Winther og Anna Cathrine Thomsen's børn. 
(Se Nr. 129).

167. Søren. Anker Winther, f. 25.12.1840 i Neksø, død 25.6.1928
i Holbæk, KbmcL. sst. Gift 12.4.1878 sst. med Sophie Christi
ne Petersen, f. 5.2.1848 i Holbæk, død 28.12.1913 sst.



(D.af Ølbrygger Laurits Petersen og Laurine Larsen, Holbæk).
6 børn: Ottende slægtled. IX. Nr. 244 - 249.

168. Margrethe Winther, f. 8.6.1842 i Neksø, død 25.7.1930 Fr.berg
begr. Solbjerg Kgd. Medhjælperske hos sin Onkel Chr.

Fr. Møller. (Se 132).
Ugift.

169. Carl Adolph Winther, f. 20.3.1844 i Neksø, død 27.3.1910 i
Randers, begr. sst. Mineralvandsfabr. sst.
Ugift.

170. Maria Martha Winther, f. 19.6.1845 i Neksø, død 9.3.1936 i 
Rønne. Gift 22.11.1864 i Neksø med Jochum Peter Kofod, f. 8.
10. 1842 i Bodilsker, død 28.4.1911, begr. i Rønne. Klokker 
og Lærer sst. (S.af Gmd. Peder Jensen Kofod og Margrethe Han
sen) .
10 børn, deriblandt Rådsfmd. Axel Kofod, der udgav Ørbæk- 
Præsten Rasmus Winthers Slægtsberetning.

171. Jacobine Caroline Winther, f. 13.1.1847 i Neksø, død 29.1.
1923 i Kbh. begr. Solbjerg Kgd.
I mange år Medhjælperske i Hansine Staugaard's Konditori i 
Randers.
Ugift.

172. Henrik Winther, f. 22.10.1848 i Neksø, død 11.6.1912 i Kbh.
begr. i Holbæk. Sparekassebestyrer sst. Gift 20.3. 

1894 med Johanne Louise Sophie Kruhoffer, f.
15.2.1864 i Tullebølle Sg., død 28.5.1937 i Holbæk. (D.af 
Forstraad Ernst Wilhelm Kruhoffer og Cecilie Hansen).
1 barn: Ottende slægtled. X. Nr. 250.



173. Petronella Cornelia Winther, f. 26.10.1850 i Neksø, død 4.3.
1918 i Aarhus (Frue). Husbestyrerinde, Hjarnøgade.
Ugift.

174. Octavia Winther, f. 13.4.1852 i Neksø, død 26.2.1923 Fr.berg.
Medhjælperske hos sin Onkel, Chr. M.W. (133). 

Ugift.

175. Christian Michael Winther, f. 14.10.1854 i Neksø, død 8.3.
1939 i Kbh. begr. i Randers. Telegrafbestyrer i
Hjørring. Gift 10.5.1889 i Randers med Anna Cathri
ne Staugaard, f. 26.7.1855 i Randers, død 6.7.1908 i Hjør
ring. (D.af

1 barn: Ottende slægtled. XI. 251.
- Se Th.Hauch-Fausbøll (red.), De kgl. danske Ridderord. & 
Medaill., 671 (Kbh.1929).

Syvende Slægtled. VIII.

Christian Michael Winther og Marie Frederikke Henriette Møl
leres børn. (Se Nr. 133).

176. Marie Ancker Winther, f.3.5.1850 Kbh. død 17.6.
1922 Fr.berg.
Ugift.

177. Carl Winther, f. 12.11.1851 Kbh. død 8.8.1917 sst.
cand.jur. 1872, Fuldm. hos Faderen, 1877 Overrets

sagfører, indtraadt i Faderens Forretning s.å., 1887 Høje
steretssagfører. En række offentlige og private hverv.
Ugift.



-Se H.Hjorth-Nielsen, Danske Sagførere, 409 (Kbh. 1941).

178. Anna Winther, f. 1853 Kbh. død 17.5.1858 sst.

179. Jens. Peter_Winther± f. 10.9.1854 Kbh. (Helligg.), død 24.8. 
1928 Fr.berg (St.Marc.), cand.jur. 1877. Sagførerfuldmægtig 
Kbh. 1878, Byfogedfuldmægtig Odense 1879, Fuldm. Kbh's Amts 
Sdr. Birk m.fl. St. - 1899 Direktør i Kbh.'s Laane- og Dis- 
contobank, 1907 Direktør i Nationalbanken. - Mange hverv i 
offentlige Institutioner og private firmaer. - Gift 13.5. 
1896 Fr.berg med Dorthe Marie Christine Bahnsen, f. 12.1. 
1858 i Randers, død 25.8.1933 Kbh. (Sundby). (D.af Grosserer 
Valdemar Bahnsen og Petrine Madsen og gift 1) 28.5.1880 med 
Sygehuslæge dr.med. Carl Christian Langgaard, Ægtesk.opl. 
1891).
Adoptivdatter: Margaretha Fredricka Lovisa Winther, f.

1900 i Stockholm Gift 24.6.1922
med Læge Otto Haslund, f. 2.12.1876, , død 20.7.

1949.
-Se A.Falk-Jensen og H.Hjorth-Nielsen, Candidati og Examina
ti Juris 1736-1936.IV, 338. (Gad, Kbh.1958).

180. Harald Winther, f.1.1.1856 Kbh. død 3.4.1920 i Aal
borg Stud.Sorø Direktør i Nationalbankens Filial
1 Aalborg. Gift 20.4.1886 med Aleksandra_ Dagmar
Nielsen, f.5.10.1862 i Aarhus død 7.5.1944 i

(D.af Kbmd. Anders Thuesen Nielsen og Regine Vilhel- 
mine Houmann ).
2 børn: Ottende slægtled. XII. Nr. 252 - 253.

181. Jacob Laurentius Braag Winther, f. 14.11.1857 i Kbh.
død 14.8.1943 i Hareskovby. Bogholder ved Kbh.'s Sporve

je. Gift 1898 med Ida Jørgensen, f. 17.1.1874 i Kbh. 



død 31.7.1960 i Hareskovby. (D.af Barbermester Al
fred Jørgensen og Therese Limkilde, Kbh.).
5 børn: Ottende slægtled. XIII. Nr. 254 - 257.

182. Christian Michael Winther, f. 11.1.1859 Kbh. død 6.1.
1929 cand.jur. 1882. Fuldm. hos Faderen,
indtrådt i Faderens Forretning, videreførte denne sammen med 
Broderen, efter dennes død alene. - En række offentlige og 
private hverv.
Ugift.
-Se H.Hjorth-Nielsen, Danske Sagførere, 410 (Kbh. 1941).

183. Gustav Winther, f. 12.3.1861 i Kbh.
Kontorchef i "Nye Danske”.

Ugift.

184. Charlotte Gertrude Winther, f. 14.7.1865 Kbh. død
4.1.1955 Fr.berg Assistent i Kbh.'s Privatbank.
Ugift.
(Fik ved Axel Kofod udgivet Ørbæk-Præsten Rasmus Winther's 
Beretning om Winther-Slægten).

185. Udøbt Barn, f. og død 1865. Kbh.

186. Ida Winther, f. 17.7.1867 Kbh. (Frue), død 11.2.1952 i Slem
dal, Oslo. Gift 27.2.1892 Kbh. med Johannes Jantzen,
f. 2.9.1865 Kbh. (Garn.), død 14.5.1946 i Slemdal, Oslo, 
cand.jur. Direktør for Nordisk Skibsrederiforening.

187. Ellen Winther, f. og død 1869 Kbh.



Syvende Slægtled. IX.

Frederik Winther og Ida Vilhelmine Gesner's børn.
(Se Nr. 134).

188. Elise Marie Winther, f. 6.11.1837 i Slemminge, død 15.4.1921
Fr.berg Gift 13.6.1867 i Slemminge med Erhard Møller-
Holst, f. 22.7.1827 i Nyborg, død 22.12.1889 Fr.berg

Landøkonom. (S.af Sognepr. Chr. Møller Holst og Elise Ma
rie Borch og gift 1) 12.1.1857 i Magleby, Stevns, med Gjertrud 
Johanne Holst, f. 4.10.1824 i Horsens, død 31.10.1865 Fr.berg).

189. Ludvig Frederik Winther, f. 15.8.1842 i Slemminge, død 23.12.
1910 Fr.berg cand.jur. 1870, sidst ansat i Forsik
ringsselskabet ’’Skjold". Gift 25.4.1875 i Nykjøbing M. med 
Clara Augusta Koefoed, f. 17.6.1846 i Svaneke, død 22.3.1917 
Fr.berg (D.af By- og Herredsfoged Gerhard Jacob Koe
foed og Charlotte Frederikke Juliane Buhl).
5 børn: Ottende slægtled. XIV. Nr. 258 - 262.
-Se A.Falk-Jensen og H.Hjorth-Nielsen, Candidati og Examina
ti Juris 1736-1936 IV, 338 (Gad, Kbh. 1958).

Syvende Slægtled. X.

Laurentius Robert Winther og Marie Lovise Bentzen's børn. 
(Se Nr. 135).

190. Georg Peter Winther, f. 20.9.1844 i Glorup, Svindinge Sg. 
død 11.1.1879 i Nizza, begr. sst. Zoolog, Magister. Gift 9.
4.1873 Kbh. (Johs.) med Emilie Petrine Stephensen, f.2.2. 
1850 i Taarbæk, død 14.8.1930 i Terslev. (D.af Fisker Steph
en Olsen og Inger Marie Sørensen).

1 barn: Ottende slægtled. XV. Nr. 264.



191. Thor Frederik Winther, f. 21.6.1846 i Svindinge Sg., død 30. 
6.1870 på Bramdrupgaard, Ødis Sg., begr. Svindinge. Student, 
cand.phil., Landvæsenselev.
Ugift.

192. Pouline Winther, f.13.6.1848 i Svindinge Sg., død 18.8.1849 
sst. af Kighoste.

Syvende Slægtled. XI.

Laurentius Robert Winther og Johanne Sophie Abigael van Ber- 
gen's børn. (Se Nr. 135).

193. Beate Winther, f. 23.7.1855 i Svindinge Sg., død 31.3.1933
i Nykøbing F. Gift 24.10.1878 i Slagelse med Adolph Vilhelm 
Jens Ludvig Møller, f. 20.1.1846 i Roskilde, død 23.1.1923
i Nykøbing F., cand.philol. , Overlærer ved Nykøbing F. Latin
skole. (S.af Malerm. og Fabr. Ludvig Christian Thuerecht Møl
ler og Juliane Kirstine Theill).
4 børn.

194. Carl Christian Winther, f. 1.3.1858 i Svindinge Sg., død 20.
11.1939 i Ordrup. Ansat ved Postvæsenet. Gift 5.9.1884 i As
sens med Cecilie Margrethe Aude, f. 1.12.1858 på Mattrup, 
Tyrsting Sg., død 22.12.1933 Fr.berg (D.af Forpag
ter af Mattrup, senere Ejer af Løvenholt og Ørnsborg Johan 
Joachim Friedrich Aude og Sophie Hedevig (Gylling) Møller).
6 børn: Ottende slægtled. XVI. Nr. 265 - 270.

195. Laurentius Robert Winther, f. 15.5.1860 i Svindinge Sg.
Emigrerede til Amerika og efter nogen tids forløb mistedes 
forbindelsen med ham.



196. Elisabeth Winther, f. , d. som 2-3 aarig.

197. Christian Michael Winther, f. 9.1.1864 i Svindinge Sg., død
23.1.1928 i Vi-nd-erix-p. Apoteker i Vinderup. Gift 20.6.1895 
1 Vejle med Anna Kirstine Offersen, f. 6.9.1871 i Vej
le død 16.5.1946 i Aarhus (Sct.Mqrki^D.af Sten- og Bil

ledhugger Ole Nielsen Offersen og Mette Sophie Helene Hørup).
3 børn: Ottende slægtled. XVII. Nr. 271 - 273.
-Se E.Dam og A.Schæffer, De danske Apotekers Hist. IV,189

(Levin og Munksgaard, Kbh.1927)
197a. Johannes Ernst Winther, f. 16.7.1866 i Svindinge Sg., død

ca. 1930 i Nykøbing F. Donkeymand.
Ugift.

198. Paul Ancker Winther, f. 23.3.1868 i Svindinge Sg., død 15.11.
1945 i Brabrand. Ansat ved Postvæsenet, sidst som Postmester
1 Herning. Gift 18.8.1901 i Nykøbing F. med Helene. Boline. Jo
hanne Larsen, f. 13.8.1869 i Vaalse, død 23.4.1952 i 
lorancL. (D.af Gmd. Peder Johannes Larsen og Ane Marie Pedersen, 
Vaalse, og gift 1) ca.1890 i Eskilstrup Kirke med Trafikass. 
Peter Johan Valentinsen, i dette Ægteskab 3 Døtre.)
2 børn: Ottende slægtled: XVIII. Nr. 274 - 275.
-Se Th.Hauch-Fausbøll (red.), De kgl. danske Ridderord. & Me- 
daill., 671 (Kbh. 1929).
H.Hjorth-Nielsen, Det danske Post- og Telegrafvæsen IV, 93

(Kbh.1933)

Syvende Slægtled.XII.

Christian Ancker Winther og Kirstine Marie Elisabeth Glahn's 
børn. (Se Nr. 138).

199. Christian Michael Winther, f. 29.3.1850 i Gjessing, død 21.
6.1916 i Slagelse.. I^æge der. Gift 27.9.1877 med
Ida Elisabeth Vilhelmine Petersen, f. 6.4.1856 i Tersløse,



død . . 19 i København (D.af Sognepr. Jens Christi
an Petersen og Marie Kirstine Jespersen, Gjerslev).
5 børn: Ottende slægtled. IX. Nr. 276 - 280.

200. Bodil Marie Elisabeth Winther,
7.1854 sst.

f. 29.4.1851 i Gjesing, død 4.

201. Bodil Marie Elisabeth Winther, f. 3.5.1855 i Gjesing, død
Gift 21.6.1877 i Slotsbjergby 

med Hans Peter Forum Jensen, f. 19.7.1851 i Varde, død 3.1. 
1919 Sygehuslæge i Slagelse. (S.af Kbmd.
Jørgen Jensen og Ane Kirstine Forum, Varde).
(Datter - se Nr.279.)

202. Poul Egede Glahn Winther, f. 10.9.1856 i Slotsbjergby, død
28.10.1859 sst.

Syvende Slægtled. XIII.

Christian Wilhelm Winther og Margrethe Sophie Enevoldine Bol- 
vig's børn. (Se Nr. 144).

203. Frederikke Winther, f. 3.9.1838 i Assens, død 8.7.1846 i Hol
bæk.

204. Emilie Winther, f. 15.10.1840 i Assens, død 27.8.1906 Fr.berg 
Gift med Julius Al

bert Jelstrup, f. 19.11.1841 , død 2.10.1896 Fr.
berg Grosserer, Kbh. (S.af Kbmd. og Gæstgiver Peter
Larsen Jelstrup og Christine Caroline Bolvig, Frederikshavn 
-sml. 206).
2 børn.



205. Sophie Winther, f. 31.10.1842 i Assens, død 26.9.1911 Kbh.
begr. fra Holmens Kpl..

Ugift.

206. Mogensine Margrethe Winther, f. 24.12.1844 i Holbæk, død 14.
3.1912 Fr.berg Gift 3.6.1868 Kbh. (Trin.), med Jo
han David Jelstrup, f. 16.12.1836, død 10.9.1894 Fr.havn.
Kbmd. sst. (S.af Kbmd. og Gæstgiver Peter Larsen Jelstrup og
Christine Caroline Bolvig, Fr.havn -sml. 204).
7 børn.

Syvende Slægtled. XIV.

Adolph Winther og Johanne Cathrine Ludovica Lehmann's børn. 
(Se Nr. 146).

207. Nikoline Mogensine Albertine Winther, f. 16.1.1841 i Roskilde,
død 24.10.1885 i Vandborg. Gift 18.10.1867 i Kundby 

med Jacob Friederik (Frits) van Deurs Formann, f. 4.1.1840 i 
Kundby Forpagter af Vandborg
Vestergaard, senere Ejer af Buskysminde. (S.af Sognepr. Jacob 
Chr. Formann og Frederikke van Deurs, Kundby og gift 2) 3.2. 
1886 Kbh. med Henriette Formann).
Ingen børn.

208. Hedevig Margrethe Winther, f. 24.6.1843 i Roskilde
død 21.1.1926 Fr.berg begr. Vestre Kgd.-Malerinde og
Forfatterinde.
Ugift.

209. Jacob Winther, f. 7.9.1845 i Vinding Sg., Vrads Hrd., død 15.
11.1845 sst.



210. Marie Winther, f. 1.10.1846 i Vinding Sg., død 8.12.1847 sst.

211. Jens Ludvig Adolph Winther, f. 1.9.1849 i Vinding Sg., stud, 
theol. død 17.3.1875 Hals.
Ugift og uden Livsarvinger.

211a. Adoptivd.s Jensine Caroline Winther, f. 14.12.1848 i Kbh.
død 9.3.1904 sst. Gift 26.9.1879

med Johan Julius Valdemar Schmidt
død 15.5.1899 Kbh. Manufakturhandler.



Ottende Slægtled. I.

Jens Marius Winther og Marie Helles's børn. (Se Nr. 157).

212. Ane Kirstine Winther, f. 5.6.1881 i Raasted Sg., død 16.12.
1948 i Kristrup Sg. Gift 31.5.1904 i Randers (Set. Mortens 
K.), med Poul Buhl, f. 15.5.1868 i Karlby, Djurs Nr. Hrd., 
død 13.3.1941 i Kristrup Sg. Proprietær, Højmark, Borup Sg.
(S.af Forpagter Andreas Peter Buhl og Betty Charlotte Holst)

213. Inger Marie Winther, f. 25.11.1888 i Raasted Sg., død 15.1. 
1973 i Randers, begr. i Kristrup. Gift
med Anders Larsen, død 8.3.
1941. (S.af

Ottende Slægtled. II.

Martinus Winther og Petrine Marie Mortensen Skriver's barn. 
(Se Nr. 158).

214. Petrine Jensine Winther, f. 3.10.1885 i Voldum Sg., død 6.10.
1947 i Lime Sg. Gift 10.11.1908 i Skørring K. med Johan Peter 
Poulsen Blaabjerg, f. 9.9.1885 i Ø.Blaabjerg, Rakkeby Sg., 
Mors, død 5.2.1956 i Lime Sg. Grmd. "Sølyst”, Egaa Sg., se
nere Møller i Mygind Mølle, sidst boende i Lime. (S.af Grmd.
Poul Sørensen Blaabjerg og Karen Markvardsen).
2 børn.



Ottende Slægtled. III.

Martinus Winther og Johanne Marie Jensine Poulsen's børn.
(Se Nr. 158).

215. Poul Winther, f. 9.3.1899 i Voldum Sg., død 23.2.1961, begr. 
Voldum. Ejer af Mellem Mølle, Voldum Sg., senere Repræsen
tant. Gift 12.5.1920 i Aarhus Valgmenigheds Kirke med Anna 
Jessen, f. 26.1.1898 i Vejlby Sg. (D.af Gmd. Niels Jessen 
og Anna Hjortshøj).
3 børn: Niende slægtled. I. Nr. 281 - 283.

216. Valborg Winther, f. 10.3.1901 i Voldum Sg., gift 7.6.1927
i Aarhus Valgmenigheds Kirke med Sigurd Strangen, f. 27.3. 
1897 i Skibsted Sg., død 21.12.1971 i Vemmetofte. Forfatter. 
(S.af Sognepr. Hans Peter Christian Strangen og Rosalie Koe- 
foed-Hansen).
Ingen børn.

217. Viggo Winther, f. 19.8.1905 i Voldum Sg., død 26.3.1971 i
Randers. Forpagter af Trøjborg, Visby Sg., senere Ejendoms
mægler i Randers. Gift 1928 el. 1929 med Johanne
Høyer, f. 5.4.1905 i Lintrup Sg., død 1.3.1966 i Aarhus

begr. i Hjerndrup. ffigtesk.opl. (D.af Godsejer
Boy Asmus Høyer og Helga Georgine Mygind, Trøjborg, sen. 
Juhlsminde, Hjerndrup).
1 barn: Niende slægtled. II. Nr. 284.



Ottende Slægtled. IV.

Frederik Wilhelm Winther og Sophia Amalia Schlages børn. 
(Se Nr. 160).
- Se manuskript af Elisabeth Winther, Limhamn 1943. -Nr.286-

218. Johan Joachim Schlage Winther, f. 24.9.1839 i KøLe-n-lxavrk
død 16.10.1922 i København COrdru-p cand.polyt.

(M). Fabrikejer i Savsjo, Sverige 1870. Gift 28.10.1870 i 
Fr.berg K. med Augusta Elisabeth Boysen, f. 18.3.1844 Kbh.

død 18.3.1931 i Limhamn, Sverige, begge begr. 
Kbh., Ass.Kgd. (D.af Kommissionær Gustav Daniel Boysen og 
Margrethe Gesa Friederica Tiedemann, f. Hansen).
7 børn: Niende slægtled. III. Nr. 285 - 289.
- Se Dansk Civilingeniørstat.1930.

Savsjo H.eyYi'bygcL^fdren.. Arsskr. 1978,2-3

219. Anna Catharina Winther, f. 9.10.1840 i Kbh. død
21.9. 1921 sst. Gift 1875

med Johan Henrik Waldemar Abel, f. 16. 5. 1839
1 Kbh. død 14.2.1920 sst. Kontorbestyrer
Kgl. Assistentshus. (S.af Assistenthusfuldm. Lorenz Gyntel- 
berg Abel og Louise Hjort, - sml. broder, 222).
2 børn.
- Se Leksikon o.danske Familier 1, s. 25 (Kbh. 1927).

Familiegravsted -paa SolLjerg Kirkegd.,l!r.'berg-

220. Marie Erikka Elise Winther, f. 21.2. 1842
død 1883

Ugift.

221. Emilie Sophie Amalia Winther, f. 27.6. 1843

4 børn.

død 1889 Gift 18 i
med Carl Grum, f. 1816 i død

1883 i (S.af
og ), Købmand i Fakse



222. Christiane Michaeline Francisca Winther, f. 22.4. 1846 Kbh. 
død 23.11.1871 sst. (ingen børn). Gift

10.5.1871 med Victor August Abel, f. 22.3. 1841 i
død 7.4. 1901 Rodemester, Kbh. (S.

af Assistenthusfuldm. Lorenz Gyntelberg Abel og Louise
Hjort (sml. broder, 219) og gift 2) med Elina Beate Nielsson. 
f. 9.6.1860 i Malmø, d. i
i dette ægtesk. 3 børn. (D.af

223. Axeline Juliane Winther, f. 8.1848 Kbh. død 4.12.
1871 i Kbh. (Johs.). Gift 28.10.1870 med
Ludvig Eduard Alexander Kruse, f. 17.2.1835

død 17.12.(begr. 23.12.) 1908 Kbh. (Krist.). Toldas
sistent (S.af

1 Søn.

Ottende Slægtled. V.

Frederik Wilhelm Winther og Louise Cathrine Becker's børn.
(Se Nr. 160).
- Se Ørbækpr. Beretn. s. 17 og Assist. KgdTs Begravelsesprot.

224. Frederik Vilhelm Winther, f. 16.1.1856 Kbh. (Fødselsst.), død
16.10.1937 Kbh. (De Gamles By. Begr. 22.10., Assist. Kgd.). 
Snedkersvend.
Ugift.

225. Amalie Johanne Georgine Winther, f. ca. 1858 Kbh. 
formentlig død inden 1887.



226. Sophie Juliane Winther, f. ca. 1860 Kbh. død
Gift ca. 1880 i Kbh.

med Thorvald Nordahl Lund, f. ca. 1851 Kbh. død
Typograf.

227. Frederikke Wilhelmine Winther, f. ca. 1864 Kbh. 
død 22.8.1907 Fr.berg, begr. 28.8., Assist. Kgd. 
Hushjælperske.
Ugift.

228. Michael Christian Winther, f. ca. 1867 Kbh.
Tømrer.

229. Marie Christiane Winther, f. ca. 1869 Kbh.
Formentlig død inden 1887.

230. Carl (eller Johan?) Ludvig Winther, f. ca. 1874 Kbh.
død 1880 sst. begr. 31.10.1880 Ass. Kgd.

231. Emil Ole Winther, f. ca. 1878 Kbh.
Snedker.

Ottende Slægtled. V.a.

Peter Julius Winther og Christine Henriksdatter's barn.
(Se Nr. 162).



231a. Elisabet Christiane Winther, f. 30.9.1849 i N.Vram Sg., Skåne, 
d.9.3.1927 i Eslöv Sg. Gift 29.12.1876 i V.Sallerup Sg. m. 
Anders Johansson Ahlqvist, f.16.10.1853 i Skarhult Sg., d. 
11.2.1934 i Eslöv Sg. Skomager paa Långåkra i Eslöv (Matr.Nr.
14). (S. af Gaardmand Johan Jönsson og Kerstina Jönsdotter, 
Skarhult (Matr.Nr.2)).

6 Børn.
Se: V.Sallerup och Remnarlöv socknars m.v. hist., s.175

(H.Tveiten 1973)

Ottende Slægtled. V.b.

Peter Julius Winther og Augusta Helena Gustava Albrand's
Børn. (Se Nr. 162.)

231b. Frida Caroline, Christiane Winther, f. 12.10.1857 i Ask Sg., 
Skåne, d.16.6.1932 i Lund (Domsg.). Gift 12.10.1889 i

m. Gustaf Rydbeck. f.10.9.1849 i Lund (Domsg.), 
d. i . Købmand i Lund. (S. af
Urmager i Lund, Anders Henrik Rydbeck og Ingrid Larsson.)

2 Børn.

231c. Carl Axel Edward Winther, f. 8.2.1859 i Reslov Sg., Skåne, 
d. 23.1.1939 i Sodervidinge Sg. Inspektør paa Reslovgården, 
Gaardejer i L.Horstad 6, Tofta Sg. Gift 10.3.1899 i

m. Beata Jonsson. f. 27.5.1870 i Reslov Sg., d. 
2.6.1954 i Norrvidinge Sg. (D. af Gaardmand Jons Thorsson 
og Anna Nilsson i Reslov.)

6 Børn: Niende Slægtled. Illa. Nr. 289a - 289f.

231d. f. 17.11.1860 i Reslov Sg., Skåne,
d. 11.1.1861 ssts.



231e. Christian Ernst August Winther, f. 27.4.1862 i Reslov Sg., 
Skåne, død 1941 i Williamstown, New Jersey, U.S.A.
Landmand der. Gift med
Anna Lindahl, f. 11.10.1858 i Gårdstånga Sg., Sverige, død

1944 i Williamstown. (D. af Smedemester Bengt Lindahl 
„ , , TTT , oor. . og Anna Möller i4 børn: Niende slægtled III b., 289 g - j. n ,Gctinge.)

231f. Anna Lowisa Winther, f. 22.7.1863 i Reslov Sg., Skåne, død 
18.5.1878 i V. Sallerup Sg. Iflg. kirkebogen krøbling.

231g. Fredrik Wilhelm (Fritz) Winther, f. 30.10.1865 i Reslov Sg. 
Skåne, død 4.6.1920 i Malmö (Caroli). Gårdejer i V. Sallerup 
(Petersborg) og Holmby Sg.(Marietorp). Gift 8.2.1893 i

m. Bothilda Nielsson. f.4.1.1871 i V.Strö Sg.,
d. 14.8.1959 i Stockholm ( Sg.). (D. af Lægdommer
og Gårdmand Måns Nielsson og Karna Nielsdottcr i V.Strö Sg.) 
2 Børn: Niende Slægtled IIIc., Nr.289k - 2891.

231h. Ludvig Emil (Louis) Winther, f. 22.4.1867 i V. Sallerup Sg., 
Skåne, død 26.5.1886 paa Ke-Ue fra Wilrnirigtantil Liverpool 
ved falæ £ra Riggen. iecrr. V. Ballerup Kgd.
Sømand, -ugi£t. oo « *

231i. Klara Maria Cecilia Winther, f. 18.3.1871 i V. Sallerup Sg., 
Skåne, død 17.11.1890 sstds.
Ugift.

Ottende Slægtled. Vc.

Jørgen Emil Theodor Winther og
(Se Nr. 163).

’s Børn.



231j. Emilio Winther, f.

231k. Clauthilde Winther, f.

2311. Carlo Winther, f.



Ottende Slægtled. VI.

Rasmus Winther og Marie Holst's børn. (Se Nr. 164).

232. Emma Mathilde Severine Winther, f. 6.2.1847 i Middelfart, i. 
18.11.1934 i Halrnstad (Nikulai), Hallands lån. Gift 27.3.
18901 m. Hans Peter Christian Schmidt, f.5.7.
1855 i Herrested, antagelig Maare Sg.(V.f.Nyborg), d.26.8. 
1926 i Halmstad (Nikulai). Forpagter af Karlsfålt (1890), 
Eldsberga Sg., Hallar.ds lår.. (S. af og
Inger. Børn.

233. Carl Christian Winther, f. 27.7.1849 i Middelfart, død 16.1.
1923 i Aarhus Grosserer og Papirvarefabrikant sst.
Ugift.

234. Jens Emil Mathias Winther, f. 17.7.1852 i Middelfart. Opholdt 
sig i Chile, død 1924.

235. Julie Christiane Marie Winther, f. 11.3.1855 i Middelfart, 
død 30.8.1922 i Køge. Gift med Skomagerm. Laurids Jørgensen 
i Køge.

236. Rasmus Wilhelm Hendrik Winther, f. 2.3.1858 i Middelfart

Opholdt sig i Flensborg.



Ottende Slægtled. VII.

Jørgen Grønvald Winther og Andrea Jacobine Nicoline Larsen's 
børn. (Se Nr. 165).

237. Albert Bruno Winther, f. 6.8.1851 i Fredericia (Trin.), død 
1^.7. 1935 i Leipzig. Kunstmaler og Lærer ved "Det Kgl.
Kunstakademi", Leipzig. Gift
med Hedvig Schinke,

2 børn: Niende slægtled. IV. 290 - 291.
Se: Weilbachs Kunstnerleksikon 111,545 (Aschehoug D.F.1952) 

Allgem. Lex. d. Bi ld. Kun s t ler 56, 95 (Leipzig 1947)
238. Andrea Mathilde Winther, f. 7.10.1853 i Fredericia (Trin.), 

død 1897. Gift 5.11.1878 i Fredericia (Trin.), med
Fridolin Alexander Højmark, f. 6.5.1851 i Kgs. Lyngby.
Kbmd., Kbh.
2 børn.

239. Agnes Wilhelmine Winther, f. 14.2.1855 i Fredericia (Trin.),
død 3.8.1931 Gift 20.4.1878 Fredericia

med Frederik Carl Christian Hauser, f. 8.6.1852 i Fre
dericia død 4.1.1922 i Sorø. Redaktør og Bogtrykker.
6 børn.

240. Clara Laurette Winther, f. 20.11.1856 i Fredericia (Trin.), 
død sst. 9.6.1900. Gift 24.10.1885 sst. med Frits Lillegaard 
Hansen f. 27.1.1853 i /Erøskjøbing, død 26.1.1928

Lagerchef, Fredericia.
4 børn.



241. Dagmar Nathalia Winther, f. 30.4.1858 i Fredericia (Trin.), 
død 1935 Gift 6.8.1879 i Fredericia
(Trin.) med Amandus Matthiessen, f. 7.11.1851 sst., død

1932 Malerm. Fredericia.
3 børn.

242. Valdemar Winther, f. 8.4.1862 i Fredericia (Trin.), hjdbt.
15.4.1862, død før Fremstilling.

Ottende Slægtled. VIII.

Valdemar Julius Winther og Anna Marie Francisca Popp's barn.
(Se Nr. 166).
- Se Ørbækpr. Beretn. s. 20.

243. Christian Waldemar Winther,

3 børn: Niende slægtled. V. Nr. 291 - 293.



Ottende Slægtled. IX.

Søren Anker Winther og Sophie Christine Petersen's børn.
(se Nr. 167).

244. Carl Laurentius Winther, f. 15.2.1879 i Holbæk, død 4.8.1936, 
begr. 10.8.1936 i Holbæk. Kbmd. sst. Gift 17.4.1920 i Tveje- 
Merløse K. med Else Martine Petersen, f. 28.1.1889 i Humlum 
Sg., død 29.10.1964 på Fr.berg (Lindevang Sg.), begr. Solbjerg 
Kgd. (D.af Ledvogter Mads Peter Petersen og Else Marie Jacob
sen) .
1 barn: Niende slægtled. VI. Nr. 294.

245. Christian Anker Winther, f. 18.5.1880 i Holbæk, død 9.5.1931 
sst., Kbmd. sst. Gift 18.5.1920 i Kbh. (Huset) med Elna Marie 
Hansine Olsen, f. 13.12.1884, død 23.9.1961 i Holbæk. (D.af 
Tømrer Hans Peter Olsen og Johanne Nielsine Knudsen).
Ingen børn.
(Hun gift 2) med Repræsentant Victor Andersen, f. 24.8.1889, 
død 23.3.1948 i Holbæk).

246. Axel Laurits Braagh Winther, f. 20.2.. 1882. i Holbæk, død 9.1. 
1892 sst.

247. Anna Margrethe Winther, f. 1.11.1883 i Holbæk, død 7.10.1955
Fr.berg, Husbestyrerinde for Faderen.
Ugift.

248. Aage Valdemar Winther, f. 25.6.1885 i Holbæk, død 6.9.1891
sst.



249. Valborg Henriette Winther, f. 27.2.1887 i Holbæk, død 8.12.
1943 i Ringkøbing. Gift 8.11.1912 i Holbæk med Karl Knud 
Vilhelm Nielsen, f. 7.4.1883 i Nyborg, død 14.7.1966 i 
Ringkøbing. Redaktør, Borgmester m.m. sst. (S.af Vævermester 
N.Nielsen og Kirstine Jepsen).
3 børn.
- Se Kraks Blå Bog.

Ottende Slægtled. X.

Henrik Winther og Johanne Lovise Kruhoffer's barn. 
(Se Nr. 172).

250. Anne Cathrine Winther, f. 20.12.1896 i Holbæk. Pianistinde, 
uddannet på det Kgl. Musikkonservatorium, senere i Paris.
Gift 16.11.1918 med Emil Hornemann Frimodt, f. 12.7.1893 i
Kbh. Forlagsboghandler, Forfatter m.m. (S.af Forlagsboghandler 
Johan Frimodt og Emma Hornemann).
Ingen børn.
- Se Kraks Blå Bog.

Ottende Slægtled. XI.

Christian Michael Winther og Anna Cathrine Staugaard's 
barn. (Se Nr. 175).

251. Elisabeth Staugaard Winther, f. 4.7.1890 i Randers 
Overassistent i Generaldirektoratet for Post- 

og Telegrafvæsenet.
Ugift.
-Se: H.Hjorth-Nielsen, Det danske Post- og Telegrafvæsen

1,555 (København 1932)



Ottende Slægtled. XII,

Harald Winther og Alexandra. Dagmar Nielsen's børn.
(Se Nr. 180).

252. Ellen Winther, f. 21.2.1887 i Nykøbing F.
Gift 21.12.1917 i Kbh. (borgeri.viet) med Poul Egede 

Sporon, f. 20.2.1889 i Kbh. (Johs.), død 13.2.1937 på Sjoryd, 
Sverige. Cand. jur., Fuldmægtig i Overformynderiet. Ægtesk. opl. 
12.10.1927. (S.af Overretssagf. Poul Egede Sporon og Anna 
Sophie Thulstrup). Han gift 2) 11.8.1928 i Kbh. (Holmens)
med Grete Bang (1911-57), Ægtesk.opl. 24.4.1931. Gift 3) 
20.6.1931 i Kbh. (borgeri.viet) med Margareta Carlsdotter, 
Friherreinde Sparre, f. 1900.
Se A.Falk - Jensen & H.Hjorth - Nielsen, Cand. og Exam. jur. 
1736 - 1936. IV, 131 (Gad 1958).

253. Paul Oscar Winther, f. 12.6.1891 i Nykøbing F. død 16.12.1970
1 Randers. Cand.jur., Kontorchef i Danmarks Hypotekbank. Gift
16.10.1919 i Kbh. med Else Gudrun Vogelsang, f. 6.6.
1895 i Kbh. død 19 i
(D.af Bygmester Aug. Wilhelm Vogelsang og Anna Kirstine Han
sen) .
2 børn: Niende slægtled. VII. Nr. 295 - 296.
Se A.Falk - Jensen & H.Hjorth - Nielsen, Loc.cit.

Ottende Slægtled. XIII.

Jacob Laurentius Braag Winther og Ida Jorgensen's born.
(Se Nr. 181).



254. Ejner Braag Winther, f. 4.12.1898 i Kbh. Bankbogholder
sst. Gift 1) 23.9.1919 i Kbh. (Blaagaards
Sg.) med Lillemor Marie Houen, f. 7.6.1898 i
Norge, død 4.5. 1953 (D.af Hans Thomas Lauritz
Houen og Christine Sophie Thronsen, Norge).
2 børn: Niende slægtled. VIII. Nr. 297 - 298.
Gift 2) 12.2.1972 Fr.berg Raadhus med Else Marie Jensen, f.
Nielsen, f. 3.11.1923
(D.af Gmd. Aug. Nielsen og Amalie Jensen, Taars).

255. Kirsten Braag Winther, f. 4.4.1900, Kbh. død 14.7.1962
Aarhus Ass. i Nationalbankens Filial sst. Gift med
Thune Gade,
Forfatter, Rejsefører. Ægtesk.opl. (S.af Komponist Jacob Gade 
og Mimi Mikkelsen).
3 børn.

255a. Else Braag Winther, f. 29.5.1902 i Kbh.
1950 i Hareskovby.

død

Ugift.

256. Svend Braag Winther, f. 18.10.1904 i Kbh. Tømrermester
i Herstedøster. Gift 15.12.1929 i Hareskovby K. med Karla 
Rahr, f. 21.7.1904 (D.af Værkfører ved B & W,
Chr. Frederik Rahr og Alfrida Louise Løfgren).

Niende 299 - 300.2 børn:

257. Anker Braag Winther, f. 27.6.1909 i Kbh. Gartner i
Hareskovby. Gift 26.2.1939 med Harriet Peder
sen, f. 11.10.1911 i Grøde, Hodde Sg. (D.af Gmd. i Grøde 
Søren Peder Pedersen og Ane Oline Olsen).
1 Adoptivdatter: Birgit Winther, f. 22.6.1946.



Ottende Slægtled. XIV.

Ludvig Frederik Winther og Clara Augusta Koefoed's Børn.
(Se Nr. 189.)

258. Frederik Winther, f. 13.6.1876 i Nykøbing M., død 19.9.1953 
Fr.berg Sg. Højesteretssagfører. Gift 1) 30.5.1914 i
Vejlby med Astrid Pouline Larsen, f. 8.5.1888 i Randers, død 
1.6.1956 Kbh. (Nazareth), ægtesk. opl. 1925. (D.af Kbmd. 
Morten Peter Larsen og Marie Kathrine Hansen og gift 1) 8.5. 
1908 med Ritm. Valdemar Emil Adelbert Bulow,
f. 4.5.1882 Sabro, død 26.12.1943 Gentofte, ægtesk.opl. ca. 
1912. Gift 3) 27.10.1925 i Kbh. (borgeri.viet) med Kommandør 
Preben Lembcke f. 17.11.1886 Kbh. (Garn.).
Ægtesk.opl. 21.7.1950).
2 Børn: Niende Slægtled. X. Nr. 301 - 302.
Gift 2) 30.9.1925 Kbh. (Citad.) med Edith Prahl, f. 31.3.1891 
i Horsens, død 29.3.1946 Fr.berg Hospital. (D.af Tandlæge Sa
muel Christian Prahl og Elise Marie Ellebye).
1 Barn: Niende Slægtled. XI. Nr. 303.
- Se H.Hjorth-Nielsen, Danske Sagførere, 410 (Kbh. 1941), og 
A.Falk-Jensen & H.Hjorth-Nielsen, Cand.&exam.jur. 1736 - 
1936 IV, 337 (Gad, Kbh. 1958).

259. Amalie Augusta Winther, f. 7.8.1877 i Nykøbing M., død 8.4.1957 
paa Kbh's Komm.hosp. Gymnastiklærerinde, Kbh. Frankrigsgades 
Skole.
Ugift.

260. Carl Winther, f. 25.11.1878 i Nykøbing M., død 19.5.1956 i 
Paris. Assurancedirektør, Paris, Generalkonsul.



Gift 20.6.1911 i Paris med Germaine Waldmann, f. 24.3.1887
i Madrid, død 23.12.1946 i Paris. (D.af Ingeniør Leon Wald
mann og Henriette Polack, Paris.)
5 Børn: Niende Slægtled. XI a. Nr. 303 a - e.

261. Jacob Winther, f. 26.12.1879 død 28.4.1880.

262. Jacob Winther, f. 16.9.1881 Fr.berg død 20.8.1972
Kbh. ( Sg.) Cand.jur. Overretssagfører i Kbh. Gift
10.5.1913 med Inger Sophie Hoffmeyer, f. 24.8.1891 i Grenaa, 
død 3.1.1972 på Diakonissestiftelsen, Fr.berg. (D.af Apoteker 
Niels Frederik Vilhelm Hoffmeyer og Caroline Kjær).
1 Adoptivdatter: Eva Johanne Winther, f. 10.12.1924 Kbh. In
dehaver af Væveskole. Gift 1) 1943 med Carl Theodor Ryberg, 
f. 27.9.1918 Kbh. ffigtesk.opl. (S.af Kontorist Eyvind
Ryberg og Gudrun Vilhelmine Nellemann. - Han gift 2 gange mere). 
Gift 2) 4.1.1951 paa Fr.berg m. Hans Liechti, f. 3.9.1923 i 
Kanton Bern, Schweiz. Ægtesk.opl.1976. - 1 Søn.
- Se H.Hjorth-Nielsen, Danske Sagførere, 410 (Kbh. 1941) og 

Kraks Blå Bog.

263. Knud Winther, f. 22.5.1886 Fr.berg død 10.10.1934
begr. Fr.berg Kgd. Grosserer i Kbh. Gift 

Kbh^s Raadhus med Dorthea Juliane Margrethe
Pedersen, f. 23.8.1884 i Aalborg (Budolfi), død 10.12.1962 
Kbh. (D.af Skolebetjent Peder Pedersen og Ingeborg
Johannessen).
2 Børn: Niende Slægtled. XII. Nr. 304 - 305.



Ottende Slægtled. XV.

Georg Peter Winther og Emilie Petrine Stephensen's barn. 
(Se Nr. 190).

264. Louise Winther, f. 21.6.1874 i Kbh. død 19.3.1946
sst. Forfatterinde. Gift 29.6.1899 Kbh.
med Niels Frederik Georg Axel Birke, f. 24.12.1870 i St.
Hedinge, død 1931. Sognepræst, Terslev.
(S.af Stationsmester Rasmus Birke og Kirsten Hansen).
Ingen børn.

Ottende Slægtled. XVI.

Carl Christian Winther og Margrethe Cecilie Aude's børn.
(Se Nr. 194).

265. Fritz Laurentius Aude Winther, f. 9.6.1885 i Fredericia, død
27.6.1933 i Stockholm. Overkirurg, Fr.berg Hospital. Gift 
25.10.1913 i Ordrup med (Nr. 289) Asta Holga Augusta Winther, 
f. 30.4.1884 i Savsjo, Smaaland, død 2.3.1976 paa Fr.berg 
(begr. 17.3. Assist. Kgd.) Fysioterapeut. (D.af civ.ing. Johan 
Schlage Winther og Auguste Elisabeth Boysen - se Nr. 218).
4 børn: Niende slægtled. XIII. Nr. 306 - 309.

266. Hedevig Sophie Winther, f. 25.3.1887 i Fredericia, død 20.1.
1933 Fr.berg ( Kontorassistent på Avispostkontoret.
Ugift.

267. Carl Christian Winther, f. 25.10.1888 i Fredericia, død €>.8.
1976 i Kbh. Cand. polyt. (K) 1912, fra 1936
driftsbest. ved sukkerraffinaderiet Phønix, Kbh. Gift 10.7.



1916 på Folkestorpgård i Skåne med Ella Maria Richardis
Weibull, f. 12.6.1891 Skåne, død 29.12.1976 i

(D.af Gaardejer Richard Ludvig Philip Weibull og
Gerda Sophia Augusta Holmberg).
3 børn: Niende slægtled. XIV. Nr. 310 - 312.
- Se Dansk Civil- og Akademiingeniørstat 1971, 937.

268. Marie Dorothea Winther, f. 12.8.1890 i Fredericia, død 7.9.
1937 Fr.berg ( ). Bankassistent.
Ugift.

269. Johanne Sophie Abigael Winther, f. 12.8.1892 i Frederi c i a,
død Kontorassistent i Postgiro
kontoret.
Ugift.
Se: H.Hjorth-Nielsen, Det danske Post- og Tel.væsen 1,566 

(København 1952)

270. Cecilie Margrethe Aude Winther, f. 11.8.1905 Fr.berg (
død Cand.mag. 1933, lektor ved
Statens og Hovedst.komm.'s Kursus t. Stud.eksamen. Gift 15.12. 
1936 Fr.berg ( ) med Dr. phil. Stanislaw Wiktor
Marian Sawicki, f. 30.9.1907 i Polen, død 23.8.
1944 i Warszawa. Professor v. Universitetet der. (S.af Første
præsident v. Højesteretten Jan Mikolaj Sawicki og Emma Milli- 
nowska).
Ingen børn.
- Se Magisterstaten 1967. (Magisterforbundet, Kbh. 1968).

Ottende Slægtled. XVII.

Christian Michael Winther og Anna Kirstine Offersen's børn.
(Se Nr. 197).



271.

272.

273.

Mette Sophie Helene Winther, f. 28.3.1896 i Kbh. (Frue Sg.), 
død 27.1.1981 i Aarhus (Set.Markus) Gift 16.2.1919 i Egtved 
Sg., med Jens Meilvang, f. 7.8.1889 i Vejle, død 2.5.1965 i 
Aarhus (Set.Markus). Urmagermester. (S.af Sadelmagerm. Carl 
Meilvang og Ane Christine Jensen) - Gravsted paa Nordre Kirke- 
gd., Aarhus.
7 Børn.

Johanne Sophie Abigael Winther, f. 9.12.1900 i Hjørring, d. 
28.4.1985 i København (Mariendals Sg.). Gift 1.7.1928 i Fr. 
berg K. med Jørgen Edvard Winther, f. 2.5.1896 i Asminderød, 
død 20.11.1976 i København (Mariendals Sg.) Cand.polyt. (K) 
1921. Laboratorieforstander ved Landøkonomisk Forsøgslabora
torium. (S.af Proprietær Theodor Peter Christian Winther og 
Henriette Thomine Cathinca Svanekjær).
2 Børn.
- Se L.Vesten, Slægten Winther fra Tislund i Sønderjylland,

111 (Næstved 1909) om J.E.W.'s slægt.
Kraks Blå Bog.
Dansk Civil- og Akademiingeniørstat 1971, 938.

Lambert Franck Winther, f. 27.7.1911 i Kalundborg, d. 28.8. 
1978 i Silkeborg, cand. pharm., Apoteker i Silkeborg (Himmel
bjerg Apot.) . Gift 9.4.1936 i Vejle med Gunil Rønsholt Jess, 
f. 18.11.1912 i Vejle. (D.af Skrædermester Hans Adolf Jess 
og Edith Rønsholt).
3 Børn: Niende slægtled. XV. Nr. 313 - 315.

Ottende Slægtled. XVIII.

Paul Ancker Winther og Boline Helene Larsen's børn.
(Se. Nr. 198).



274. Laurentius Robert Winther, f. 8.2.1902 i Nykøbing F., død 
4.11. 1918 i Horsens, begr. 9.11. Østre Kgd. sst.

275. Beate Johanne Winther, f. 29.6.1903 i Nykøb.F. Lærerindeeks. 
fra Th. Langs Seminarium, Silkeborg 1924. Overlærer ved Ryes- 
gades Skole, Aalborg fra 1932 til 1970.
Ugift.

Ottende Slægtled.XIX.

Christian Michael Winther og Ida Elisabeth Wilhelmine 
Petersen's børn. (Se Nr. 199).

276. Christian Anker Winther, f. 29.6.1878 i Haudrup, død 4.9. 
1959 i Odense,(AnsgarI^æge i Skagen. Gift 12.1.1907 i Kbh. 
føsajasK.)med Astrid Wiel - Lange, f. 6.9.1879 Kbh. (Frue Sg.) 
d. 30.11.1961 sst.CKom.hospY(D.af Sognepræst og Komponist 
Frederik Johannes Wiel-Lange og Pianistinde Anna Louise Bartho- 
mina (Minna) Friis).
3 børn: Niende slægtled. XVI. Nr. 316 - 318.

277. Hjalmar Winther, f. 12.10.1879 i Haudrup, cand.pharm., Gærings
fysiolog, New York.
Gift 3.11.1904 i Brooklyn med Ada Marie Schougaard, f. 29.9. 
1881 i Aalborg (D.af Stabssergent Anton Julius Schou
gaard og Marie Kirstine Frederiksen).
3 børn: Niende slægtled. XV Nr. 319-321.

278. Poul Egede Winther, f. 8.12.1880 i Haudrup, d. 24.6.1960 Fr.
berg Hosp. Herreekviperingshandler i Kbh.
Ugift.



279. Laurentius Winther, f. 8.1.1882 i Slagelse, d. 2.1969 i 
Københ. ( Sg.) Prokurist i Kbh. Gift 1) 19.10.1903 i
Slagelse m. Birgitte Marie Henriette Forum Jensen, f. 14.8.
1883 i Ubby (SØ. for Kalundborg), d. 21.2.1948 i Kbh. (Valby) 
(D.af Læge Hans Peter Forum Jensen og Bodil Marie Elisabeth 
Winther (Nr. 201 - se der)).
ffigtesk.opl. ca. 1929.
5 Børn: Niende Slægtled. XVIII. Nr. 322a.- 322e.
Gift 2) 19 i m. Valborg Dorette Gott-
schalck, f. 27.12.1886 i Kbh. (Frue Sg.), d. 27.12.1963 paa

1 Datter: Niende Slægtled. XIX. Nr. 323.

Fr.berg (Solbjerg Sg.) (D.af
Gottschalck og
Gift 1) 19 i
Larsen, f. 18 i

(S.af

m.
d. 19 i

ffigtesk.opl. 192 .)

280. Johannes Ferdinand Fenger Winther, f. 30.10.1884 i Slagelse, 
d. 19 i Kbh. ( Bogholder i Roskilde.
Ugift.



Niende Slægtled. I.

Poul Winther og Anna Jessen's børn. (Se Nr. 215).

281. Herdis Winther, f. 7.2.1922 i Ødis Sg. Lægesekretær. Gift 12.
11.1944 i Bromme Sg. med Jørgen Preben Høyer, f. 9.8.1917 i 
Bromme Sg. Proprietær "Sølyst", Nordlunde. (S.af Møller i 
Bromme Mølle og Proprietær Svend Harald Køhlert Høyer og 
Ellen Hvidberg).
2 børn.

282. Aage Winther, f. 11.5.1923 i Ødis Sg. Forpagter, Vedbygaard,
Ruds-Vedby Sg. Gift 25.1.1951 i Fr.berg, (Set.Markus) med 
Lena Rydder, f. 16.4.1921 Sygeplejerske.
(D.af Forpagter af Valsølillegaard Niels Rydder og Anna Eli
sabeth Groth).
3 børn: Tiende slægtled. I. (Se Nr. 324- - 326).

283. Jens Erik Winther, f. 16.1.1933 i Aarhus, Fødselsanstalten, 
Tandlæge, Afdelingskirurg på Tandlægehøjskolen i Aarhus. 
Gift 1.4.1961 i Gentofte K. med Anne Elisabeth Jakobsen,
f. 19.7.1935 Fr.berg (Set.Markus), Tandlæge. (D.af Professor 
Dr. phil. Jacob Christian Georg Jakobsen og Anna Johanne Marie 
Staun Nielsen).
2 børn: Tiende slægtled. II. (Se Nr. 327 - 328).

Niende Slægtled. II.

Viggo Winther og Johanne Høyer's barn. (Se Nr. 217).



284. Boy Høyer Winther, f. 11.12.1936 på Trøjborg, Visby Sg.. d.
19 i Kenya (ved en Flyveulyk

ke). Gift 19 i
m. Marianne Hagemann (?), f. 19 i Tyskland (D.af

1 Barn: Tiende Slægtled. III. Nr. 329.

Niende Slægtled. III.

Johan Joachim Schlage Winther og Augusta Elisabeth Boysen's 
Børn. (Se Nr. 218).

285. Christian Michael Joachim Winther, f. 9.2.1871 i Savsjo (N. 
Ljunga Sg.), d. 7.4.1951 i Strangnås (Dom. Sg.). Godsekspeditør 
v. SJ, Katrineholm 1914.* Gift 8.9.1910 i
m. Ester Katarina Olsson, f. 1.9.1883 i Fors Sg., Jamtland,
d. 5.12.1952 i Strangnås (Dom. Sg.). (D.af Købmand og Lægdom
mer Carl August Olsson og Katarina Edholm, Kiruna).
3 Børn: Tiende Slægtled. IV. Nr. 330 - 332. * Overtraf ikass.

286. Elisabeth Amalia Fredrika Winther, f. 9.2.1873 i Savsjo (N. 
Ljunga Sg.), d. 2.5.1948 i Limhamn, begr. Assistens Kgd., Kø- 
benh. Paa Teknisk Skole i Stockholm 1894-97. Lærerinde i Sav- 
sjo, derefter Mønstertegnerske hos Fa. 0. Oehlenschlaegers 
Eftf. i Københ. 1907-24. Har udstillet paa Kunstindustrimuseet, 
Charlottenborg 1924 og i Forum 1926. - Udarbejdede manuskript 
til slægtstavle, Limhamn 1943.
Ugift.
- Se: Skifte 14.6.1948, Nr. B 687, Malmo Stadsarkiv.



286a. Ingeborg Winther, f. 25.11.1874 i Savsjo (N.Ljunga Sg.), d. 
13.10.1930 i Malmø (Limhamn Sg.). Sygeplejerskeelev i Stock
holm. Gift 6.3.1904 i Vallsjo K. (Savsjo) m. Herman Ferdi
nand Joachim Block, f. 8.7.1871 i Wirke Sg., Skåne, d. 13.4. 
1931 i Limhamn. Dir. for AB Wallén 8c Block’s Filial i Malmo. 
(S. af Forpagter Johan Henrik Block og Louise Christine Mos
back, Kaptajnsboligen i Wirke.)

2 Børn.

287. Bernhard Schlage Winther, f. 22.10.1876 i Sävsjö (N.Ljunga 
Sg.), d. 18.9.1927 i Göteborg (Lundby Sg.). Styrmands- og 
Kaptajnseksamen hhv. 1896 og 97 i Stockholm. Sejlede som 
Kaptajn for Rederiet AB Svitiod i Göteborg. 1922-23 Reder i 
Rio de Janeiro, Brasilien. Gift 20.10.1908 i Pilegården, 
Göteborg (Lundby Sg.) m. Valborg Emilia Sooth. f. 30.6.1886 
i Fetsund (v. Oslo, Norge), d. 18.9.1973 i Göteborg (Johann. 
Sg.). (D. af Skibskaptajn Hjalmar Valfrid Sooth og Anna Soot 
i Göteborg (Søskendebørn)).

6 Børn: Tiende Slægtled. V. Nr. 333 - 338.

287a. Holger August Winther, f 16.10.1878 i Sävsjö (N.Ljunga Sg.), 
d. 26.10.1882 ssts., begr. N.Ljunga Kirkegd.

288. Gunnar Harald Wilhelm Winther, f. 19.7.1880 i Sävsjö (N.Ljunga 
Sg.), d. 9.10.1961 i Pixbo, Råda Sg. (v. Göteborg). Student 
1900, derefter Off.karriere. Kaptajn i Karlskrona 1917. (Gre- 
nadierreg.). Gift 14.8.1915 i Villa Nyhem, Karlskr.(Stads Sg.) 
m. Inez Charlotta Qvarfott, f. 14.8.1891 ssts., d. 6.8.1957 i 
Djursholm (Danderyds Sg., v. Stockholm). Skolekøkkenlærerinde
1 Karlskrona. (D. af Dir. Wilhelm Qvarfott og Märta Carlsson, 
ssts.)

2 Børn: Tiende Slægtled. VI. Nr. 339 - 340.



289. Asta Holga Augusta Winther, f. 20.4.1884 i Savsjo (N. Ljunga
Sg.), d. 2.3.1976 paa Frederiksberg (Godthaab Sg.) Fysiotera
peut, uddannet v. Kungl. Gymnastiska Centralinst. i Stockholm 
1911-13. Gift 25.10.1913 i Ordrup m. (Nr. 265) Fritz.Lauren
tius Aude Winther, f. 9.6.1885 i Fredericia ( Sg.),
d. 27.6.1933 i Stockholm, begr. Frederiksberg Kgd. Student 
1903, Overkirurg, Fr.berg Hospital, 1929. (S.af Postass. Carl 
Christian Winther og Margrethe Cecilie Aude).

4 Børn: Se under niende Slægtled. XIII. Nr. 306 - 309.

Niende Slægtled. Illa.

Carl Axel Edward Winther og Beata Jonsson's Børn. (Se Nr. 2dlc).

289a. Ernst August Winther, f. 9.12.1899 i Reslöv Sg., Skåne, d. 
26.8.1977 i V.Strö Sg. Gaardejer, Slattåker, Norrvidinge og 
Almhili, Kalls Nobbelöv Sg. Gift 22.9.1923 i Billeberga Präste- 
gd. m. Anna Edith Jonsson, f. 10.6.1900 i N.Skravlinge, d. 
8.9.1969 i Kalls Nobbelöv Sg. (D.af Gaardejer Johan Edvard 
Jonsson og 1. Hustr. Anna Maria Nielsson).

4 Børn: Tiende Slægtled. VII. 341 - 344.
- Se: Svenska Gods och Gårdar V, 685 (1944) Forlaget Uddevalla.

289b. Axel Julius Winther, f. 10.7.1901 i Reslöv Sg. , Forvalter, Kystartill., 
(Ka 2), Karlskrona. Gift 29.10.1933 i Amiralitets Kirken m.
Viola. Elvira Johansson, f. 29.10.1912 i Karlskrona (Stads Sg.). 
(D.af Malermester Frans Johansson og Viktoria Andersson, Karls
krona ).

2 Børn: Tiende Slægtled. VIII. 345 - 346.



289c. Louis Albert Winther, f. 30.8.1903 i Reslov Sg., d. 29.5.1985
i Dalby Sg. Gaardejer, St. Harrie 15. Gift 1.7.1939 i St. Har- 
rie Præstegd. m. Gunhild Karolin Carlberg, f. 4.2.1920 i St. 
Harrie Sg. (D.af Gaardejer Carl Carlberg og Maria Nielsson, 
St. Harrie).

7 Børn: Tiende Slægtled. IX. 347 - 353.

- Se: Svenska Gods och Gårdar V, 871 (1944) Forlaget Uddevalla.

289d. Tage Fridolf Winther, f. 25.12.1904 i Reslov Sg., d. 6.11.1979 
i Igelosa Sg. Gaardejer i Kalis Nobbelov.

Ugift.

- Se: Svenska Gods och Gårdar V. 620 (1944).

289e. Gunnar Christian Winther, f. 10.6.1907 i Reslov Sg. Gaardejer 
i Lindhall, Sodervidinge og Lindegård, S.Sandby Sg. Gift 16.3. 
1935 i Billeberga Præstegd. m. Ines Altea Andersson, f. 30.4. 
1907 i Blentarp Sg. (D.af Gaardejer Jons Andersson og Ingar 
Jonsson i Blentarp).

4 Børn: Tiende Slægtled X. Nr. 354 - 357.

- Se: Svenska Gods och Gårdar V, 903 (1944).

289f. Carl Edvard Anton Winther, f. 30.11.1909 i Reslov Sg. Gaard
ejer i Tarstad, Tirup og Hassleröd, 0. Strö Sg. Gift 8.4.1944 
i Svalövs Kirke m. Anna - Lisa Sjunnesson, f. 20.3.1920 i Kalis 
Nobbelov Sg. (D.af Gaardejer Botvid Sjunnesson og Anna Svens
son i Kalis Nobbelov).



5 Børn: Tiende Slægtled. XI. Nr. 358 - 362.
- Se: Svenska Gods och Gårdar V, 620 (1944).

Niende Slægtled. III b.

Christian Ernst August Winther og Anna Lindahl's Børn. (Se Nr. 231e.)

289g. Louis. Emil Winther, f. 21.4.1892 i Philadelphia, Penna., U.
S.A., d. 21.10.1982 i Moorestown Nursing Home, New Jersey, 
U.S.A. Møbelsnedker paa Skibsværft i Camden, N.J. Gift 1) 
17.9.1914 i. Woodlyn, N.J. m. Nellie. Mae Morgan, f. 17.2.1896
1 Camden, N.J. Ejer af Restaurant. (D.af Tømrer og Lægprædi
kant Isaih Morgan og Anna Me Nellis.)
2 Børn: Tiende Slægtled. XII. Nr. 363 - 364.
Gift 2) 20.9.1946 i Camden, N.J. m. Emma Marie Stockman, f. 
5.5.1912 i Camden, N.J., d. 10.6.1973 i Pennsauken, N.J. Sek
retær. (D.af Henry Stockman og Emma Schoettle.)
Uden Børn.

289h. Clara Winther, f. 18 i
d. 1940 i Minnesota, U.S.A. Gift 1)

m. Edward Me Cafferty, f.
19 i

Gift 2) 19 i m. Ralph Barnwell, f.
d. 1940 i Minnesota. Mekaniker i Cam

den, N.J. (S.af

- Clara og Ralph omkom ved en Bilulykke.
2 Børn.



289i. Bengt Winther, f.
U.S.A., d. 1954 i
Landmand.
Ugift.

289j. Ernest August Winther, f. ca. 1905 i
d. 22.12.1926 i Williamstown, N.J. U.S.A. (21 Aar gl.) 
Ugift.

Niende Slægtled. IIIc.

Frederik Wilhelm Winther og Bothilda Nilsson's Børn. (Se Nr. 231g.)

289k. Carl August Winther, f. 14.12.1893 i V. Sallerup Sg., d. 14.3.
1949 i Stockholm (Gustaf Vasa Sg.) Funktionær i Toldvæsenet 
og i Svenska Pressbyrån, Koncertsanger. Gift 15.11.1915 i 
Tralleborg m. Ebba Klara Augusta Lindqvist, f. 11.1.1893 i 
Lund (Klosterlyckans Sg.), d. 15.11.1956 i Stockholm (Gustaf 
Vasa Sg.) (D.af Skræddermester Ernst Gustaf Lindqvist og Anna 
Malmqvist, Tralleborg.)
4 Børn: Tiende Slægtled. XIII. Nr. 365 - 368.

2891. Ingeborg. Matilda Winther, f. 24.2.1898 i Holmby Sg., d. 18.
8.1978 i Stockholm (Skårholmens Sg.) Funktionær i Svenska 
Pressbyrån.
Ugift.



Niende Slægtled. IV

Albert Bruno Winther og Hedvig Schinke's Børn.
(Se Nr. 237).

290. Oscar Winther, f. 1877 i d. 19 i
Direktør og Fabrikant i

Tyskland. - Gift 1) 19 i Bitterfeld ( Sg.)
m. Anne Kröhl, f. 18 i d. 19 i

(D.af

1 Barn: Tiende Slægtled XV. 369.
-Gift 2) 19 i m. Hildegard Trautner
f. 12.9.1897 i Leipzig ( Sg.), d. 19 i

1 Barn: Tiende Slægtled. XV. 370.

290a.Richard Winther, f. 18 i
d.

- Gift 19 i m. Ida Wendt, f

Ingen Børn.

Niende Slægtled. V.

Christian Waldemar Winther og 
(Se Nr. 243).

s Børn



291. Anna Charlotte Winther, f. 1908 i

292. Emmy Sigrid Alida Winther, f. 1909 i

293. Waldemar Julius Winther, f. 1913 i

Niende Slægtled. VI.

Carl Laurentius Winther og Else Martine Petersen's Barn.
(Se Nr. 244).

294. Bodil Agnete Winther, f. 29.5.1924 i Holbæk, Bankass. Gift
19 i m. Peter Carlo Hansen, f. 20.4.

1914 i Københ. ( Sg.) Fuldmægtig, Civiløkonom. (S.af
Skibsfører Christoffer Hansen og Adele Mathilde Gustafsson).

1 Barn



Niende Slægtled. VII.

Paul Oscar Winther og Else Gudrun Vogelsang's Børn. (Se Nr. 253).

295. Birte Winther, f. 1.6.1921 i København. (X/arndkuMslenB Fødeklinik).

Gift 16.10.1942 i Birkerød m. Jens Rahbek Rørth, f. 13.8.1918

1 Bogense. Civ.ing. (M) 1943, Direktør v. Scandia A/S, Randers.

(S.af Overlærer Peder Johannes Rørth og Ingeborg Margrethe Rah

bek) .

2 Børn.

- Se Dansk Civil- og Akad.ing. stat 1971, 788 (Krak, Kbh. 1971)

296. Hans Christian Winther, f. 19.4.1925 i Københ. (Kigshos-p.)

Fuldmægtig, Kastrup. Gift 1.1.1955 i Assens (Frue Kirke) m. Birte

Marie Jørgensen, f. 22.9.1932 i Assens, (D.af Direktør Gothard 

Jørgensen og Ebba Petersen).

3 Børn: Tiende Slægtled. XVI. Nr. 373-375.

Niende Slægtled. VIII.

Ejner Braag Winther og Lillemor Marie Houen's Børn. (Se Nr. 254).

297. Preben Houen Braag Winther, f. 8.9.1920 i Kbh. (

Fuldmægtig sst. Gift 13.6.1949 Fr.berg (Set. Thomas) m. Inge

Kerrn, f. 12.2.1924 i

(D.af Smed Adolf Thorvald Kerrn og Johanne Nielsine Nielsen).

2 Børn: Tiende Slægtled. XVII. Nr. 376-377.



298. Tove Houen Braag Winther, f. 25.2.1925 Kbh. (
Kgl. Balletdanserinde. Gift 1) 23.9.1944 i Kbh. (Helligg.)
m. Børge Elif Gabriel Gabrielsen, f. 25.5.1913 Kbh. Operasan
ger. - Ægtesk.opl. 1952. (S.af Restauratør Jens Gabrielsen
og Carla Martine Andersen).
1 Barn.
2). Lever siden 26.2.1960 sammen m. Jan Holme, f. 11.7.1919
1 Kgl. Balletdanser. (S.af Trælastgrosserer
Christian Poul Elias Holme og Gerda Nicoline Mai).
2 Børn.

Niende Slægtled. IX.

Svend Braag Winther og Karla Rahr's Børn. (Se Nr. 256).

299. Alice Braag Winther, f. 28.3.1931 i
Gift 26.2.1957 i m. Knud Andersen, f. 14.1
1931 i Malermester. (S.af

Udvandret til Australien 1957.
2 Børn.

300. Esther Braag Winther, f. 11.6.1934 i
Overass. v. Glostrup Sygehus. Gift 1) 1952 i
m.

Ægtesk.opl. 1956.
1 Barn.
Gift 2) 2.7.1960 i m. Freddy Norlin, f. 23.
2.1920 i Værkfører. (S.af Carl Norlin og Jen-
ny



Niende Slægtled. X.

Frederik Winther og Astrid Pouline Larsen's Børn. (Se Nr. 258).

301. Gerda Winther, f. 1.7.1915 paa. fr.'b^rg ( Sg). Fysioterapeut i 
Norge. Gift 1.9.1939 i TrognerK.(0slo) m. John Gabriel Nylander, 
f. 9.9.1909 paa Notteroy, Norge. Læge. (S.af Forfatteren, Kap
tajn John William Nylander og Esther Sigvarda Frederikke Heber).
3 Døtre.

302. Jørgen Frederik Winther, f. 26.4.1917 Fr.berg, død 6.4.1945 
i Ryvangen, henrettet af Tyskerne. Finsk Løjtnant, Fuldmægtig 
i Firmaet "Adressograph". Gift 7.3.1942 i Fr.berg K. med Ester 
Philippa Balthazar-Christensen, f. 3.11.1918 i Lemvig, ansat 
i Sparekassen "Bikuben” (D.af Civildommer Torben Volmer Bal
thazar-Christensen og Elna Hjalmar Philippa Mortensen).
1 Barn: Tiende Slægtled. XVIII. Nr. 378.

Niende Slægtled. XI.

Frederik Winther og Edith Prahl's Barn. (Se Nr. 258).

303. Poul. Frederik Winther, f. 16.7.1928 i Kbh. (dbt. 30.9. Cita
delsk.), cand. mag., Lektor v. Nørre Gymnasium, Kbh.
Ugift.

Niende Slægtled. XI a.

Carl Winther og Germaine Waldmann's Børn. (Se Nr. 260).

303a. Christiane Winther, f. 31.7.1912 i Paris. Gift 30.4.1936 i 



Paris m. Francois Deschodt, f. 28.1.1910 i Dunkerque (Nord). 
Adm. Direktør i Rederi i Donzère, Drôme, Frankrig. (S.af Au
gustin Deschodt og Marie Lebleu, Officer i Frankrig.) 
3 Børn.

303b. Solange Winther, f. 8.3.1914 i Paris. Gift 6.12.1932 i Paris 
m. Jacques de Parcevaux, f. 1.10.1905 i Lannianou, Finistère, 
Frankrig, d. 27.12.1960 i Paris. Raadgivende Assurandør der. 
(S.af Charles de Parcevaux og Marie le Cordier de Bigars de 
la Londe.)
3 Børn.

303c. Marie Andrée Winther, f. 31.5.1917 i Paris. Nonne.

303d. Francois Winther, f. 11.2.1919 i Paris, d. 12.3.1970 ssts.
Generaldirektor for Reassurancefirma i Paris. Gift 29.1.1944
i Nîmes, Gard, Frankrig m. Claude Favre de Thierrens, f. 15.11. 
1920 ssts. (D.af Kunstmaler Jacques Favre de Thierrens og Anne- 
Marie Boschstein, Nîmes.)
3 Born. Tiende Slægtled. XIX. Nr. 379 - 381.

303e. Antoine Winther, f. 27.8.1921 i Paris, d. 12.9.1941 ved War
wick Bridge, England. Pilot i Royal Air Force. Begr. i Donzè
re.



Niende Slægtled. XII.

Knud Winther og Dorthea Juliane Margrethe Pedersen's Børn.
(Se Nr. 263).

304. Erik Ludvig Winther, f. 30.6.1915 i Kbh. (Rigshosp.). Speditør
1 Købetih.Gift 30.8. 1944 i Holmens K., Kbh. m. Eva Klaumann-
Erichsen, £. 10.1.1918 i
(D.af Læge Poul Christian Klaumann-Erichsen og Sara Elisa 
Skousgaard).
2 Børn: Tiende Slægtled. XX. Nr. 382-383.

305. Mogens Winther, f. 11.7.1918 i Kbh. (Rigshosp.). Cand.jur.
Ekspeditionssekretær i Skattedepartementet. Gift 1) 23.8.1951
i Skovshoved m. Elise Andersen-Høyer, f. 29. 5. 1925

(D.af Vinhandler Max Andersen-
Høyer og HAlen KLi&abeth. Jacobsen.') Ægtesk. opl. 1961.
1 Barn: Tiende Slægtled. XXI. Nr. 384.
Gift 2) 26.7.1969 med Ellen Lise Kirstine
Kastrup Nielsen, f. 23.11.1929
(D.af Tømrermester og Entreprenør Christian Kastrup Nielsen
og Johanne Hansen (navneforandr. t. Stengade)).
2 Børn: Tiende Slægtled. XXII. Nr. 385-386.

Niende Slægtled. XIII.

Fritz Laurentius Aude Winther og Asta Holga Augusta Winther's 
Børn. (Se Nr. 265 og 289).

306. Margrethe Cecilie Aude Winther, f. 2.2.1915 i Kbh. (Rigshosp.) 
Havearkitekt. Gift 1) 193 . i m. Troels
Tage Erstad, f. 3.7.1911 på Fr.berg (



d. 7.10.1949 Direktør for Det kgl.
Haveselskabs Have 1949, Ægtesk. opl. 19 . (S.af Havearkitekt
Erik Erstad-Jørgensen og Astrid Rafn. - Gift 2) 13.6.1941 i

m. Edel Heckl Nielsen, Havebrugskandidat).
•lift 2) 19 i m. Mogens Mogensen, f. 21.8.
1919 i Arkitekt, Los Angeles, U.S.A. (S.af

' Børn.

»/. .’hristian Michael Winther, f. 30.12.1916 i Kbh. (Rigshosp. ) 
Skovrider og Godsforvalter på Sperlingsholm v. Halmstad, Sve
rige 1955-85. Gift 1) 25.7.1947 paa Fr.berg (Set.Markus K.) 
m. Iben Gudrun Beck, f. 11.12.1921 på Fr.berg (Set.Markus Sg. ) 
Ægtesk. opl. 1958. (D.af Salgschef Aksel Beck og Ragnhild

, Fr.berg.)
2 Børn: Tiende Slægtled. XXIV. Nr. 389-390.
Gift 2) 20.12.1958 i Bryrup Kirke m. Ester Bøge-Pedersen, 
f. 14.6.1939 i Bryrup. (D.af Gårdejer Karl Bøge-Pedersen og 
Helga Zachariassen, Katrinedal, Bryrup.)
3 Børn: Tiende Slægtled. XXV. Nr. 391-393.

308. Augusta Elisabeth Winther, f. 1.9.1921 på Fr.berg (Godthåbs
Sg.). Sygeplejerske i Oscarshamn, Sverige.
Ugift.

309. Asta. Holga Winther, f. 11.3.1924 på Fr.berg, (Godthåbs Sg.) 
Læge (Dermatolog) i Kbh.
Ugift.



Niende Slægtled. XIV

Carl Christian Winther og Ella Maria Richardis Weibull's 
Børn. (Se Nr. 267.)

310. Lambert Franck Winther, f. 18.8.1917 i Californien, d. 14.11.
1953 i Cand.polyt. (K) 1940, Driftsleder hos
Paul Bergsøe og Søn. Gift 12.7.1942 i Gentofte Kirke m. Gerda 
Brieghel-Muller, f. 25.7.1921 i Kbh. (
(D.af civ.ing., dr.techn. Arne Vigand Brieghel-Muller og Pia
nistinde Birgitte Sørensen og gift 2) 17.5.1957 i
m. Walther Jensen, f. 19 i Korrespondent.)
3 Børn: Tiende Slægtled. XXVI. Nr. 394-396.
- Se Civ.ing. Stat 1955 og 1971.

311. Christian Michael Winther, f. 6.9.1919 i
d. 7.7.1920 i

312. Richard Ludvig Frederik Weibull Winther, f. 23.7.1926 i Mari
bo. Maler, Prof. v. Kunstakad. 1980. Gift 11.11.1950 i

m. Jytte (Judith) Stigaard, f. 18.6.1924 i Hellerup 
(Maglegd. Sg.) (D.af Amtsforv. Aage Stigaard og Olga Louise 
Schonfeldt.) £g”tesk. opl. 1983 .
1 Søn: Tiende Slægtled. XXVII. Nr. 397.
- Se Dansk Biogr. Leksikon 15, 631 (Gyldendal 1984).

Kraks Blå Bog.

Niende Slægtled. XV.

Lambert Franck Winther og Gunil Rønsholt Jess' Børn. 
(Se Nr. 273).



313. Klaus Winther, f. 4.1.1940 i Skive. Bygningsing. i
Argentina. Gift 1) 27.7.1963 i m. Rita Jacobsen,
f. 15.4.1942 i Vejle. (D.af

Ægtesk.opl. 19
2 Børn: Tiende Slægtled. XXVIII. Nr. 398-399.
Gift 2) 19 i m. Gabrieia Patricia
Mana, f. 19.12.1960 i (D.af

2 Børn: Tiende Slægtled. XXIX. Nr. 400-401.

314. Per Winther, f. 16.11.1941 i Skive. Forretningsfører i Kødkærs
bro. Gift m. Lene Fogh Møller, f.
16.2.1945 i Aarhus

2 Børn: Tiende Slægtled. XXX. Nr. 402-403.

315. Jette Winther, f. 13.9.1945 i Skive. Gift 24.7.1966 i
m. Antonius Petrus Maria Scholten, f. 7.1.1941 i

Holland. Dipl.Ing. i Schindellegi, Schweiz.
3 Børn.

Niende Slægtled. XVI.

Christian Ancker Winther og Astrid Wiel-Lange's Børn.
(Se Nr. 276.)

316. Eli Winther, f. 27.11.1907 i Korsør. Gift 30.6.1944 i Odense 
(Fruens Bøge) m. Preben Faurschou, f. 3.4.1918 i Aarhus (

Rejseinspektør, Gentofte. (S.af Proprietær Mathias 
Faurschou og Nora Jørgensen. ) - ALg-tesk. opl. 137/.
1 Barn.



317. Poul Winther, f. 21.1.1910 i Korsør, Laege i Odense (Fruens 
Bøge). Gift 11.12.1937 i Køge m Gudrun Foss Petersen, f. 
21.9.1914 i Tiruvanåmalai, Madras distr., Indien. (D. af 
Missionær Vilhelm Marius Petersen og Ingrid Margrethe 
Wanning.)

3 Børn: Tiende Slaegtled. XXXI. Nr. 404 - 406.

318. Kai Winther, f. 17.10.1912 i Korsør, Dr.med., Overlæge paa 
den Kantonale Psykiatriske Klinik i Rheinau (v. Schaffhausen), 
Schweiz. Gift 2.3.1948 i Frankfurt am Main, Tyskland, m. 
Helene Auguste Berz. f. 9.10.1910 ssts. (D. af Malermester 
Wilhelm Heinrich Berz og Auguste Zofer.)

1 Søn: Tiende Slægtled. XXXII. Nr. 407.

Niende Slægtled. XVII.

Hjalmar Winther og Ada Marie Schousgaard’s Børn. (Se Nr. 277.)

319. Anker Winther, f. 21.8.1905 i New York (Brooklyn).

320. Howard Winther, f. 17.6.1907 i New York (Brooklyn).

321

.19 i

.19 i

Gift
f.

m. HaupX,



Niende Slægtled. XVIII.

Laurentius Winther og Birgitte Marie Henriette Forum Jensen's Børn. 
(Se Nr. 279.)

322a. Vagn Aage. Selmer Winther, f. 14.10.1907 paa Fr.berg. Prokurist
1 Kbh. Gift 9.12.1934 paa Fr.berg m. Anna, Hansine Frandsen, f. 
25.5.1908 paa Fr.berg. (D.af Lorenz Frandsen og Jensine Chris
tensen ).
2 Døtre: Tiende Slægtled. XXXIV. Nr. 411 - 412.

322b. Erik Winther, f. 23.6.1911 paa Fr.berg. Medhjælper i Zoolo
gisk Have, Kbh. Gift 1946 i Kbh. m. Margrethe Strandby-
gaard, f. 1924 i Ulfborg,, d. 29.6.1970 i Kbh
(D.af og Kaja

2 Børn: Tiende Slægtled. XXXV. Nr. 413 - 414.

322c. Børge Winther, f. 29.6.1912 paa Fr.berg.
Maskinarbejder paa Fr.berg. Gift 3.7.

1948 i Glostrup med Svlva Gerda Hansen, f. 9.12.1923 i Senge
løse. (D.af Murer Hjalmar Hansen og Alma Petersen, Glostrup).
2 Børn: Tiende Slægtled. XXXVI. Nr. 415 - 416.

322d. Leif Winther, f. 21.2.1914 paa Fr.berg. Ufaglært Arbejder,
Fr.berg. Gift 19 m. Helga__________
f. 25.2.1920 Kbh. (Nørrebro). (D.af

G. 1) m. Jensen, f.

Ingen Børn



322e. Inge Winther, f. 10.11.1920 paa Fr.berg. 
Kontorassistent i Kbh.
Ugift.

Niende Slægtled. XIX.

Laurentius Winther og Valborg Larsen's Børn. (Se Nr. 279.'

323. Ulla Winther,* f. 10.9.1924 paa Fr.berg (Solbjerg Sg.
16.2.1952 i Kbh. (Garnis.K.) med Jan. Ejner Duckert, 1 
1922 i Københ. (Garnis. Sg.). Grosserer i Kbh. (S.af 
Axel Duckert og Johanne Melitta Pedersen).
3 Børn.
* Navneforandr, fra Larsen.

). Gift
'. 17.12.
Fabrikant



Tiende Slægtled. I

324.

Aage Winther og Lena Rydder's Børn. (Se Nr. 282)

Per Winther, f. 27.10.1952

325. Bo Winther, f. 17.3.1954

326.

327.

Jan Winther, f. 30.11.1955

Tiende Slægtled. II.

Jens Erik Winther og Anne Elisabeth Winther's Børn.
(Se Nr. 283)

Marianne Winther, f. 14.2.1966 i Aarhus



328. Anders Winther, f. 1.3.1970 i Aarhus

Tiende Slægtled. III.

Boy Høyer Winther og Marianne Hagemann's Barn. (Se Nr. 284)

329.

330.

331.

Tiende Slægtled. IV.

Christian Michael Joachim Winther og Ester Katarina Olsson's
Børn. (Se Nr. 285)

Katarina Augusta Winther, f. 25.11.1911 i Östersund. Kontorass.
i Domæneforvaltningen, Stockholm.
Ugift.

Gertrud Elisabet Winther, f. 23.5.1913 i Östersund. PæcLagog. 
G. 5.7.1947 i Strängnäs (Domkirke) m. Gerhard Emil Robert 
Nyqvist (navneforandr, fra Nilsson), f. 30.5.1918 i Jonkoping. 
(Kristinas Sg.) (S. af Arbejdsleder Emil Nilsson og Ruth
Nyqvist, Norra Hammar.) Adm. Direktør v. SLT Wellpapp AB,

Norra Hammar.
2 Døtre.



33?. Else Marta Winther, f. 15.6.1915 i Katrineholm (St.Malm Sg.), 
d. 11.3.1972 i Strangnas (Dom Sg.) Eksamin. Barneplejerske. 
Ugift.

Tiende Slægtled. V.

Bernhard Schlage Winther og Valborg Emilia Sooth's Børn.
(Se Nr. 287)

333. Gunnar Schlage Winther, f. 12.10.1909 i Goteborg (Oskar Fr.Sg.) 
Dir. f. United Shipping Repair AB, Goteb. G.14.11.1957 i Skara 

r . Mary Maj. Jaquette Elvira Åberg, f. 25.5.1913 i Skara Sg., d.
6.6.1984 i Alingsås Sg. (D.af Malermester Albert Harald Aberg 
og Anni Kristina Lind, Skara).
2 Børn: Ellevte Slægtled. IV. Nr. 420-421.

334. Top Hjalmar Bernhard Winther, f. 10.7.1913 i Göteborg (Lund
by Sg.), d. 7.3.1921 ssts.

335. Agtri Ragni Winther, f. 10.10.1915 i Göteborg (Lundby Sg.) Rytmik I^ær. 
G. 20.10.1945 1 Gö te.). (Rådh. ) m. Anders. Olof Arby, f. 1.10.
1919 i Göteborg (Va.öa, Sg.) Indehaver af Ing.firmaet Arby & Co., 
Svanecurd. (S. af Ing. og Fabrikant Henri k Edvard Arby og 
Er tor Ber> iiu rd i ua Staaf, Svane .‘.-und . )
5 Borr..

336. Bo Joachim Winther, f. 10.4.1918 i Göteborg (Lundby Sg.)
Forretningsmand i Goteborg.

Ugift.



337. Frey Bernhard Winther, f. 2.6.1922 i Göteborg (Lundby Sg.),
d. 9.11.1927 ssts.

338. Tojni Augusta Elisabeth Winther, f. 29.4.1925 i Göteborg
(Lundby Sg.), d. 31.10.1926 ssts.

Tiende Slægtled. VI.

Gunnar Harald Wilhelm Winther og Inez Charlotta Qvarfott's 
Børn. (Se Nr. 288)

339. Arne Wilhelm Gunnarsson Winther, f. 24.7.1917 i Karlskrona 
(Stads Sg.)*G. 23.3.1946 i Sundsvall (Svartvik Kap.) m.
Signe Inger .Eva. Fornander. f. 3.8.1921 i Stockholm (Adolf
Sg.) Sygeplejerske. (D. af Kaptajn Johan Martin Natanael
Fornander og Gunhild Margareta Aschan, Sundsvall.)
3 Børn: Ellevte Slægtled. V. Nr. 422-424.
*Civ.ing.(E), Overing.v.LKAB i Kiruna

340. Barbro Marta Augusta Winther, f. 12.4.1922 i Karlskrona (Stads 
Sg.) Kurator i Göteborg. G. 3.9.1948 i Danderyd K. m. 
Gunnar Edéus. f. 4.1.1919 i Uppsala (H.Trefoldigh.Sg.) 
Cheflæge hos SKF i Göteborg. (S. af

4 Børn.

Tiende Slægtled. VII.

Ernst August Winther og Anna Edith Jonsson's Børn. (Se Nr. 
289a.)

341. Anna-Gretha,. Linnea Winther, f. 23.9.1924 i Norrvidinge Sg.,
d. 20.11.1975 i Kavlinge Sg. G. 15.4.1946 i Norrvidinge Kirke



m. Gård ej er Karl Albert Palm, f. 24.2.1917 i Norrvidinge Sg.
(S.af Johan Anton Palm og Botilda Jonsson, Håstenslov.)
3 Børn.

542. John Edvard Kaj Winther, f. 19.11.1926 i NorrvidingeSg. For
mand for Sv. Metall 66, Eslov og Jårnkonst AB, Svaldv. G. 17.10.1953 
i Reslov Kirke m. Elsa Bjorklund, f. 24.4.1931 i Reslov Sg.
(D. af Betjent Oskar Bjorklund og Olga Bergman, Reslov.)
4 Børn: Ellevte slægtled. VI., Nr. 425-428.

343. Elsa Gunn-Britt Winther, f. 10.5.1940 i Norrvidinge Sg. G.
27.3.1965 i Kalis Nobbelov Kirke m. Ulf Evertsson, f. 4.7.1940
1 Annelov. Gårdejer. (S.af Gårdejer Evert Månsson og Anna Es
fa jornsson, Annelov.)
2 Børn.

344. Nils- Erik Winther, f. 12.1.1942 i Norrvidinge Sg. Tekn. Kon
trollør hos Åkermans AB, Eslov. G. 6.7.1968 i V.Sallerup Kirke 
m. Signe Gunhild, Persson, f. 31.1.1942 i Holmby Sg. Eksam. 
Barneplejerske. (D.af Gårdejer Ernst Albin Persson og Betty 
Karolina Rasmusson, Tangelsås.)
3 Børn: Ellevte Slægtled VII. Nr. 429-431.

Tiende Slægtled. VIII.

Axel Julius Winther og Viola Elvira Johansson's Børn.
(Se Nr. 289b.)

345. Berit. Ingegard Winther, f. 28.3.1937 i Karlskrona (Admirali
tets Se.) Socionom i Svedala (S.Ø.for Malmo). G. 6.8.1960 i 



V.Skravlinge m. Torsten Anders Hansson, f. 4.12.1934 i St.Ham
mar Sg. Byggeformand. (S.af Bygmester Helge Gustav Hansson 
og Tekla Elisabet Nilsson, Hollviksnas.)
1 Søn.

346. Britt - Louise. Viola Winther, f. 6.3.1942 i Karlskrona (Amiral.
Sg. ) G. 13.4.1963 i Karlskr.(Amiral.K.)m. Beng£ Ingemar 
Håkansson, f. 22.3.1938 i Bråkne-Hoby Sg. (V.for Karlskrona) 
Gårdejer.(S.afGårdejer Manfred Håkansson og Annie Oisson, 
St. Silpinge.)
4 Børn.

Tiende Slægtled. IX.

Louis Albert Winther og Gunhild Karolin Carlberg's Børn. 
(Se Nr. 289c.)

347. Hans Bertil Allan Winther, f. 30.9.1939 i St. Harrie Sg. 
Civ.ing. i Los Angeles^ U.S.A. G. 18.11.1967 i Åtvids gl.K. 
m. Marianne Båckmark, f. 26.6.1945 i Åtvidaberg. (D. af 
Bertil Båckmark og Iris Grip, Åtvidaberg).
Senior technical specialist, Northrop corp.
Ægtesk.opl. 1973.
1 Datter: Ellevte Slægtled. VIII. Nr. 432.

348. Kjell Gunnar Edvard Winther, f. 6.12.1940 i St. Harrie Sg.
Afd.leder Karpalund Bruk, Kristianstad. G. 5.6.1965 i Hoga- 
nås Kirke m. Margareta Hjertén, f. 19.7.1943 i L/lind.
(All.helg. Sg.) (D.af Kunstner Henning Algotsson-Lindberg, 
Helsingborg og Gerda Ch. Bockman, Danmark.)
2 Børn: Ellevte Slægtled. IX. Nr. 433-434.



Tiende Slægtled. XI.

Carl Edvard Anton Winther og Anna-Lisa Sjunnesson's Børn.
(Se Nr. 289 f.)

358. Ingegard Anna Berit Winther, f. 27.6.1944 i Kalis Nobbelev Sg. 
G. 9.7.1976 i Stångby Kirke m. Göran Gunnar Persson, f. 5.11. 
1942 i Stångby Sg. Gårdej er. (S.af Gårde j er Elis Gunnar Pers
son og Bienda Salomonsson, Stångby (N.f.Lund)).

359. Carl .Torsten Ingemar Winther, f. 4.3.1946 i Tirup Sg. Eksam. 
Landmester, Gårdejer, Hassierod 1. G. 5.1.1985 i Oster Stro 
Kirke m. Monica Berg, f. 15.5.1951 i Gårdstånga Sg. (D.af 
Svend Berg og Ella Berg, Flyinge (N.Ø.f.Lund)).
1 Søn: Ellevte Slægtled. XII. Nr. 439.

360. Lars Anders .Boland. Winther, f. 8.6.1948 i Tirup Sg. Svejser 
hos Stockamollan AB, Eslov.

361. Fred. Arne Lennart Winther, f. 29.11.1955 i Tirup Sg. Service 
ing. i Malmo. (SL Maskin AB) G. 18.6.1983 i Vankiva Kirke (N. 
f. Ha.holm) m. Siw WaldemarssonT f. 6.6.1960 i Hassleholm. 
(D.af Einar Waldemarsson og Irma Hansson, Hassleholm.)

362. Birgitta Ann-Louise Winther, f. 21.10.1960 i O.Stro Sg. For
skolelærer i Lund. Samlever: Mikael Ramsbjerg, f. 30.7.1959
i Lund (Dom Sg.)



Tiende Slægtled. XII.

Louis Emil Winther og Nellie Mae Morgan's Børn. (Se Nr. 289g.)

363. Ernest Morgan Winther, f. 16.9.1917 i Camden, New Jersey, U.S.A, 
d. 6.11.1967 ssts. Restaurationsejer i Gloucester City, N.J. 
Gift 11.8.1941 i Elkton, Maryland m. Doris, Mae Arner, f. 14.3. 
1923 i Brackenridge, Pennsylvania. (D.af James Edward Arner
og Mary Lee Prugh.)
Uden Børn.

364. Dorothy Mae Winther, f. 4.4.1920 i Camden, N.J. Kunstner i 
Cherry Hill,’ N.J. Gift 19.10.1940 i Collingswood, N.J. m. John 
Frederick Brown, f. 28.10.1918 i Philadelphia, Penna., U.S.A.
I Skibsforsikringsbranchen, Philadelphia og New York. (S.af 
Indkøber Frank Brown og Emma Fritz.)
3 Børn.



Tiende Slægtled. XIII.

Carl August Winther og Ebba Klara Augusta Lindqvist's Børn.
(Se Nr. 289 k.)

365. Cai Fredrik Ingemar John Winther, f. 23.9.1916 i Tralleborg.
Direktør for Winther & Apier AB, Stockholm. G. 5.12.
1949 i Stockholm (Storkyrkan) m. Lily .Margareta Adelaide 
Casselli, f. 24.4.1923 i Stockholm (Matteus Sg.), d. 17.5.
1972 ssts. (Matt.Sg.) (D.af Bankdir. Seth Vilhelm
Casselli og Lily Lorich, Stockh.)
Uden Børn.

366. Ted Carl Sixten Winther, f. 29.12.1918 i Tralleborg. Rektor
1 Børnebyen Skå v. Stockh. G. 15.10.1944 i Stockholm (Storkyr
kan) m. Anna-Brita Grefberg, f. 1.6.1920 i V.Vingåker Sg. (NV 
f. Katrineholm). (D.af Distriktsprovst Gabriel Grefberg og Rut 
Ekelund.)
2 Børn: Ellevte Slægtled. XIV. Nr. 443-444.

367. Maiken. Anna Augusta Winther, f. 18.5.1920 i Tralleborg, d. 5.1. 
1983 i Stockh. ( G. 22.11.1942 i

m. Karl Erik Lundqvist, f. 15.10.1914 i Stockh. (Vaster- 
leds Sg.). Fotograf. (S.af Købmand Erland Lundqvist og Julia 
Celind, Stockh.).
2 Døtre.

368. Ernst Gustaf Helle Winther, f. 31.3.1922 i Tralleborg. Adm.
Direktør i Resespecialist. Rejsebur. AB, Stockholm. G. 21.11 
1952 i m. Margit. Theresia Gustafsson, f.
14.7.1922 i Stockh. (Oscar Sg.) (D.af Edvin Gustafsson og 
Theresia Lindmark.)
2 Sønner: Ellevte Slægtled. XV. Nr. 445-446.



Tiende Slægtled. XIV

Oscar Winther og Anna Krohl's Barn. (Se Nr. 290.)

369. Ingeborg Winther, f. 12.5.1916 i Leipzig ( Sg.) G.
19 i m. Kai Schou, f. 19 i
Grosserer i Københ. (S.af

2 Børn.

Tiende Slægtled. XV.

Oscar Winther og Hildegard Trautner's Barn. (Se Nr. 290.)

370. Carl Christian Winther, f. 10.4.1922 i

4 Børn: Ellevte Slægtled. XVI. Nr. 447-450.

Tiende Slægtled. XVI.

Hans Christian Winther og Birte Marie Jørgensen's Børn. 
(Se Nr. 296.)

373. Christian Michael Winther, f. 5.12.1956 i Københ. (Vor Frel
sers Sg. )



374. Jacob Winther, f. 14.10.1959 i Københ. (Garnisons Sg. )

375. Charlotte Marie Winther, f. 13.9.1964 i Københ. (Taarnby Sg.)

Tiende Slægtled. XVII.

Preben Houen Braag Winther og Inge Kerrn's Børn. (Se Nr. 297.)

376. Lise Lotte Winther, f. 18.1.1950 i
G. 13.6.1969 i m. John Hansen, f. 31.3.1930
i Konstruktør. (S.af Henning Hansen og Tove

377. Gitte Lillemor Winther, f. 8.11.1953 i



Tiende Slægtled. XVIII.

Jørgen Frederik Winther og Ester Philippa Balthazar-Christen
sen's Barn. (Se Nr. 302.)

378. Susanne Winther, f. 5.7.1942 i Aarhus (Set. Johannes Sg.) 
Sygehjælper. G. 1) 10.12.1966 paa Gentofte Raadhus m. Knud 
Petersen, f. 14.4.1928 i Sdr. Stenderup Sg. (v.Kolding). Be
rider. (S.af

Ægtesk.opl. 1971.
1 Søn.
G. 2) 9.7.1974 paa Lyngby-Taarbæk Raadh. m. Kristian Polycarp 
Andersen, f. 6.3.1941 paa Frederiksberg (Set. Thomas Sg.) 
Scenemester. (S.af kgl. Kapelmusikus Kay Sophus Andersen og 
Kathrine Mouritzen.)
1 Søn.

Tiende Slægtled. XIX.

François Winther og Claude Favre de Thierrens' Børn.
(Se Nr. 303d.)

379. Florence Winther, f. 1.11.1944 i Paris (17 me) Forsikringsa
gent ssts. Gift 20.6.1967 i Paris m. Henri-Christian Lancre-
non, f. 17.5.1937 i Paris. Direktør i Forsikringsselskab. (S 
af

3 Børn.

380. Axel Winther, f. 25.11.1946 i Paris (17 me). Fotograf ssts.
Gift 12.5.1977 i Paris m. Violaine Brincourt, f. 19 j

1 Søn: Ellevte Slægtled. XIX. Nr. 460.



381. Eric Winther, f. 5.2.1949 i Paris (17 me). Forsikringsagent
1 Boulogne-Billancourt (v. Paris). Gift 11.12.1971 i Paris m.
Annick Gerin, f. 31.10.1949 i Paris. (Dt.af Vinhandler Andre
Gerin og Claudette Pozzoli.)
2 Børn: Ellevte Slægtled. XX. Nr. 461 - 462.

Tiende Slægtled. XX.

Erik Ludvig Winther og Eva Klaumann - Erichsen's Børn.
(Se Nr. 304.)

382. Ole Erik Winther, f. 14.1.1946 i København (Hellerup Sg). 
Speditør SSt&.

383. Poul Erik Winther, f. 20.8.1948 i KøLenhavn (Hellerup 
Speditør sstä.

Tiende Slægtled. XXI.

Mogens Winther og Elise Andersen-Høyer's Barn. (Se Nr. 305.)

384. Henrik Bernhard Winther, f. 6.1.1955 i Københ. ( SgO C and.
polit.,K.D. , Fuldmægtig i Ekspoftkreditrådet. ~ Mecl Helle dr up
Christersen, £. 12.5.1955 i København ( Sg.) (D. a£ Jørgen
Tom. Christensen og Kva Ejd/rup Hansen.)
1 Datter : Ellevte Slægtled. XX1L. Nr. 464.



Tiende Slægtled. XXII.

Mogens Winther og Ellen Lise Kastrup Nielsen's Børn. (Se Nr. 305.)

385. Lars Ulrik Winther, f. 10.4.1966 i Københ. (Rigshosp.)

386. Lotte Elisabeth Winther, f. 28.8.1969 i Københ. (Rigshosp.)

Tiende Slægtled. XXIV.

Christian Michael Winther og Iben Gudrun Beck's Børn.
(Se Nr. 307.)

389. KiraXéll Anette Winther, f. 14.10.1950 på Fr.berg (Set. Marcus
Sg.) G. 21.12.1974 i Sperlingsholms Kapel, Halmstad m. Lars
Gunnar Lennart Malmstrom, f. 31.12.1941 i Stoby Sg. (K. for Håssle- 
"holmi (S. af August Malmstrom og Hilda

2 Børn.

390. Torsten Michael Winther, f. 6.8.1954 på Fr.berg (Set. Marcus 
Sg.)



Tiende Slægtled. XXV.

Christian Michael Winther og Ester Bøge-Pedersen's Børn.
(Se Nr. 307.)

391. Søren Anker Winther, f. 9.8.1960 i Halmstad (Övraby Sg.)

392. Jens Holger Winther, f. 31.10.1961 i Halmstad (Övraby Sg.)
Kok i Helsingborg.

393. Niels Christian Winther, f. 20.2.1964 i Halmstad (Övraby Sg.)

Tiende Slægtled. XXVI.

Lambert Franck Winther og Gerda Brieghel-Muller's Børn.
(Se Nr. 310.)

394. Tora Winther, f. 21.10.1946 i Københ. (Helligkors Sg.) Kunst
håndværker. C-. 19.11.1965 i m. Carsten Thure
Nielsen, f. 25.2.1943 i
Arkitekt. (S.af Otto Nielsen og Karen Agnete Jørgensen.)
2 Børn.



395. Frank Winther, f. 11.5.1949 i Københ. (Helligkors Sg.) Elektronik
tekniker. G. 7.9.1968 i m. Lis Pedersen, f. 9.3.
1951 i (D.af Kontoroverass. Knud Pedersen og
Ruth
2 Sønner: Ellevte Slægtled.XXIV. Nr. 468 - 469.

396. Maria Winther, f. 29.10.1952 i Københ. (Helligkors Sg.)

Tiende Slægtled. XXVII.

Richard Ludvig Frederik Weibull Winther og Jytte Stigaard's 
Barn. (Se Nr. 312.)

397. Kaspar Tobias. Winther, f. 6.4.1963 på Fr.berg ( Sg.)

Tiende Slægtled. XXVIII.

Klaus Winther og Rita Jacobsen's Børn. (Se Nr. 313.)

398. Maria Winther, f. 29.9.1971 i Teheran, Iran.

399. Trine Louise Winther, f. 2.4.1976 i Maribo.



Tiende Slægtled. XXIX.

Klaus Winther og Gabriela Patricia Maria's Børn. (Se Nr. 313.)

400. Katrina Winther, f. 7.5.1982 i Vejle.

401. Sophie Winther, f. 19.3.1983 i Vejle.

Tiende Slægtled. XXX.

Per Winther og Lene Fogh Møller's Børn. (Se Nr. 314.)

402. Jacob Fogh Winther, f. 13.5.1970 i Aarhus (

403. Martin Fogh Winther, f. 29.5.1974 i Aarhus (

Tiende Slægtled. XXXI.

Poul Winther og Gudrun Foss Petersen's Børn. (Se Nr. 317.)



404. Lise Winther, f. 12.4.1939 i Nykøbing M. - Med___________
___________  f. . .19 i (S. af

og ).

1 Datter: Ellevte Slægtled. XXV. Nr. 472.

Gift 4.1.1969 i Skagen m. Ole Ankerstjerne, f.8.10.1944 i 
Brylle Sg. (SV. for Odense). Lærer i Skagen. (S. af Revisor 
Ole Ankerstjerne og Grethe Hansigne Rasmussen, Skagen.) 
Ægtesk. opl. 197 .

3 Børn.

405. Jørgen Winther, f. 25.1.1942 i Ringe. Lærer i Silkeborg. 
Gift 9.8.1969 i Kalvs lund (NØ. f. Ribe) m. Nina Hansen 
Brunsgaard. f. 11.2.1949 i Kalvslund. Lærer. (D. af Gmd. 
Hans Hansen Brunsgaard og Ellen Marie Lundgaard Jensen.)

2 Børn: Ellevte Slægtled. XXVI. Nr. 473 - 474.

406. Claus Winther, f. 13.3.1945 i Fruens Bøge v. Odense. Ind
købschef i Vejen. Gift 21.10.1972 i Skagen m. Lisbeth 
Jensen, f. 27.11.1951 i Skagen. Børnehavepædagog. (D. af 
Frisørmester Einer Martin Jensen og Anthonia Elisabeth
N ie1sen, Skagen.)

1 Barn: Ellevte Slægtled. XXVII. Nr. 475.

Tiende Slægtled. XXXII.

Kai Winther og Helene Auguste Berz’ Barn. (Se Nr. 318.)

407. Jens. Michael Winther, f. 27.1.1949 i Frankfurt am Main. 
Dipi. Bygningstegner i Hettlingen, Kanton Zürich, Schweiz. 
Gift 27.5.1978 i Effretikon m. Esther Vogel, f. 8.7.1952
1 Scherzingen. Kontorass. (D. af Tekniker Cäsar Vogel og 
Berta Gamper, Winterthur, Schweiz.)

2 Børn: Ellevte Slægtled. XXVIII. Nr. 476 - 477.



Tiende Slægtled. XXXIV.

Vagn Aage Selmer Winther og Anna Hansine Frandsen's Børn. (Se
Nr. 322a.)

411. Kirsten Winther, f. 28.5.1938 paa Fr.berg (Mariendals Sg.),
d. 2.2.1979 paa Kbh.Amts Sygeh., Herlev. Assistent v. Klasse
lotteriet, Kbh. Gift 28.5.1960 i Brønshøj Kirke m. Thormod 
Vinther Flint, f. 2.11.1931 i Daler (v.Møgeltønder). Civ.ing. 
(B) v. Kbh.'s Vandforsyning. (S.af Førstelærer Harald Øster- 
gaard Olsen (kaldet Flint, navneforandr. 1958) og Olga Vin
ther Knudsen, Daler.)
3 Børn.

412. Ingelise Winther, f. 6.2.1944 paa Fr.berg (Mariendals Sg.), 
Sekretær, korrespondent i Kbh. Gift 15.8.1964 i Brønshøj Kirke 
m. °oul Gustav Mårtens, f. 2.9.1941 i Kbh. (
Ing., Direktør i Kbh. (S.af Heinrich Theodor Mårtens og Gerda 
Heimann.)
2 Børn.

Tiende Slægtled. XXXV.

Erik Winther og Margrethe Strandbygaard's Børn. (Se Nr. 322b.)

413. Hanna Winther, f. 29.8.1944 paa Fr.berg (
Med

1 Søn: Ellevte Slægtled. XXX. Nr. 483.
Med _______________ Garner, f.
(S.af

1 Datter.



414. Kim Michael Winther, f. 14.7.1948 paa Fr.berg (
Samlever 1970 -77: Hanne Cilleborg, f. 19 i Mariager.
(D.af

2 Børn: Ellevte Slægtled. XXXI. Nr. 484 - 485.

Tiende Slægtled. XXXVI.

Børge Winther og Sylva Gerda Hansen's Børn. (Se Nr. 322c.)

415. Ulla Birgitte Winther, f. 3.4.1950 paa Fr.berg (Godthaabs Sg.)
Gift 19 i m. Erik. Christian Damby,
f. 22.9.1947 i Odense.
(S.af Mogens Damby og Ruth Nyborg.)

416. Klaus Winther, f. 28.3.1954 paa Fr.berg (Godthaabs Sg.) Inge
niør i Kbh. Samlever 1978 - 1983: Anne-Beth Pettersen, f. 25.8.
1954 i Tønsberg, Norge. (D.af Radioforhandler Per Magnus Pet
tersen og Åse
1 Søn: Ellevte Slægtled. XXXII. Nr. 486.



Ellevte Slægtled. IV.

Gunnar Schlage Winther og Maj Jaquette Elvira Åberg's Børn. 
(Se Nr. 333.)

420. Sverre Gunnar Schlage Winther, f. 13.12.1942 i Goteborg 
(Lundby Sg.) Rederifunktionær i Göteborg. G. 26.4.1969 i 
Svensk Kirke, Kbhvn. m. Ann - Christin Gustafsson, f. 27.4. 
1947 i Katrineholm (St.Malms Sg.) Kontorass. (D.af Kerne
mager Harry Gustafsson og Gully Karlsson, Katrineholm.)

421. Valborg Gunilla Winther, f. 15.8.1948 i Goteborg (Örgryte 
Sg.) G. 5.5.1972 i Johannes Kirken, Goteb. m. Bernth Willy 
Johansson (1971 navneforandr, til Winterfalk), f. 14.4. 
1945 i Göteb. (Oskar Fr.Sg.) Købmand, Gran Canaria, Spanien. 
(S.af Thure Johansson og Maj-Britt Larsson, Goteb.)
2 Døtre.

Ellevte Slægtled. V.

Arne Wilhelm Gunnarsson Winther og Signe Inger Eva Fornan- 
der's Børn. (Se Nr. 339.)

422. Åke Christian Winther, f. 31.10.1950 i Porjus.
Civ.ing. i Goteborg.

423. Eva Margareta Winther, f. 10.8.1952 i Porjus. Kontorchef
hos Vattenfall, Stockh. G. 26.5.1978 paa Stockh.RAdhus 



m. Tord Berman Kardefeldt, f. 8.8.1946 i Jokkasjärvi. Afd. 
dir. i Stockh. (S.af Elformand Herman Anselm Kardefeldt og 
Anna Britta Aftgren, Kiruna)
1 Søn.

424. Karin Inez Winther, f. 3.3.1956 i Jokkmokk. Distriktssyge
plejerske i Stockh.

Ellevte Slægtled. VI.

John Edvard Kaj Winther og Elsa Bj’orklund's Børn. (Se Nr. 
342.)

425. Kjell .Roland Winther, f. 13.4.1954 i Reslov Sg. Slagter i 
Kavlinge. Samlever: Carina Matilda Annette Svensson, f. 
29.8.1961 i V.Karaby Sg. (D.af Chauffør Ingvar Svensson 
og Gull-Britt Johansson i Ålstorp (S.f.Landskrona)).
1 Søn: Tolvte Slægtled.

426. Gunnel .Anita Winther, f. 23.1.1957 i Reslov Sg. G. 6.4.1983 
i Sedbergh (Kendal Sg.) m. Ian Robert Udale, f. 17.11.1957
1 Sedbergh (Kendal Sg.) Yorks., England. Købmand. (S.af 
Købmand Robert Udale og Mary Handley, Barbon, Westmorel.)
2 Børn.

427. Hans Bertil Winther, f. 23.1.1957 i Reslov Sg. Montør i
Svalöv.



428.

429.

Eva _Monica Winther, f. 1.4.1963 i Reslov Sg. Montør i Lands 
krona.

Ellevte Slægtled. VII.

N ils-Erik Winther og Signe Gunhild Persson's Børn. (Se
Nr. 344.)

Lars Erik Peter Winther, f. 4.7.1969 i St. Harrie Sg.

430. Anna Karolin jjelen Winther, f. 23.1.1972 i St. Harrie Sg.

431. Nils Christian Magnus Winther, f. 9.9.1976 i St. Harrie
Sg.

432.

Ellevte Slægtled. VIII.

Hans Bertil Allan Winther og Marianne Backmark's Barn.
(Se Nr. 347.)

Spphla Beata Winther, f. 6.11.1969 i Seattle, Wash. U.S.A.



Ellevte Slægtled. IX.

Kjell Gunnar Edvard Winther og Margareta Hjertén's Børn.
(Se Nr. 348.)

433. Laila Katarina Winther, f. 23.1.1966 i Remmarlov Sg.

434. Gunnar Mikael Winther, f. 25.9.1969 i Remmarlov Sg.

Ellevte Slægtled. X.

Leif Arne Lennart Winther og Ingegard Lindstrom's Børn.
(Se Nr. 351.)

435. Hans Jorgen Winther, f. 30.3.1972 i St. Harrie Sg.

436. Eva Ann - Marie Winther, f. 25.1.1977 i St. Harrie Sg.

Ellevte Slægtled. XI.

Carl-Gustav Winther og Anne Thomée's Børn. (Se Nr. 357.)

437. Cat.ia Beatris Winther, f. 12.1.1972 i Oskarshamn.



438. Jens Christian Rasmus Winther, f. 14.5.1974 i Mjolby.

Ellevte Slægtled. XII.

Carl Torsten Ingemar Winther og Monica Berg's Barn.
(Se Nr. 359.)

439. Carl Martin André Winther, f. 26.9.1985 i O.Stro Sg.



Ellevte Slægtled. XIV.

Ted Carl Sixten Winther og Anna-Brita Grefberg's Børn. 
(Se Nr. 366.)

443. Helena Gabriella Winther, f. 6.5.1951 i Stockh. (Vagnharad
Sg.) G. 20.6.1976 i StockKoltn., (SongA m.
Lars Axel Gustaf Oldne, f. 13.7.1952 i Stockh. (Bromma Sg.) 
Arkitekt (S.af Luftkapt. Axel Oldne
og Inga Zetterlind, Stockholm).
2 Børn.

444. Gabriella Ebba Margareta Winther, f. 15.7.1953 i Stockh.
(Skå Sg.) G. 9.10.1977 i ^tockholirv (bromma kg“-) m. 
Otto Karl Fredrik Trobåck, f. 2.12.1951 i Stockh. (Bromma 
Sg.) Funktionær. (S.af IT-Lla Xtnil
Troback og Margit Widelund, Stockholm.)
2 Børn.

Ellevte Slægtled. XV.

Ernst Gustaf Helle Winther og Margit Theresia Gustafsson's 
Børn. (Se Nr. 368.)

445. Carl Gustaf Dia Winther, f. 9.4.1954 i Stockh. (Bromma Sg.) 
Driftsøkonom.

446. Per Gustaf Winther, f. 13.7.1956 i Stockh. (Bromma Sg.) 
Funktionær hos SAS, Stockh.



Ellevte Slægtled. XVI.

Carl Christian Winther og
(Se Nr. 370.)

s Børn.

447. Jørgen Michael Rasmus Winther, f. 1951 i

448. Maren Inga Christiane Winther, f. 1955 i

449.* Kay Olav Thorsten Winther, f. 1960 i

450.* Doris Brita Katrin Winther, f. 1960 i

Tvillinger



Ellevte Slægtled. XIX.

Axel Winther og Violaine Brincourt's Barn. (Se Nr. 380.)

460. Frederic Winther, f. 26.5.1979 i Paris.

Ellevte Slægtled. XX.

Eric Winther og Annick Gerin's Børn. (Se Nr. 381.)

461. Arnaud Winther, f. 31.8.1974 i Paris.

462. Alexandra Winther, f. 7.11.1979 i Paris.



Ellevte Slægtled. XXII.

Henrik Bernhard Winther og Helle Ejdrup Christensen's Barn. (Se Nr. 
384.)

464. Eva Ejdrup Winther, f. 15.1.1982 i København.

Ellevte Slægtled. XXIV.

Frank Winther og Lis Pedersen's Børn. (Se Nr. 395.)

468. David Winther, f. 11.9.1968

469. Jacob Winther, f. 16.6.1972



Ellevte Slægtled. XXV.

Lise Winther og 's Barn. (Se Nr. 404.)

472. Dorte Winther, f. 22.1.1963 i København (Simon Peters Sg.)
Med Kent Hansen, f. 1.1.1961 i Skagen. (S.af

Fisker i Skagen.
2 Døtre.

Ellevte Slægtled. XXVI.

Jørgen Winther og Nina Hansen Brunsgaard's Børn. (Se Nr. 405.)

473. Camilla Winther, f. 22.4.1976 i Moshi, Tanzania.

474. Sofie Winther, f. 26.5.1978 i Silkeborg.



Ellevte Slægtled» XXVII.

Claus Winther og Lisbeth Jensen's Barn. (Se Nr. 406.)

475. Christian Anker Winther, f. 10.5.1973 i Skagen.

Ellevte Slægtled. XXVIII.

Jens Michael Winther og Esther Vogel's Børn. (Se Nr. 407.)

476. Birgit Winther, f. 23.1.1983 i Winterthur, Schweiz.

477. Astrid Winther, f. 18.1.1985 i Winterthur, Schweiz.



Ellevte Slægtled. XXX.

Hanna Winther og 's Barn. (Se Nr. 413.)

483. Jesper Michael Winther, f. 20.11.1963

Ellevte Slægtled. XXXI.

Kim Michael Winther og Hanne Cilleborg's Børn. (Se Nr. 414.)

484. Mikkel Winther, f. 6.9.1973 paa Fr.berg

485. Martin Winther, f. 16.1.1975 paa Fr.berg

Ellevte Slægtled. XXXII.

Klaus Winther og Anne-Beth Pettersen's Barn. (Se Nr. 416.)

486. Dan Rasmus Winther, f. 23.5.1980 i Kbh. (Brøndbyvester Sg.)



Tolvte Slægtled.

Kjell Roland Winther og Carina Matilda Annette Svensson's Barn.
(Se Nr. 425.)

500. Kaj Fredrik Dannie Winther, f. 3.7.1981 i Kavlinge.



REGISTER QUER FORKORTELSER
Aarb. Aarbog ibid. ibidem (ligeledes)
Aarh. Aarhus Iflg. Ifølge
AB Aktiebolag ing . Ingeniør
admin. , adm. administrerende inst. Institut/Institution
Afd. Afdeling(s) Isenkr. I senkræmmer
A/S Aktieselskab Johs. Johannes (Sogn)
Ass. , Assist. Assistens / Assistent Jur . Juris / juridisk
Bacc . , baccal. Baccalaureus (laveste K . Kirke

akademiske grad) Kapt . Kaptajn
Bd. Bind Kbg. Kirkebog
begr. begravet Kbh., Københ. København
Bev. , Bevil1. Bevi 11ing Kbmd. Købmand
Bibi . Bibliotek Kgd. Kirkegaard
ca. cirka, beregnet ud Kgl . Kongelig(e)

fra anden angivelse Kpl . Kapel / Kapellan
cand. Kandidat Kungl. Kungliga
Centr. Central Købm. Købmand
cit.e. citeret efter loc.cit. locus citatus
civ . civil (det angivne Citat)
const. konstitueret Lysn. Lysning
D. Datter Lær . Lærer(inde)
d . død m. med
dbkf . Daaben bekræftet mag . nagister
dbt. døbt rialerm. Malermester
Dg . Dag, Dage Manus. Manuskript
Dipl . Diplom matr . Matrikel
Dir . Direktør Mdr . Maaneder
dispens. dispenseret med . medicin

(fritaget for) mel 1 . mellem
do. ditto m.f 1 . med flere
Domk . Domkirke m . m . med mere
Dr. Doktor N. (f . ) nord (for)
dødf . dødfødt Nie . Nicolai (Sogn)
Eftf . Efterfølger o . over / omkring
exam., ex . eksamineret Off . Off icer(er)
f. født opl . opløst
Fa. FirmaCet) ordin. ordineret
ff . og følgende (Siderj ovenst. ovenstaaende
f md . Formand pharm. farmaceutisk
fol . Folio (Side) phi 1 . f ilosofisk
f orandr. forandring polyt. polyteknisk
-forst -forstander Postm. Postmester
Fr. Frederiks Prgd. Præstegaard
f remst. f remstillet priv. privat
Fødselsst. Fødselsstiftelsen R.A., Rigsark. Rigsarkivet i

i København København
g. m. gift med red. redigeret
Garn. Garnisons (Sogn) Reg. Register
Gd. , - gd. Gaard Rentekamm. Rentekammeret
gejstl gejstelig(e) Rk . Række
Bl • gammel s. se / samme / Side
Gmd . , Grmd. Gaardmand S. Søn
Hd . , Hrd. Herred Saml . Samling(er)
Helligg. Helliggejst (Sogn) s. d. se der
hhv. henholdsvis Sdr. Sønder
Hist. Historie sen. senere
hjd. , hjdbt. hjemmedøbt S . (f . ) syd (for)
Hmd. Husmand Sg. Sogn
Hosp. Hospital Skprot. Skifteprotokol



sml . sammenlign
Sognepr., 
Sp., Sgpr.

Sognepræst
sst., ssts. sammesteds
St. Station
St., Sct. Sankt / store
stud. Studerende / Student 

/ Studiosus
SV . svenskCa)
S.å. samme Aar
t. til
Tekn.,techn. Tekniker / teknisk
theol., teol. teologisk
Top. Topografi
Trin. Trinitatis CSogn)
Trolov. Tlolovelse
u. uden
Univ. UniversitetCs)
uprivil. uprivi1igeret
v. ved / videre / von
U. Cf. ) vest Cfor)
0. Cf . ) øst Cfor)
Øst J . Østjylland
Ægtesk. ÆgteskabCet)



Ordliste

Dansk

administrerende 
Amt 
ansat
Birkedommer 
Bolig 
Distriktsprovst 
Domsmand 
dr.phil.
Driftsøkonom 
Elformand 
Forpagter 
Forretningsfører 
Fuldmægtig 
Funktionær 
Gaardejer . 
Godsekspeditør 
Grosserer 
Havebrugskandidat 
Herred
Kasserer 
Landinspektør 
Landmand

Læge 
□verkrigskommisær 
□vertrafikassistent 
Proprietær 
residerende Kapellan 
Restauratør 
Skibsfører
Skovrider 
Snedker 
Sogn
Sygeplejerske 
Tjenestemand 
Trælastgrosserer 
Tømrer 
uddannet
Uognmand 
Uærkfører

Svensk

verkställande 
län 
anställd 
dommare (gammal tid) 
boställe 
kontraktprost 
nämndeman 
filosofie doktor 
f öretagsekonom 
arb.ledareCel) 
arrendator 
affärsforeståndare 
kontor Cbyrå) assistent 
tjanstBman 
hemmansägare 
expeditionschef 
grossist 
trädgärdsmästare, kand. 
harad 
kassör 
lantmätare 
lantbrukare, 
exam. lantmästare 
läkare 
gammal dansk titel 
forste stationsskrivare 
ägare av herrgård 
komminister 
källarmästare 
skeppare 
Jägmästare 
snickareCmöbel) 
forsamling / socken 
sjuksköterska 
tJänsteman 
trävaruhandlare 
snickareCbygge) 
utbildad 
åkeriagare 
verkmästare



Litteratur vedrørende Winther-Slægtens Kvindelinier

Nr .4:

J.C.L.Lengnick 1. og 2.1 (Winther, Moldrup)
H.A.Møller: Stamtavle over Slægterne Stampe og Thestrup 

(Brønderslev 1910)
Personalnist. Tidsskr.2»!»235,275 (1^28)
Norsk Slektshist. Tidsskr. 4,466 
C.Klitgaard: Kjærulfske Studier (1914-18)
Jydske Saml. _3Rk._3Bd • » 280
Samme _3 4 ,365
Samme 4 3. ,91
Samme III, 17
S.Elvius og H.R.Hiort-Lorenzen: Danske Patriciske Slægter 

1,254 (Rothe), 1,188 (Mourier), 1,530 (Thal- 
bitzer) (1891)

Th.Hauch-Fausbøll: Familien Winding fra Vestervig (Købhn. 
1913)

Louis E. Grandjean: Biskop N.E.Balles Slægt (1922)
E. Knuth: Fridthjof Nansen og Knud Rasmussen (1948)
J.C.L.Lengnick 1.1 (Brorson)
W.von Antoniewitz: Danske Patricier Slægter I (Kabell) 

(1956)
Ellen Marie Møller: Slægten Stadel fra Morsø (1934) 
N.V.Steenstrup: Stambog for de tolv Søskende Steenstrup 

paa Kvistgaard (1959)
M.Grohshennig: Provst Jørgen Carstensens Slægt (1912)
F. Matzen: Stamtavle over Familien Petri (1913) 
M.Seidelin: Den Seidelinske Slægtsbog I, II, III (Kbh.,

Odense 1943 ff.) 
Slægten Hingelberg (Manuskript i Landsarkivet, Viborg) 
E.Balle-Petersen: Min fædrene og mødrene Slægt (1940) 
A. og J. Engberg: Familien Engberg's Stamtavle (1927) 
J.Vahl: Slægtsbog over Afk. af Christjern Nielsen, Bor

germester i Varde. 8.Hefte, 26



Nr. 7:

J.C.L.Lengnick 2.1 (Winther)
J.Vahl: Slægtsbog ----  Chr. Nielsen l.H.,135
H.Jørgensen og H.Hjorth-Nielsen: Slægten Flensborg(1942)
Th.Hauch-Fausbøll: Mouritz Trap Friis' Forfædre og

Efterslægt (Kbh. 1911)
T.Baumgarten: Familien Tørsleff (1913)
A.E.Rønne: Slægten Rønne (Slagelse 1905)
P.Harboe: N.M.Harboe og Hstr. Anna Truch's Descendenter

(1929)
P.C.B.Bugge: Slægten Bugge (1909)
J.C.L.Lengnick: 1.1 (Høeg),(Heerfordt),(Lüttichau)
Danm.Adels Aarb.: Lüttichau (1940,1956,1972-73)
H.Friis-Pedersen: Personalhist. Bidrag til Aarh.Katedr.

Skoles Historie
S.Otto Brenner: Leksikon o. Dan. Familier,78 (Kbh. 1927) 
Personalhist. Tidsskr. 91,126(1971)

Nr.20:

Grandjean: Familien Glahn's Slægtsbog (1907)
S.Elvius &al.:Dan.Patric.Slægt. 11,138 og IV, 28
Jørgen Svane: Bertel Bruun og Magdalene Brøchner's 

Descendenter (1948)
Dan.Patric.Slægt. 1,287 (Schønheyder)
H.J.Møller: Assessor Jac. Møller og hans Slægt (1889)
Fr.Schrøder: Schrøder’s Slægtsbog (1937)
Dan.Patric.Slægt. 1,209 (Muus); 111,66 (Faber); V,

(Engelstoft)
J.V.Langkilde: Familien Langkilde (1946)
L.P.Borberg: Slægtsbog o. Familien Borberg (1944)
L.Nielsen: Familien Blædel (1901)
Carl Chr. Melbye: Stamtavle o. Fam. Melbye (1882)
Broch-Bredal og 0.Jørgensen: Slægten Jørgensen fra Følle

s.l8ff.
Dan.Patric.Slægt. 11,150 (Grundtvig); 11,314 (Møller)



Nr.26:

J.C.L.Lengnick: 2.II (Landsberg)
Leksikon o. Dan. Familier, Amnitzbøll (Kbh. 1927)
Grandjean: Fam. Glahn's Slægtsbog (1907)
H.C.Bruun: Slægten Boldsen fra Mellerup (1925)
Broch-Bredal og 0.Jørgensen: SI. Jørg. fra Følle

Nr.37:

Jens Ostenfeld: Slægten Ostenfeld med de røde Roser
(1931)

M.Matzen: Slægten Brasch (1912)
Slægterne Tinglef og Wiuff
Fr.Schrøder: Schrøders Slægtsbog (1937)

Nr.40:

Esther Tuxen: Niels Peter Mørch og Hstr. Elisabeth
Pingel og deres Slægt

Nr.47:

J.Bønnelycke Jørgensen: Slægten Lindemann i Horsens 
1844-1944

Nr.75:

H.J.Møller: Ass. Jac. Møller og hans Slægt (1889)
G. Heilmann: Slægten Heilmann (1893-95)
H. Konow: A.N.Hansens Slægt (1971)
P.Harboe: N.M.Harboe Sc A.Truch's Descend.(1929)

Nr.92;

J.C.L.Lengnick: I.II (Worsøe)
Holger Hansen og Hans H. Worsøe: Udskrift af Familien

Worsøe's Slægtsbog



Nr.119:

Jul.Bl ids trup: Stamtavle over Familien Koefoed (1887)

Nr.126:

S.Houmøller: Den vendsysselske Slægt Houmøller

Nr.170;

Jul. Blidstrup: Stamtavle over Familien Koefoed (1887)

NB: Ved renskriften af ovenstående litteraturliste er 
konstateret en lang række fejl og unøjagtigheder, 
som det kun delvis har været muligt at korrigere. 
- Listen bør benyttes med forsigtighed.

F.Aa.W.



Personregister

Højre Spalte angiver Personernes Numre i det foregaa- 
ende. Navnene er sorteret efter et modificeret dansk 
Alfabet med Rækkefølgen -- x,y,z,æ,ø,å. Aa (gammel
Skrivemaade) staar først i Alfabetet; å, o og ii er 
sorteret som henholdsvis ae, oe og ue.

Aagaard Iver 37
Aagaard Margrethe Iversdtr. 37
Abel Jacob 1B
Abel Johan Henrik Waldemar 219
Abel Lorenz Ggntelberg 219,222
Abel Peder Jacobsen 18
Abel Uictor August 222
Achtoni ia) Anna Dorthea Henningsdtr. 32
Af tgren Anna Britta 423
Ahlqvist Anders Johansson 231a
Ahrensberg Margrets B3
Albrand Augusta Helena Gustava 162
Albrand Eduard 162
Algotsson-Lindberg Henning 348
Als Charlotte Amalie 72
Althalt Arndt Johan 21
Althalt Johan Arentsen 21
Andersdatter Ane Kirstine 109
Andersen Anders DS
Andersen Carla Martine 29B
Andersen Kag Sophus 37B
Andersen Knud 299
Andersen Kristian Polgcarp 379
Andersen Uictor 245
Andersen-Höger Elise 305
Andersen-Höger Max 305
Anderssan Ines Altea 289e
Andersson Jöns 289e
Anderssan Uiktoria 289b
Ankerstjerne □le (far) 404
Ankerstjerne □le (sön) 404
Appelberg Bror 352
Appelberg Ake 352
Arbg Anders Olof 335
Arbg Henrik Edvard 335
Arctander Niels Henriksen Bl
Arner Doris Mae 363
Arner James Eduard 363
Aschan Gunhild Margareta 339



AsFerg Anne Pedersdtr. BO
Aude Cecilie Margrethe 194
Aude Johan Joachim Friedrich 194
Bach Mads Jørgensen 93
Bache Lars 142
Bache Niels 142
Bäckmark Bertil 347
Bäckmark Marianne 347
Bagge Ane Margrethe 142
Bagger Hedvig Poulsdtr. 34
Bahnsen Dorthe Marie Christine 179
Bahnsen Ualdemar 179
Baildon Anna 110
Balthaz.-Christens. Ester Philippa 302
Balthaz.-Christens. Torben Uolmer 302
Bang Grete 252
Bang Henning Clausen 17
Bang Henning Henningsen 17
Barfoed Peder Hansen 59
Barnuell Ralph 289h
Bartholin Christian Ulrich (Bertelsen) 35
Basballe Ellen Christensdtr. B3
Basballe Jens Christensen B2
Basballe Lisbeth Pedersdtr. B2
Basse Bertram Hansen 55
Beck Aksel 307
Beck Iben Gudrun 307
Becker Anna Nicoline Margrethe 106
Becker Georg Ludvig Theodor 150
Becker Joachim 106
BeckBr Louise Cathrine 150
Beckmann Mariche Arntsdtr. B11,B12
Bentzen Else Marie 72
Bentzen Marie Lovise 135
Bentzen Peder 72
Bentzen Peter 135
Berg Elise Christensdtr. 50
Berg Ella 359
Berg Monica 359
Berg Svend 359
Berger, v. Carl Frederik 135
Bergen, v. Johanne Sophie Abigael 135
Bergman □ Iga 342
Bertelsen Christian Ulrich (Bartholin) 35
Berz Helene Auguste 310
Berz Wilhelm Heinrich 310
Bigars de la Londe Marie le Cordier 303b
Birke Niels Frederik Georg Axel 254
Birke Rasmus 264
Bisgaard Dorthea 92
Bjerregaard Christen Pedersen 35
Bjerring Elisabeth 135
Björklund Elsa 342
Björklund Oskar 342
Blaabjerg Johan Peter Poulsen 214
Blaabjerg Poul Sørensen 214
Blanckenborg Karen Knudsdtr. 6
Blanckenborg Knud Jacobsen 6
Bücher Bodil Marie Elisabeth 130
Block Herman Ferdinand Joachim 286a
Block Johan Henrik 286a



Blücher, v. Cecilie harie 90,91
Bookman Gerda Ch. 340
Boemand Cathrine Justdtr. Bl
Boemand Just Bl
Bolvig Carl Christian 144
Bolvig Christine Caroline 204,206
Bolvig Margrethe Sophie Enevoldine 144
Bondesen Jacob 9
BorCd)um Peder Nielsen 0
Borch Elise harie 1BØ
Borum Kirsten Pedersdtr. 0
Boschstein Anne-harie 303d
Boysen Augusta Elisabeth 210,265
Boysen Gustav Daniel 21B
Braag Domimcus 90,91
Braag Else Margrethe Petronelle 91
Braag Maria Martha 90
Brandt Peder Nielsen D
Bredahl Mette 44
Brieghel-huller Arne Uigand 310
Brieghel-hü11er Gerda 310
Brincourt Uiolaine 3B0
Brix Riborg Pedersdtr. IB
Brolund Mette Cathrine 43
Broum Frank 3G4
Brown John Frederick 364
Brunsgaard Hans Hansen 405
Brunsgaard Nina Hansen 405
Bruun Bertel Frandsen 36
Bruun Christen 30
Bruun Christen Jensen 16,19
Bruun Jens Christensen 19
Bruun Maren Christensdtr. 16
Bruun Sophie Cathrine 36
Brøchner Anna Pedersdtr. 71
Budtz Johan 26
Bühl Charlotte Frederikke Juliane 109
Bülow Ualdemar Emil Adelbert 250
Buhl Andreas Peter 212
Buhl Poul 212
Busch Jens Jensen 64
Bøge-Pedersen Ester 307
Bøge-Pedersen Karl 307
Carlberg Carl 209c
Carlberg Gunhild Karolin 209c
Carlsson Marta 200
Cassell i Lily Margareta Adelaide 365
Cassel1 i Seth Uilhelm 365
Celind Julia 367
Chemnitz Johanne Elisabeth 07
Christensdatter Anne (Friis) 2
Christensdatter Inger 0
Christensdatter Karen 5
Christensdatter Margrethe 5
Christensen Helle Ejdrup 304
Christensen Jensine 322a
Christensen Jørgen Tom 304
Christensen Mathias (Schou) 03
Ci 1leborg Hanne 414
Clausen Andreas 00
Clemensdatter Karen B2



Collin Anna Margrethe Laurentze 144
Damby Erik Christian 415
□amby Mogens 415
□eschodt Augustin 303a
Deschodt Francois 303a
Deurs, van Frederikke 207
Duckert Axel 323
Duckert Jan Ejner 323
Edéus Gunnar 340
Edholm Katarina 285
Eeg Anders Christensen 33
Eeg Morten Andersen 33
Eegerod Poul 112
Ekelund Rut 356
Ekkenbrock Catharina Christiansdtr. 58
Elleby Elise Marie 258
Enevoldsen Else Marie 164
Ernst Carl 113
Erstad Troels Tage 306
Erstad-Jørgensen Erik 306
EsbJörnsson Anna 343
Evertsson Ulf 343
Faber Nicoline Mariane 136
Falenkamp Margrethe 7
Faurschou Mathias 316
Faurschou Preben 316
Ferslev Christian Nyegaard 118
Ferslev Thomas Baildon 118
Ferslau Ingeborg Nielsdtr. 5
Fischer Gjertrud Marie Clementsdtr. 78
Fischer Johannes 128
Fischer Jørgen Nielsen 124,12B
Fischer Katharina 75
Fischer Niels Peder 124
Flint Harald Østergaard 411
Flint Thormod Uinther 411
Fog Sophie Christine 33
Fogh Lisbeth Hansdtr. 21
Formann Henriette 207
Formann Jacob Christian 207
Formann Jacob Friederik van Deurs 207
Fornander Johan Martin Natanael 333
Fornander Signe Inger Eva 333
Forum Ane Kirstine 201
F ranck Helene Sophie Lambertsdtr. 33
Franck Lambert Tobiassen 33
Franckenberg Hans Caspar 30
Franckenberg Marie Christence Hansdtr. 30
Frandsen Anna Hansine 322a
Frandsen Lorenz 322a
Frederiksen Marie Kirstine 277
Friis Anna Christensdtr. B2
Friis Anna Louise Barthomina 276
Friis Anna Nielsdtr. 2
Friis Anna Nielsdtr. 5
Friis Anne Christensdtr. 2
Friis Christen Nielsen B2
Friis Jens Christian 23
Friis Jens Nielsen 17
Friis Karen Jensdtr. 23
Friis Leopoldine Charlotte 43



Fri is Malte Christian 49
Frus Niels Christensen 5
Frimodt Emil Hornemann 250
Frimodt Johan 250
Fritz Emma 364
Fugl Albrecht Philip 64
Fugl Gude Andersen 64
Fœdder Anna Bertelsdtr. 49
Fœrch Hans Rasmussen 95
Gabrielsen Børge Elif Gabriel 290
Gabrielsen Jens 290
Gade Jacob 255
Gade Thune 255
Gamper Berta 407
Germ Andre 391
Garner N.N. 413
Germ Annick 301
Gesner Ida Uilhelmine 134
Gesner Johannes Ludvig 134
Glus Rasmus Pedersen 0
Glahn Kirstine Marie Elisabeth 130
Glahn Poul Egede 130
G10erf eldt Johan Jacob 62
G10erfelt Thomas 62
Gottschalck Ualborg Dorette 279
GrefbBrg Anna-Brita 366
Grefberg Gabriel 366
Grip Iris 347
Groth Anna Elisabeth 202
Grum Carl 221
Gustafsson Adele Mathilde 294
Gustaf sson Ann-Christin 420
Gustafsson Edvin 360
Gustafsson Harry 420
Gustafsson Margit Theresia 360
Gyntelberg Mette Jensdtr. 6
Haase Anna Margrethe Cathrine 132,133
Hagedorn Margrethe Hedvig 36
Hagemann Marianne 204
Hailing Anna 45
Hal ling Ingeborg 52
Handley Mary 426
Hansdatter Anna Kirstine (Mortensdtr.?) 42
Hansen Adam 70
Hansen Anna Kirstine 253
Hansen Cecilie 172
Hansen Christoffer 294
Hansen Eva Ejdrup 304
Hansen Frits Lillegaard 240
Hansen Hans Jørgen 123
Hansen Henning 376
Hansen Hjalmar 322c
Hansen Ida Kirstine 43
Hansen Johanne (Stengade) 305
Hansen John 376
Hansen Kent 472
Hansen Kirsten 264
Hansen Margrethe 170
Hansen Margrethe Gesa Friederica 210
Hansen Marie Kathrine 250
Hansen Niels 43



Hansen Niels (HbIIbs) 157
Hansen Peter Carlo 294
Hansen Sylva Gerda 322c
Hansen Thomas 24
Hansson Helge Gustav 345
Hansson I rma 3E1
Hansson Rut 353
Hansson Torsten Anders 345
Harboe Charlotte Juliane 104
Harboe Jacob 104
Harding Andreas 70
Harding Bendix Hansen 7
Harding Hans Bendixen 7
Harding Nette Margrethe 70
Haslund Otto 17S
Hauser Frederik Carl Christian 239
Haupt N.N. 321
Heber Esther Sigvarda Frederikke 301
Hegelund Karen Marie 44
Heilmann August Wilhelm 75
Heilmann Christian Frederik 75
Heimann Gerda 412
Helles Marie 157
Helles Niels Hansen 157
Henriksdatter Maren Christine 1G2
Hilligsøe Ane Kirstine Pedersdtr. 124,
Hindsholm Abigael Lauridsdtr. 6,32
Hjertén Margareta 340
Hjort Louise 219, i
Hjortshøj Anna 215
Hoffmeyer Inger Sophie 262
Hoffmeyer Niels Frederik Uilhelm 262
Holmberg Gerda Sophia Augusta 267
Holme Christian Poul Elias 290
Holme Jan 290
Holst Betty Charlotte 212
Holst Caspar Sibbern 61
Holst Christian Møller 100
Holst Erhard Møller 100
Holst Erik Lorentzen 100
Holst Gjertrud Johanne 100
Holst Hans Christoffer 100
Holst Jens 164
Holst Marie 164
Holst Povl Kristensen 07
Hornbech Hans Rasmussen 52
Hornemann Emma 250
Houen Hans Thomas Lauritz 254
Houen Lillemor Marie 254
Houmann Regine Wilhelmine 100
Hutfeld Anna Jespersdtr. 23
Hvas Anne Mortensdtr. B,G
Hvas Margrethe Mortensdtr. 20
Hvas CTrane) Morten Nielsen G
Hvidberg Ellen 201
Hviid Isabelle Christiane Laur.dtr. 34
Hviid Laurits Andersen 34
Højer Maren Lydichsdtr. 7
Højmark Fridolin Alexander 230
Hørup Mette Sophie Helene 197
Høyer Boy Asmus 217



Høyer Johanns 217
Høyer Jdrgen Preben 201
Høyer Svend Harald K0hlert 201
Håkansson Bengt Ingemar 346
Håkansson Hanf red 346
Ivarsson Niels 353
Ivarsson Oskar 353
Jacobsen Ellen Elisabeth 305
Jacobsen Else Marie 244
Jacobsen Jacob Christian Georg 203
Jacobsen Rita 313
Jakobsen Anne Elisabeth 203
Jantzen Johannes 106
Jelstrup Johan David 206
Jelstrup Julius Albert 204
Jelstrup Peter Larsen 204,206
Jensdatter Christiane 126
Jensdatter Karen D
Jensdatter Haren 0
Jensen Amalie 254
Jensen Ane Christine 271
Jensen Birgitte Marie Henr.te Forum 275
Jensen Christen B2
Jensen Einer Martin 406
Jensen Ellen Marie Lundgaard 405
Jensen Else Marie 254
Jensen Hans Peter Forum 201.273
Jensen Helga ( F . ? j 322d
Jensen Henr1k 162
Jensen Jprgen 201
Jensen Lisbeth 406
Jensen Niels 143
Jensen N1 e 1 s 63
Jensen Søren 150
Jensen bJalther 310
Jeppson Sigrid 352
Jepsen Kirstine 243
Jespersen Ellen Marie Hadsdtr. 102
Jespersen Mane Kirstine 133
Jess Guml R0nsholt 273
Jess Hans Adolf 273
Jessen Anna 215
Jessen Niels 215
Jönsdotter Kerstina 231a
Jönsson Algot 352
Jönsson Anna Edith 203a
Jönsson Beata 231c
Jönsson Bot1Ida 341
Jönsson Goran 352
Jönsson I ngar 203e
Jönsson Johan 231a
Jönsson Johan Edvard 203a
Johannesen Ingeborg 263
Johansson Bernth Willy CWinterfalk) 421
Johansson Frans 203b
Johansson Gull-Britt 425
Johansson Thure 421
Johansson Uiola Elvira 203b
Jonassen Ane Kirstine 150
Jordhøy Cicel Elisabeth 35
Juul Anne Cathrine 76



Juul Jørgen Christian 7G
Jørgensdatter Anna Haria 32
Jørgensdatter Inger hane 157
Jørgensen Alfred 101
Jørgensen Birte Flane BSE
Jørgensen Gothard 296
Jørgensen Ida 101
Jørgensen Karen Agnete 394
Jørgensen Laurids 235
Jørgensen Nora 316
Kali Jens Johansen 20
Kali Margrethe Jensdtr. 20
Kanneworf N 40
Kardefeldt Herman Anselm 423
Kardefeldt Tord Herman 423
Karlsson Allan 350
Karlsson Gully 420
Karlsson Sten Göran 350
Kastrup-Nielsen Christian 305
Kastrup-NieIsen Ellen Lise Kirstine 305
Kerrn Adolf Torvald 297
Kerrn Inge 297
Kjær Caroline 262
Klaumann-Erichsen Eva 304
Klaumann-Erichsen Poul Christian 304
Knudsen Johanne Nielsine 245
Knudsen Ludvig Rich. Silius Nicolai 127
Knudsen □lga Uinther 411
Knudsen Thomas F
Koefoed Clara Augusta 109
Koefoed Gerhard Jacob 109
Koef oed-Hansen Rosalie 216
Kofod Jochum Peter 170
Kofod Peder Jensen 170
Kofoed Jørgen Nielsen 119
Kofoed Niels Christian 119
Kreydahl Cathrine 119
Kristønsdatter Flaren 100,109
Krdhl Anne 290
Kruhoffer Ernst Wilhelm 172
Kruhoffer Johanne Louise Sophie 172
Kruse Adam Gottlob 122
Kruse Charlotte Sophie 122
Kruse Ludvig Eduard Alexander 223
Kryssing Maren Hansdtr. 21
Kurtzhals Sophie 160
Laasbye Gjertrud Jensdtr. 44
Laasbye Jens Rasmussen 4,44
Lancrenon Henri-Christian 379
Langaae Rasmus 50
Langgaard Carl Christian 179
Larsdatter Maren 96
Larsen Anders 213
Larsen Andrea Jacobine Nicoline 165
Larsen Astrid Pouline 250
Larsen Helene Boline Johanne 190
Larsen Kirstine Marie 150
Larsen Laurine 167
Larsen Morten Peter 250
Larsen N.N. 279
Larsen N.N. (Skrædder) 165



Larsen Peder Johannes 130
Larsson Erik 343
Larsson Ingrid 331b
Larsson Ingvar 343
Larsson Maj-Britt 431
Lassen Jens Rasmussen B3
Lassen Rasmus B3
Lauridsdatter Abigael (Hindsholm) 6,33
Lauritzen Christen Bl
Laursdatter Kirsten 36
Lableu Marie 303a
Lehmann Georg Martin Ludvig 146
Lehmann Johanne Cathrine Ludovica 146
Lembcke Preben 350
Leychter 5111e Mouritsdtr. 34
Liberg Gunhild 357
Liecht 1 Hans 363
LimkiIde Therese 101
Lind Anni Kristina 333
Lindahl Anna 331e
Lindahl Bengt 331e
Lindemann Søren 47
Lindmark Theresia 360
Lindqvist Ebba Klara Augusta 3B3k
Lindquist Ernst Gustaf 300k
Lindstrom Ingegärd 351
Lindstrom Ake 351
Linnemann Johan 47
Lorentz Cathrine Hedevig Poulsdtr. 17
Lorich Lily 365
Ludvigsen Bertel 35
Luja Birgitte Christiansdtr . 35
Luja Christen Michael Christiansen 33
Luja Christian Henrik 6,33
Luja Euphrosyne Christiansdtr. 6
Lund Thorvald Nordahl 336
Lunde □orthea 33
Lundqvist Erland 367
Lundqvist Karl Erik 367
Lyngaae Mads Sörensen B3
Leaf gren Alfrida Louise 356
Ldnborg Anna Johansdtr. 30
Madsen Petnne 173
Mai Gerda Nicoline 330
Mailing Maren Michelsdtr. 5
Mailing MichBl Michelsen 5
Malmqvist Anna 303k
Malmström August 303
Malmström Gunnar Lennart 303
Mafia Gabriela Patricia 313
Markvardsen Karen 314
Martens Poul Gustav 413
Martens Heinrich Theodor 413
Mathiasdatter Kirstine 33
Matthiessen Amandus 341
McCafferty Edward 303h
McNellis Anna 303g
Meilvang Carl 371
Meilvang Jens 371
Meyer Sidse Marie 104
Michelsdatter Johanne Dl



Mikkelsen Mimi 255
Millinowska Emma 270
Möller Anna 231e
Mogensen Mogens 306
Molderup Marie Louise 162
Morgan Isaih 28Sg
Morgan Nellie Mae 283g
Mortensen Elna Hjalmar Philippa 302
Mosback Louise Christine 266a
Mouritzen Kathrine 378
Munch Signe Marie 43
Munch Søren Ancher Nielsen 43
Munthe Marie Christine 122
Mygind Helga Georgine 217
Møller Adolph Uilhelm Jens Ludvig 133
Møller Cathrine Bil
Møl1BT Christian 136
Møller Christian Elias 136
Møller Christian Frederik 132
Møller Hans Hansen 35
Møller Jens Peder 132,133
Møller Lane Fogh 314
Møller Ludvig Christian Thuerecht 133
Møller Marie Frederikke Henriette 133
Møller Peder Aaboe 78
Møller Peter Severin 35
Møller Sophie Hedevig (Gylling) 134
Mørck Marie Elisabeth 87
Mansson Evert 343
Nellemann Gudrun Uilhelmine 262
Nielsdatter Anna (Friis) 2
Nielsdatter Anne 67
Nielsdatter Anne Margrethe 37
Nielsdatter Dorthe 62
Nielsdatter Sidsel 33
Nielsdotter Kama 231g
Nielsen Aleksandra Dagmar 180
Nielsen Anders Thuesen 180
Nielsen Anna Johanne Marie Staun 283
Nielsen Anthonia Elisabeth 406
Nielsen August 254
Nielsen Carsten Thure 334
Nielsen Christen B4
Nielsen Edel Heckl 306
Nielsen Else Marie 254
Nielsen Jens Dl
Nielsen Johanne Nielsine 237
Nielsen Karl Knud Uilhelm 243
Nielsen N . 243
Nielsen □tto 334
Nielsen Peder (Bordum) D
Nielsson Anna Maria 283a
NiBlsson BothiIda 231g
Nielsson Elina Beate 222
Nielsson Maria 283c
Nielsson Mans 231g
Nilsson Anna 231c
Nilsson Emil 331
Nilsson Frida 343
Nilsson Margit 350
Nilsson Tekla Elisabet 345



Norlin Carl 300
Norlin Freddy 300
Nylander John Gabriel 301
Nylander John William 301
Nyqvist Gerhard Emil Robert 331
Nyqvist Ruth 331
Nørager Jens Mogensen 106
Nørager Maria Mogensine 106
□bdrup Margrethe Hedevig 146
Offersen Anna Kirstine 137
□ff ersen □le Nielsen 137
Oldne Axel 443
Oldne Lars Axel Gustaf 443
□ Isen Ane Oline 257
□ Isen Elna Marie Hansine 245
□ Isen Frederikke 160
Olsen Hans Peter 245
□ Isen (Flint) Harald Østergaard 411
□ Isen Stephen 130
□lsson Annie 346
□lsson Carl August 205
□lsson Ester Katarina 205
□lufsdatter Maren 1
Oluf sen Christen 2
Ostenfeld Hans 100
□stenf eld Maren Sørensdtr. 103
□stenfeld Søren Larsen 100,103
Palm Karl Albert 341
ParcBvaux, de Charles 303b
ParcBvaux, de Jacques 303b
Pedersdatter Ane Sofie 103
Pedersdatter Anna 6
Pedersdatter Maren 02
PBdBrsdatter Riborg (Brix) 10
Pedersen Ane Marie 130
Pedersen Dorthea Juliane Margrethe 263
Pedersen Gudrun Foss 317
Pedersen Harriet 257
Pedersen Johanne Melitta 323
Pedersen Knud 335
Pedersen Lars 115
Pedersen Lis 335
Pedersen Peder 263
Pedersen Søren Peder 257
Pedersen Uilhelm Marius 317
Persson Ann-Britt 351
Persson Elis Gunnar 350
Persson Ernst Albin 344
Persson Göran Gunnar 350
Persson Signe Gunhild 344
Petersen Alma 322c
Petersen Ebba 236
Petersen Else Martine 244
Petersen Ida Elisabeth Uilhelmine 133
Petersen Jens Christian 133
Petersen Knud 370
Petersen Laurits 167
Petersen Mads Peter 244
Petersen Sophie Christine 167
Pettersen Anne-Beth 416
Pettersen Per Magnus 416



Polack Henriette EGO
Popp Ane Marie Uilh. 166
Popp Anna Marie Franzisca 166
Popp Henrik Monrath Chr. 166
Poulsen Johanne Marie Jensine 156
Poulsen Peder 158
Pozzoli Claudette 381
Prahl Edith 258
Prahl Samuel Christian 258
Prugh Mary Lee 363
Pryds Lars Andersen □
Qvarfott Inez Charlotta 288
Qvarfott Wilhelm 288
Ovist Lene Uilladsdtr. 37
Ovist Uillads Pedersen 37
Raf n Astrid 306
Rahbek Ingeborg Margrethe 235
Rahr Christian Frederik 256
Rahr Karla 256
Ramsbjerg Mikael 362
Rasmusdatter Anne B3
Rasmussen Anders 103
Rasmussen Grethe Hansigne 404
Rasmusson Betty Karolina 344
Ravn Anna Cathrine Nielsdtr. 34
Ravn Niels Hansen 34
Resen Johanne Elisabeth 88
R1ehertsdatter Karen (Seeblad) 6
Ri is Anne Lassen 71
Ri is Wilhelm Uilhelmsen 71
Ri ise Jacob Mathiesen 7B
Ri ise Johanne Bornich 78
Roes Rudolf 5
Römer Louise 162
Rosenquist Marie Kirstine 100
Rosenvinge Jørgen Mogensen 6
Rosenvinge Poul Jørgensen 6
Rosse Rudolf 5
Ryberg Carl Theodor 262
Ryberg Eyvind 262
Rydbeck Anders Henrik 231b
Rydbeck Gustaf 231b
Rydder Lena 282
Rydder Niels 282
Rdnsholt Edith 873
R0rth Jens Rahbek 235
R0rth Peder Johannes 235
Salomonsson Bienda 358
Sass Anna Madsdtr. 17
Sawicki Jan Mikolaj 870
Sawicki Stanislaw Wiktor Marian 270
Schalstrup Karen Pedersdtr. 37
Schibholm Jens Jacobsen B
Schinke Hedvig 237
Schlage Johan Joachim 160
Schlage Sophia Amalie 160
Schmidt Christen Quist 87
Schmidt Hans Peter Christian 232
Schmidt Johan Julius Ualdemar 211a
Schmidt Mette Marie 87
Schönfeldt Olga Louise 312



Schoettle Emma 2B8g
Scholten Antonius Petrus Maria 315
Schou Gregers Olsen 58
Schoo Hans Justesen 63,04
Schou Kai 36S
Schougaard Ada Marie 277
Schougaard Anton Julius 277
Schultz Jacob Johansen 56
Schultz Johan 56
Schytte Knud Nielsen Bil,B12
Schytte Niels Knudsen B12
Schytte Samuel Knudsen Bil
Seeblad Karen Richertsdtr. 6
Seeboth Johanne Rosine Amalie 67
Seeboth Wilhelm Bernhard 87
Sjunnesson Anna-Lisa 28SF
Sjunnesson Botvid 283F
Skibsted Anna Margrethe 60
Skousgaard Sara Elisa 304
Skriver Morten Pedersen 158
Skriver Petrine Marie Mortensen 158
Smidt Pouline Cecilie 135
Solgaard Niels Sørensen B4
Soot Anna 287
Sooth Hjalmar UalFrid 287
Sooth Ualborg Emilia 287
Sparre Margareta Carlsdtr. 252
Spliid Ingeborg Jensdtr. 5
Spliid Jens 5
Sporon Poul Egede (far) 252
Sporon Poul Egede (søn) 252
Staaf Ester Bernhardina 335
Staugaard Anna Cathrine 175
Steen Anna Cathrinø (Steensen?) 24
Steensen Ane Cathrine 111
Steensen Anna Cathrine (Steen?) 24
Stephensen Emilie Petrine 180
Stigaard Aage 312
Stigaard Jytte 312
Stockman Emma Marie 283g
Stockman Henry 28Sg
Strandbygaard Margrethe 322b
Strängen Hans Peter Christian 216
Strängen Sigurd 216
Suhr Henrik Evald 47
SvanekJer Henriette Thomine Cathinca 272
Svensson Anna 28SF
Svensson Carina Matilda Annette 425
Svensson Ingvar 425
Sørensdatter Ane Marie 102
Sørensdatter Mette 16,18
Sørensen Birgitte 310
Sørensen Inger Marie 130
Sørensen Jørgen D4
Sørensen Niels 154
Sørensen Rasmus 150
Theill Juliane Kirstine 133
Thestrup Barbara Maria Frederiksdtr. 44
Thestrup Frederik 86
Thestrup Frederik Mathiassen 44
Thestrup Mathias 86



Thestrup flette Rasmusdtr. 1
Thestrup Rasmus Pedersen 1
Thierrens, de Claude Favre 303d
Thierrens, de Jacques Favre 303d
Thomee Anne 357
Thomee Erik 357
Thomsen Anna Cathrine 123
Thomsen Jørgen 32
Thorning Christiane 120
Thorning N.N. (Skredder) 120
Thorsson Jöns 231c
Thronsen Christine Sophie 254
Thulstrup Anna Sophie 252
Tiedemann Margrethe Gesa Friederica 210
Titchen Andreas 54
TOPP Andreas 126
Topp Hans 126
Trane Kirsten Nielsdtr. B
Trane Niels Lauritsen B,G
Trautner Hildegard 230
Trobäck Nils Emil 444
Trobäck Otto Karl Fredrik 444
Tryde Hette Elisabeth 106
Tryde Nicoline 106
Tyrestrup Karen Jensdtr. 64
Udale lan Robert 426
Udale Robert 426
Ualentinsen Peter Johan 130
Uogel Cäsar 407
Uogel Esther 407
Uogelsang August Wilhelm 253
Uogelsang Else Gudrun 253
Wad Ane Margrethe 157
Wad Jens Christian Sørensen 157
Waldemarsson Einar 361
Waldemarsson Siu 361
Waldmann Germaine 260
Waldmann Lean 260
Wamberg Niels Ovesen 40
Wanning Ingrid Marie 317
Wedege Peder Johansen 20
Wed1getWedege) Johan 20
Weghorst Sophie Amalie 40
Weibul1 Ella Maria Richardis 267
Weibull Richard Ludvig Philip 267
Weilejus Ane Margrethe 105
Wendelboe Hans Andersen 00
Wendelboe Poul Resen 00
Wendt Ida 2S0a
Werner Gurri Cathrine Marie 134
Widelund Margit 444
Wiel-Lange Astrid 276
Wiel-Lange Frederik Johannes 276
Wiibe Peder 73
WinterFalk Bernth Willy (Johansson) 421
Winther Aage 202
Winther Aage Ualdemar 240
Winther Abigael 62
Winther Adolph 146
Winther Agnes Wilhelmine 233
Winther Albert Bruno 237



Winther Alexandra 45B
Winther Alice Braag BSS
Winther Amalie Augusta B53
Winther Amalie Johanne Georgine BB5
Winther Anders 3BB
Winther Andrea Mathilde B3B
Winther Ane Birgitte 33
Winther Ane Kirstine B1B
Winther Ane Pedersdtr. 143
Winther Anker 313
Winther Anker Braag B57
Winther Anna 173
Winther Anna Catharina B13
Winther Anna Catharina Hedvig 64
Winther Anna Charlotte BS1
Winther Anna Dorthea Rasmusdtr. 33
Winther Anna Friis Sørensdtr . 13
Winther Anna Fædder 38
Winther Anna-Gretha Linnea 341
Winther Anna Hansdtr. BB
Winther Anna Karolin Helen 430
Winther Anne CKirstine) 70
Winther Anna Louisa B31F
Winther Anna Margrethe B47
Winther Anna Marie 75
Winther Anna Marie BO
Winther Anna Pedersdtr. D5
Winther Anne Catharine Benigne 107a
Winther Anne Cathrine B50
Winther Anne Jacobsdtr. B3
Winther Anne Jacobsdtr. B4
Winther Anne Johanne Elisabeth 1B3
Winther Anne Kirstine 110
Winther Anne Kirstine 11B
Winther Anne Malene Jensdtr. 108
Winther Anne Petrea 88
Winther Anne Sørensdtr. F
Winther Antoine 303e
Winther Arnaud 461
Winther Arne Wilhelm Gunnarsson 333
Winther Asta Holga 303
Winther Asta Holga Augusta B65.BBS
Winther Astri Ragni 335
Winther Astrid 477
Winther Augusta Elisabeth 308
Winther Axel 380
Winther Axel Ferdinand 161
Winther Axel Julius BBSb
Winther Axel Laurits Braagh B46
Winther Axeline Juliane BB3
Winther Barbro Märta Augusta 340
Winther Beate 133
Winther Beate Johanne B75
Winther Bengt BBSi
Winther Benignus 107
Winther Berit Ingegård 345
Winther Bernhard Schlage BB7
Winther Birgit 476
Winther Birgitta Ann-Louise 36B
Winther Birte BS5
Winther Bo 3B5



Winther Bo Joachim 336
Winther Bodil Agnete 294
Winther Bodil Marie Elisabeth 200
Winther Bodil Marie Elisabeth 201,279
Winther Bog Høyer 204
Winther Britt-Louise Uiola 346
Winther Børge 322c
Winther Cai Fredrik Ingemar John 365
Winther Camilla 473
Winther Carl 120a
Winther Carl 177
WinthBr Carl 260
Winther Carl Adolph 130
Winther Carl Adolph 169
Winther Carl August 209k
Winther Carl Axel Edward 231c
Winther Carl Christian 194
Winther Carl Christian 233
Winther Carl Christian 267
Winther Carl Christian 370
Winther Carl Edvard Anton 2B9F
Winther Carl Gustaf Dia 445
Winther Carl-Gustav 357
Winther Carl (Johan?) Ludvig 230
Winther Carl Laurentius 244
Winther Carl Ludvig Joseph 125
Winther Carl Martin André 439
Winther Carl Torsten Ingemar 359
Winther Carlo 2311
Winther Catja Bøatris 437
Winther Ceci1le 47
Winther Cecilie (Siile) 59
Winther Cecilie Margrethe Aude 270
Winther Cecilie Marie 136
Winther Charlotte Amalie Als 113
Winther Charlotte Gertrude 104
Winther Charlotte Marie 375
Winther Christen Nielsen Bil
Winther Christen Sørensen 14
Winther Christian 104
Winther Christian Ancher 130
Winther Christian Anker 245
Winther Christian Anker 276
Winther Christian Anker 475
Winther Christian August 231d
Winther Christian Ernst August 231e
Winther Christian Hans 07
Winther Christian Henrich 06a
Winther Christian Henrik 05
Winther Christian Henrik Luja 40
Winther Christian Henrik Pedersen 33
Winther Christian Jensen 13
Winther Christian Michael 111
Winther Christian Michael 133
Winther Christian Michael 175
Winther Christian Michael 102
Winther Christian Michael 197
Winther Christian Michael 199
Winther Christian Michael 307
Winther Christian Michael 311
Winther Christian Michael 373



Uinther Christian Michael 31
Uinther Christian Michael Joachim 235
Uinther Christian Michael Rasmussen HB
Uinther Christian Peter 55
Uinther Christian Quist 127a
Uinther Christian Severin B3
Uinther Christian Ulrich Bartholin 52
Uinther Christian Ualdemar 2H3
Uinther Christian Uilhelm 1HH
Uinther Christiane 303a
Uinther Christiane Barbara Sörensdtr. 10
Uinther Christiane Frederikke 137
Uinther Christiane Michaeline Franc. 222
Uinther Clara 2B3h
Uinther Clara Laurette CHO
Uinther Claus H06
Uinther Claus Rasmussen Hl
Uinther Clauthilde 231k
Uinther Dagmar Nathalia 2H1
Uinther Dan Rasmus HB5
Uinther David H60
Uinther Dominicus Braag 123
Uinther Doris Brita Katrin H50
Uinther Dorothy Mae 36H
Uinther Dörte H72
Uinther Dorthe Frederiche 73
Uinther Dorthea Frederikke 115
Uinther Ejner Braag 25H
Uinther Eli 316
Uinther Elisabet Christiane 231a
Uinther Elisabeth 136
Uinther Elisabeth Amalia Fredrika 286
Uinther Elisabeth Christine 100
Uinther Elisabeth Staugaard 251
Uinther Elise Marie 100
Uinther Ellen 1B7
Uinther Ellen 252
Uinther Ellen BH
Uinther Elsa Gunn-Britt 3H3
Uinther Else Braag 255a
Uinther Else Märta 332
Uinther Elsie Ann-Louise 350
Uinther Emil Ole 231
Uinther Emilie 20H
Uinther Emilie Sophie Amalia 221
Uinther Emilio 231.J
Uinther Emma Mathilde Severine 232
Uinther Emmy Sigrid Allda 232
Uinther Eric 301
Uinther Erik 322b
Uinther Erik Ludvig 30H
Uinther Ernest August 2BSJ
Uinther Ernest Morgan 363
Uinther Ernst August 203a
Uinther Ernst Gustaf Helle 36B
Uinther Esther Braag 300
Uinther Euphrosyne 5B
Uinther Euphrosyne Luja 50
Uinther Eva Ann-Marie H36
Uinther Eva Ejdrup H6H
Uinther Eva Lisbeth Birgitta 353



Winther Eva Margareta 423
Winther Eva Monica 428
Winther Florence 373
Winther Francois 303d
Winther Frank 335
Winther Frantz Jensen 68
Winther Fred Arne Lennart 361
Winther Frederic 460
Winther Frederik 134
Winther Frederik 258
Winther Frederik Thestrup 73a
Winther Frederik Uilhelm 224
Winther Frederik Wilhelm 160
Winther Frederikke 203
Winther Frederikke Lovise Uilhelmine 154
Winther Frederikke Uilhelmine 227
Winther Fredrik Wilhelm CFritz) 231g
Winther Frey Bernhard 337
Winther Frida Caroline Christiane 231b
Winther Frits Laurentius Aude 265.2B3
Winther Gabriella Ebba Margareta 444
Winther Georg Peter 130
Winther Gerda 301
Winther Gertrud Elisabet 331
Winther Gitte Lillemor 377
Winther Gjertrud Jensdtr. 8
Winther Gjertrud Marie 73
Winther Gjertrud Sørensdtr. G
Winther Gunnar Christian 283e
Winther Gunnar Harald Wilhelm 288
Winther Gunnar Mikael 434
Winther Gunnar Schlage 333
Winther Gunnel Anita 426
Winther Gunnel Maj-Britt 343
Winther Gustav 183
Winther Hanna 413
Winther Hans Bertil 427
Winther Hans Bertil Allan 347
Winther Hans Christian 236
Winther Hans Heinrich 74
Winther Hans Jensen 5
Winther Hans Jorgen 435
Winther Hans Sørensen C
Winther Harald 180
Winther Hedevig Margrethe 208
Winther Hedevig Sophie 266
Winther Hedvig Bagger 66
Winther Hedvig Frederica 65
Winther Helena Gabriella 443
Winther Helene Dorthea Leth 53
Winther Helene Sophia Amalie 126
Winther Helene Sophie 34
Winther Helene Sophie 36
Winther Helene Sophie Franck 83
Winther Helvig Sørensdtr.CCathrine?) 17
Winther Henrik 172
Winther Henrik Bernhard 384
Winther Henrik Christian 122
Winther Herdis 281
Winther Hjalmar 277
Winther Holger August 287a



Winther Howard 320
Winther Ida IBS
Winther Ida Cathrine Marie 35
Winther Ide Kirstine 121
Winther Inge 322e
Winther Ingeborg 286a
Winther Ingeborg 363
Winther Ingeborg Jensdtr. 10
Winther Ingeborg Matilda 2B31
Winther Ingegard Anna Berit 35B
Winther I ngel ise 412
Winther Inger Marie 213
Winther Ingvar 354
Winther Jacob 106
Winther Jacob 203
Winther Jacob 261
Winther Jacob 262
Winther Jacob 374
Winther Jacob 463
Winther Jacob Fogh 402
Winther Jacob Laurentius Braag 1B1
Winther Jacob Michael 116
Winther Jacob Sørensen B
Winther Jacobine Antonette 133
Winther Jacobine Caroline 171
Winther Jacobine Frideriche 101
Winther Jan 326
Winther Jens Christian Rasmus 43B
Winther Jens Emil Mathias 234
Winther Jens Erik 283
Winther Jens Hansen 23
Winther Jens Holger 332
Winther Jens Jensen 36
Winther Jens Jensen 67
Winther Jens Ludvig Adolph 211
Winther Jens Marius 157
Winther Jens Michael 407
Winther Jens Pedersen 151
Winther Jens Pedersen 31
Winther Jens Pedersen 71
Winther Jens Peter 173
Winther Jens Sørensen 1
Winther Jens Sørensen 16
Winther Jens Sørensen A
Winther Jensine Pedersdtr. 156
Winther Jesper Michael 4B0
Winther Jette 315
Winther Joachim Becker 147
Winther Johan Joachim Schlage 218,265
Winther Johan Wilhelm 105
Winther Johanne Elisabeth 118
Winther Johanne Rosine Amalie 127
Winther Johanne Sophie Abigael 263
Winther Johanne Sophie Abigael 272
Winther Johannes Ernst 137a
Winther Johannes Ferdinand Fenger 280
Winther John Edvard Kaj 342
Winther Juliane 113
Winther Julie Christiane Marie 235
Winther Jørgen 405
Winther Jørgen Emil Theodor 163



Winther Jørgen Frederik 302
Winther Jørgen Grønwald 165
Winther Jørgen Michael Rasmus 447
Winther Kai 310
Winther Kaj Fredrik Dannie 500
Winther Karen Hansdtr. 21
Winther Karen Marie Pedersdtr. 153
Winther Karen Pedersdtr. D2
Winther Karen Rasmusdtr. 40
Winther Karin Inez 424
Winther Kaspar Tobias 357
Winther Katarina Augusta 330
Winther Katrina 400
Winther Kay Olav Thorsten 443
Winther Kim Michael 414
Winther Kirsten 411
Winther Kirsten Anette 303
Winther Kirsten Braag 255
Winther Kirstine Emilie 141
Winther Kirstine Emilie 142
Winther Kjell Gunnar Edvard 340
Winther Kjell Roland 425
Winther Klara Maria Cecilia 2311
Winther Klaus 313
Winther Klaus 416
Winther Knud 263
Winther Knut Allan 355
Winther Laila Katarina 433
Winther Lambert Franch 43
Winther Lambert Franck 273
Winther Lambert Franck 310
Winther Lambert Franck 46
Winther Lars Anders Roland 360
Winther Lars Erik Peter 423
Winther Lars Ulrik 305
Winther Laurentius 273
Winther Laurentius Braag 131
Winther Laurentius Robert 135
Winther Laurentius Robert 135
Winther Laurentius Robert 274
Winther Laurentze Christiane 103
Winther Laurits Pedersen 34
Winther Laurs Wanborg 01
Winther Leif 322d
Winther Leif Arne Lennart 351
Winther Lene Pedersdtr. 152
Winther Leopoldine Charlotte 32
Winther Lilian Marianne 352
Winther Lise 404
Winther Lise Lotte 376
Winther Lotte Elisabeth 306
Winther Louis Albert 203c
Winther Louis Emil 203g
Winther Louise 264
Winther Ludvig Emil (Louis) 231h
Winther Ludvig Frederik 103
Winther Majken Anna Augusta 367
Winther Maren Inga Christiane 440
Winther Maren Jacobsdtr. B2
Winther Maren Jensdtr. 4,44
Winther Maren Pedersdtr. D4



Winther haren Rasmusdtr. D13
Winther Margaret 301
Winther Margrethe 160
Winther Margrethe Cecilie Aude 306
Winther Margrethe Hansdtr. 05
Winther Margrethe Hansdtr. 07
Winther Margrethe Hansdtr. OS
Winther Maria 336
Winther Maria 330
Winther Maria Martha 170
Winther Marianne 307
Winther Marie 010
Winther Marie Ancker 176
Winther Marie Andrée 303c
Winther Marie Christiane 003
Winther Marie Dorothea 060
Winther Marie Erikka Elise 000
Winther Marie Katrine Pedersdtr. 63
Winther Marie Nielsdtr. BIO
Winther Martin HØO
Winther Martin Fogh 403
Winther Martinus 150
Winther Mathias 100
Winther Mathias Rasmussen 43
Winther Mette Cathrine 77
Winther Mette Cathrine Hedevig 06
Winther Mette Cathrine Pedersdtr. 35
Winther Mette Frederikke 54
Winther Mette Hansdtr. 00
Winther Mette Jacobsdtr. B6
Winther Mette Jensdtr. 7
Winther Mette Marie 100
Winther Mette Marie S3
Winther Mette Marie Hansdtr. 06
Winther Mette Sophie Helena 071
Winther Mette Sørensdtr. 15
Winther Michael Christian 000
Winther Michel Malling Hansen 04
Winther Mikkel 401
Winther Mogens 305
Winther Mogens Rasmussen 010
Winther Mogensine Margrethe 006
Winther Morten Jacobsen B5
Winther Morten Jensen 11
Winther Morten Sørensen E
Winther Nicoline 145
Winther Niels Christian 333
Winther Niels Jacobsen Bl
Winther Niels Jensen 67
Winther Niels Ryberg 117
Winther Nikoline Mogensine Albertine 007
Winther Nils Christian Magnus 431
Winther Nils-Erik 344
Winther Nils Lennart 356
Winther Octavia 174
Winther □le Erik 300
Winther Oscar 030
Winther Paul Ancker 130
Winther Paul Oscar 053
Winther Peder 60
Winther Peder 37



Winther Peder Bentsen 114
Winther Peder Christian 140
Winther Peder Christiansen 45
Winther Peder Jensen 109
Winther Peder Jensen 3
Winther Peder Jensen 37
Winther Peder Jensen 6
Winther Peder Joachim 143
Winther Peder Jørgen Rasmussen 44
Winther Peder Laurids 159
Winther Peder Sørensen 0
Winther Per 314
Winther Per 334
Winther Per Gustaf 446
Winther Peter Julius 162
Winther Petrine Jensine 214
Winther Petronella Cornelia 132
Winther Petronella Cornelia 173
Winther Poul 215
Winther Poul 317
Winther Poul Egede 279
Winther Poul Egede Glahn 202
Winther Poul Erik 393
Winther Poul Frederik 303
Winther Poul PBdersøn 30
Winther Pouline 192
Winther Pouline Charlotte Christiane 129
Winther Preben Houen Braag 297
Winther Rasmus 164
Winther Rasmus 76
Winther Rasmus Jensen 12
Winther Rasmus Jensen 9
Winther Rasmus Jørgen 72
Winther Rasmus Pedersen 32
Winther Rasmus Pedersen 79
Winther Rasmus Pedersen Dl
Winther Rasmus Wilhelm Hendrik 236
Winther Richard 290a
Winther Richard Ludvig Fred. Weibull 312
Winther Severine Marie Pedersdtr. 150
Winther Sidsel Rasmusdtr. Dll
Winther Sof ie 474
Winther Solange 303b
Winther Sophia Beata 432
Winther Sophie 205
Winther Sophie 401
Winther Sophie Frederikke 94a
Winther Sophie Juliane 226
Winther Susanne 379
Winther Svend Braag 256
Winther Sverre Gunnar Schlaga 420
Winther Søren Ancher 90
Winther Søren Anker 167
Winther Søren Anker 391
Winther Søren Hansen 29
Winther Søren Jensen 0
Winther Søren Jensen 2
Winther Søren Pedersen 03
Winther Tage Fridolf 299d
Winther Ted Carl Sixten 366



Winther Thor Frederik 1S1
Winther Tobias Franch 56
Winther Tobias Franch 57
Winther Tobias Nicolai 51
Winther Tojni Augusta Elisabeth 330
Winther Tor Hjalmar Bernhard 334
WinthBr Tora 394
Winther Torsten Michael 390
Winther Tove Houen Braag 290
Winther Trine Louise 399
Winther Ulla (f. Larsen) 323
Winther Ulla Birgitte 415
Winther Ulrikke Cecilie 61
Winther Uagn Aage Selmer 322a
Winther Ualborg 216
Winther Ualborg Gunilla 421
Winther Ualborg Henriette 249
Winther Ualdemar 242
Winther Ualdemar Julius 166
Winther Uiggo 217
Winther Waldemar Julius 293
Winther Wilhelmine Frederikke 63
Winther Wilhelmine Frederikke 02
Winther Wilhelmine Petrea 124
Winther Ake Christian 422
Winther (Tislund) Jørgen Edvard 272
Winther (Tislund) Theodor Peter Christian 272
Winther (adopt.) Birgit 257
Winther (adopt.) Eva Johanne 262
Winther (adopt.) Jensine Caroline 211a
Winther (adopt.) Margaretha Fredricka Lovisa 179
Wistof t Jens Peter 102
Wistoft Søren Laursen 102
Woidemann Jens Peder Jensen 44
Waidemann Jens Pedersen 44
Worsøe Peter Flor 92
Worsøe Wilhelm Adolph 92
Wsdelée Anne Cathrine 76
Zachariassen Helga 307
Zederberg Christian 162
Zederberg Christiane Elisabeth 162
Zetterlind Inga 443
Zof ør Auguste 310
0 ligaard Christen Pedersen 02
Øllgaard Peder 02
Ørbech Hans Martin 52
Ørbech Pouline Sophie 52
0 rsted Søren Madsen B3
Øye Ole Pedersen 2
Aberg Albert Harald 333
Aberg Mary Maj Jaquette Elvira 333
Akesson Linnea 352






